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 حزب چپ سوئد 
زمینه ساز سقوط 

دولت  اين کشور شد

1.روز دوشــنبه در پارلمان سوئد اتفاق 
بی ســابقه ای رخ داد و دولت این کشور 
سقوط کرد.علت این ماجرا هم پیشنهاد 
دولت اســتفان لووِن برای آزاد گذاشتن 
تعیین اجاره بهای خانه های نوساز بود که 
برای نخست وزیر این کشــور گران تمام 
شد.حالا نکته اینجاست یکی از چهره های 
موثــر این اتفاقــات یک سیاســتمدار 
ایرانی الاصل 36 اســت به نام مهرنوش 
)نوشی( دادگســتر.او در حال حاضر به 
عنوان رهبر حزب چپ ســوئد شناخته 
می شود و در کنار ســه حزب دموکرات  و 
دموکرات مســیحی و مدرات موفق شده 
دولت اســتفان لووِن را برکنار کند.حالا 
نخست وزیر 63 ساله سوئد باید ظرف یک 
هفته تصمیم بگیرد که می خواهد طی 90 
روز آینده انتخابات فوق العاده برگزار کند 
یا استعفا بدهد و انتخاب نخست وزیر بعدی 
را برعهده پارلمان این کشور بگذارد.پیش 
از رای گیری اخیر هم البته پیشنهاد استعفا 
به او داده شده بود اما استفان لووِن ظاهرا 
خیلی امیدوار بود که با مذاکره و رایزنی با 
اعضای حزب چپ در مورد آزاد گذاشتن 
اجاره  بهای مســکن رضایت آ نها را جلب 
کند که موفق نشد. این نکته را البته بگوییم 
که در ســال 2018 هم موقعیت مشابهی 
پیش آمد و لووِن موفق شد با جلب حمایت 
احزاب محیط زیست و سنتر و لیبرال و چپ 

همچنان در مسند قدرت باقی بماند. 
2.حالا در خیلی از رسانه های سوئد صحبت 
نوشی دادگستر است.بعضی نظرسنجی ها 
نشان می دهد میزان محبوبیت او در سوئد 
به نخست وزیر برکنار شده این کشور پهلو 
می زند.با این حال خیلی از کاربران مقیم 
سوئد توئیت کردند که از اتفاق اخیر حداقل 
مهاجران خیلی نباید خوشــحال باشند. 
چون دولت بعد احتمالا با نفوذ مســتقیم 
احزاب دموکرات و دموکرات مســیحی و 
سنتر تشکیل می شود که در فضای سیاسی 
ســوئد به دفاع از ایده های ضد مهاجرتی 
مشهور هســتند.یعنی این نگرانی الان 
وجود دارد که نوشــی دادگستر به عنوان 
یک مهاجر نسل دوم دست به اقدامی زده 
باشد که در نهایت به ضرر بقیه مهاجران 
این کشور تمام  شود. دولت استفان لووِن 
با حمایت احزاب سوســیال دموکرات و 
محیط زیست  )ســبزها( و لیبرال و چپ 
تشکیل شده بود. بنابراین وقتی حزب چپ 
پشت این دولت را خالی کرد بحران فعلی 
پیش آمد که در نهایت کار به جلســه رای 
اعتماد کشید و استیضاح با 181 رای موافق 
در مقابل 109 رای مخالف و 51 رای ممتنع به 

سرانجام رسید. ادامه در صفحه 03

کشف 
بزرگترین 

مزرعه  بیت کوین 
 4 درصد برق کشور در اين

 کارخانه متروکه صرف 7 هزار ماينر
می شدبا درآمد روزانه 5 میلیارد تومان!

 چه کسانی توانسته بودند چنین مزرعه عظیمی 
را به شکل غیرقانونی  راه اندازی کنند؟ 

پلیس تهران مي گوید بزرگ ترین مزرعه استخراج رمزارز ایران 
را کشف و ضبط کرده است.

دو روز پیش معاون هماهنگی شرکت توانیر اعلام کرد رمزارزها 
نصف برق تهران بزرگ را مصرف می کنند. او از مردم خواست 
که موارد مشــکوک را اطلاع دهند. دیروز هم سردار رحیمی، 
رئیس پلیس تهران خبر داد بزرگ ترین مزرعه رمزارز ایران را 
کشــف و ضبط کرده اند. حالا مي گوییم مزرعه فکر نکنید که 
واقعا با چیزی شبیه مزرعه مواجه هســتیم، بلکه منظور یک 
سوله بزرگ است که تعداد زیادی ماینر رمزارز که معروف ترین 
آنها بیت کوین است در آن سوله مشــغول کار بوده اند. سردار 
رحیمی در مورد جزئیات این کشــف گفت:»در پی همکاری 
مشترک ماموران پلیس پیشــگیری تهران بزرگ و اداره برق 
تهران،نوسانات و میزان مصرفي برق در یک کارخانه متروکه 
واقع در محدوده چیتگر محل مورد بررســی قرار گرفت. بعد 
از پایان بررســی ها، مجوزهای قضایی لازم برای این عملیات 
دریافت شــد و در این عملیات ماموران پلیس بیشتر از 7هزار 
ماینر از محل این کارخانه کشــف و ضبط کردند که تعدادی 
از این ماینرها فعال بوده و تعــدادی دیگر هم در حال نصب و 

راه اندازی بود.«
اینطور که فرمانــده انتظامی تهران بــزرگ گفته در صورت 
فعالیت تمام ماینرهای موجود در ایــن مزرعه چیزی حدود 
4درصد از مصرف برق کل کشــور در همین یک قلم کارخانه 
متروکه استفاده مي شــده، به همین دلیل مي توان گفت این 
مزرعه بزرگ ترین مزرعه اســتخراج ارز دیجیتال بوده که از 

سوی پلیس تهران کشف و ضبط شد.
سردار رحیمی یک آمار عجیب دیگر هم داده و گفته فقط طی 
48 ساعت گذشته حدود 3هزار مورد دستگاه ماینر در مناطق 
دیگر پایتخت کشف و ضبط شده است. این نشان مي دهد نه 
تنها حــرف و حدیث ها در مورد بلعیدن برق توســط ماینرها 

شــایعه نبوده بلکه پلیس هم در برخورد با استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز جدی است. 

 رقم های ديوانه کننده
برای اینکــه به بزرگی و عظمــت مالی و مصرفــی این مزرعه 
تازه کشف و ضبط شــده پی ببریم، بیایید حســاب کنیم که 
اولا مزرعه اي با 7هزار ماینر چقدر مــي ارزد و اینکه هزینه برق 
مصرفی این ماینرها چقدر مي شده. کارشناس های امر استخراج 
بیت کوین، فعال در فضای مجازی مي گویند با توجه به تصاویر 
منتشر شده از این کشف پلیس تهران، دستگاه هاي موجود در 
این انبار از نوع دستگاه ماینر S19 Pro هستند که جدیدترین 
دستگاه ماینر کمپانی بیت مین شناخته شده که یکی از قوی ترین 
استخراج کننده هاي بیت کوین هستند. انرژی مصرفی هرکدام از 
این ماینرها برابر با »3250 وات« است، بنابراین اگر این دستگاه 
به صورت تمام وقت کار کند، 2340 کیلو وات بر ســاعت برق 
مصرف مي کند. وقتی به جدول تعرفه هاي مصرف برق در تهران 
مي رویم، مي بینیم که با توجه به اینکه هزینه برق برای هر کیلو 
وات ساعت 402 تومان است اگر این دستگاه به صورت تمام وقت 
فعال باشــد، به صورت میانگین ماهانه 940هزار تومان هزینه 
مصرف برق آن خواهد بود. حالا بایــد این رقم را ضربدر 7000 
کنیم که تعداد دستگاه هاي موجود در مزرعه را نشان مي دهد. 
این رقم مي شود چیزی حدود 6میلیارد و 580 میلیون تومان. 
البته همه اینها در حالی اســت که این مزرعه به شکل اصولی 
و اســتاندارد از برق اســتفاده مي کرده و تصمیم به برق دزدی 

نداشته باشد. 
اگر از خواندن این رقم ها مغزتان سوت کشیده، بدانید که چند 
لحظه دیگر قرار است رقم هایی بخوانید که نه در مخیله ما جا 
مي شوند نه شما. اینجا جایی اســت که مي خواهیم از قیمت 
خود دستگاه هاي ماینر موجود در این مزرعه برای تان بگوییم. 
با سر زدن به ســایت هاي مختلف فروش دســتگاه استخراج 

رمزارز و پرس وجو از کســانی که این کاره محسوب مي شوند، 
مي فهمیم که قیمت هر کدام از دســتگاه هایی که بالا میزان 
مصرف برق شــان را برای تان مرور کردیم، چیزی بین 200 تا 
280 میلیون تومان است. حالا باید این رقم را در 7هزار ضرب 
کنیم تا ببینم ارزش محموله اي که پلیس کشف کرده چقدر 
مي شود. بیایید دست پایین حساب کنیم و همین 200 میلیون 
تومان را مبنا قرار بدهیم. بله به عدد عجیب هزار و 400 میلیارد 

تومان مي رسیم.
اینجاست که ســوال هاي بزرگ و کوچک به ذهن مان هجوم 
مي آورند و اتفاقا همین ســوالات را در شــبکه هاي اجتماعی 
مي بینیم. اینکه آیا وارد کردن هفت هزار دستگاه بیت کوین به 
کشور آن هم به ارزش هزار و 400میلیارد تومان مي تواند کار 
افراد عادی باشد؟ چطور راه اندازی چنین مزرعه اي از چشم ها 
دور مانده است؟ گردش مالی صنعت بیت کوین در ایران چقدر 
است؟ چنین مزرعه اي، چقدر سودآوری دارد که ارزش چنین 

سرمایه گذاری پرریسکی را داشته باشد؟
این سوالات وقتی مغزمان را بیشــتر درگیر مي کند که سود 
چنین مزرعه عظیمی را حســاب کنیم. پس به عنوان آخرین 
مرحله محاسبات مان سود احتمالی و حدودی داشتن چنین 
مزرعه اي را با هم دربیاوریم. گویا با استفاده از هر کدام از این 
دستگاه ها، اگر به صورت تمام وقت مشــغول باشند و مشکلی 
پیش نیاید، 600 روز طول مي کشد که یک بیت کوین استخراج 
شود. یعنی 7 هزار دستگاه مي توانند حدودا روزی 9 بیت کوین 
استخراج کنند. در جریان قیمت بیت کوین هستید؟ تازه حالا 
که بیت کوین به شــکل عجیب و غریبی سقوط کرده،  قیمت 
هر عدد از آن 29هزار دلار اســت. یعنی این مزرعه در صورت 
استفاده از تمام ظرفیتش روزانه 261 هزار دلار درآمد داشته 
که مي شود دســت کم 5 میلیارد و 220 میلیون تومان وجه 

رایج مملکت!

ژاپنی سواری با کف هزینه
خودروهای ژاپنی در بازارهای جهانی به جان سختی مشهورند  اما برای آنکه صاحب 

يکی از آنها در مدل 2021 شويم چقدر بودجه بايد در نظر بگیريم؟ صفحه 05

جنجال ایرانی در سن پطرز بورگ
حاشیه هايی که پروژه لغو ويزای گروهی مسافران عازم روسیه رابه خطر انداخته است   صفحه03

زمانی برای درخشش 
جواد و   رعنا

گزارشی درباره شیوه بازی جواد عزتی 
و رعنا آزادی ور که در سريال »زخم 

کاری« تحسین ها را برانگیخته و وجهی 
تازه از توانايی بازيگری  شان را به رخ 

کشیده اند. صفحه 09را بخوانید

قیمت خودروی کارکرده را 
چگونه محاسبه می کنند؟
يک راهنمای کاربردی و به درد بخور   صفحه 07  

جزئیات قتل زن و شوهر 
تفتي با اتهام به  وکیل شان

وكیل جوان متهم است که براي غصب 
زمین هاي زن میانسال دام گسترده بود صفحه 13  

هواپیمای لوکس اهدایی قطری ها شایعه بود!

کلیک کلیک؛  به من وام بده!
روش های غیرحضوری دريافت کارت اعتباری 

سهام عدالت، تسهیلات ازدواج و...   صفحه 06  

سریال هایی با بوی کتاب 
پرونده ای برای همه سريال هايی که با اقتباس 
از روی رمان ها ساخته شده و می شوند    صفحه 10

مادر در نقش منجی؟ »آبجی« به کارگردانی مرجان اشرفی زاده 
در هفته های گذشته بعد از چندین سال تعویق عجیب و غریب 
بالاخره اکران شد و ما با فیلم مهمی مواجهیم. چون پلات اصلی 
قصه هرچند با تعلیقات تکان دهنده همراه نیســت اما در عین 
سادگی مفاهیم قابل تأملی در آن تعبیه شده است. ضمن اینکه 
به شدت تأثیرگذار اســت. خانواده ای را می بینید که پدر فوت 
کرده، یکی از فرزندان به خارج رفته، پسر درگیر ماجراهای مالی 
اســت و دختری که با نوعی عقب ماندگی ذهنی مواجه شــده. 
می ماند مادر با بازی کم نظیر گلاب آدینه. او به درستی درک کرده 
در حال چه نوع تجلی است؛ او در حال نمایش آخرین رگه های 
سنت از مادر بودن است. »آبجی« واپسین حرکت های جامعه به 
سمت کنار گذاشتن کهن الگوی مادر است چون تمام مشکلات، 
تمام صبوری ها، تمام فداکاری ها و در نهایت تمام پذیرندگی ها 
در »آبجی« به مادر برمی گردد و همه چیز در شعاع او می چرخد. 
فرزند عقب مانده بدون او می میرد، پسر در آستانه از دست دادن 
خان و مانش قــرار می گیرد و حتی دختری کــه خانواده را رها 
کرده و به خارج از کشور رفته، بدون مادر بی اتکا و رها می ماند. 
»آبجی« می توانست سیاه تر از اینها باشد که نیست، می توانست 
منحصر به مشکلات بیماری دختر باشد که نیست، می توانست با 
اتفاقات وحشتناکی پیش برود که نرفته و در نهایت می توانست 
تراژیک تر باشد اما نیست. تمام اینها نقاط قوت فیلم سینمایی 
»آبجی« است. به سادگی نشــان می دهد چه چیزی در حال از 
دست رفتن است و با صداقت به بهترین نمونه این گونه در تاریخ 
سینمای ایران یعنی فیلم »مادر« ارجاع می دهد. مادر در نقش 
گلاب آدینه هیچ چاره ای ندارد. او حتی مادری به این شــکل و 
شیوه را شــاید انتخاب نکرده اما نوعی جهان بینی ناخواسته او 
را به ایفای نقش خود تا پایان ماجرا کشــانده است. برای همین 
پرسش اصلی در مواجهه با فیلم »آبجی« همچنان این است که 
آیا مادر محمول نقش منجی است؟ چون ما با پدیده ای مواجه 
هستیم که در دهه های اخیر به ویژه در ایران به سرعت کمرنگ  
شده اســت. بعضی رویکردهای فمینیســتی هم مفهوم »مادر 
منجی« را با نقدهایی جدی مواجه کرده است. تا جایی که حتی 
از این »منجی گری« معنازدایی شده و این تعبیر را به محدوده 
»قربانی« فروکاسته است. پس پرســش اصلی این روزها از دو 
منظر قابل بررسی است. مادرِ منجی یا مادرِ قربانی؟ قصه اصلی 
»آبجی« هر دو سویه این مفهوم درهم تنیده را نشان می دهد و 
گلاب آدینه با چنان ظرافتی آن را بازی می کند که گویی خود 
آن را زیسته است. هرچند بازی ها در نقش های دیگر هم قابل باور 
و در مقاطعی حتی درخشان هستند اما »آبجی« با بازی گلاب 
آدینه در کاراکتر اصلی معنا شده است. مادری که نمی داند چرا 
اما انگار می داند باید از خودش عبور کند. مادری که ناخودآگاه 
در حال بازآفرینی تار و پودی اساطیری از نقش مادر بودن است. 
منجی یا قربانی؟ مادر در فیلم »آبجی« به نظر فقط قربانی نیست 
و کارگردان به خوبی از درافتادن به مســیر زوال معنای مادری 
کناره گیری کرده اســت. هرچند مادرِ »آبجی« فقط منجی هم 
نیست. ما با نوعی تقابل دوگانه در معنای نقش مادری در فیلم 
»آبجی« مواجهیم. تقابلی از این نــوع که آیا منجی اگر بخواهد 
نقش واقعی منجی را ایفا کند، نباید قربانی باشد؟ و آیا اگر قربانی 
با نوعی جهان بینی مؤمنانه پیش برود )حتی اگر زندگی معاصر 
علیه باورش باشد(، تبدیل به منجی نشده است؟ چون با هر نگاه 
افراط کارانه هم به هر حــال زن همچنان با تولد فرزند تبدیل به 
موجودی می شــود که ناگزیر حتی اگر نخواهد، نابه خود منجی  
است و کدام منجی را در کجای جهان سراغ دارید که برای نجات 
بخشیدن انســان های دیگر قربانی نشده اســت؟ قربانی شدن 
همیشه با نجات بخشــیدن همراه نبوده است؟ و شمع آیا برای 

نورافشانی ناگزیر همیشه نسوخته است؟

در نقش گلاب آدينه

ستونسهشنبه
یاسر نوروزی

فریدون  ؛ برادر کوچکتر

 قيمت 3000تومان
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2967  چهارشنبه  2 تیر  1400

  یک روز با سیاستمداران 
دو نقد اعتدالی به سیاست خارجی رئیسی

تحلیل مهاجری از ســخنان رئیسی علیه برجام؛یک فعال 
رسانه ای اصولگرا با اشاره به نخستین نشست خبری حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیســی به عنوان رئیس جمهور منتخب گفت: من از 
حرف های امروز آقای رئیسی چنین برداشتی نکردم که قصد دارد 
میوه برجام را بچیند.من فکر می کنم ایشان علیه برجام حرف زدند 
تا به زعم خودشان بتوانند از طرف مقابل امتیاز بگیرند.این بازی را 
آقای جلیلی در دولت احمدی نژاد هــم انجام داد و هیچ نتیجه ای 
نداشت و الان هم هیچ نتیجه ای نخواهد داشت.محمد مهاجری در 
خصوص مباحث مطرح شــده در نشســت خبری حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی اظهار داشــت: مهم ترین بخش صحبت های 
ایشان موضوع برجام بود.به نظر من ایشان پالس منفی فرستادند.

وقتی ایشان گفتند برجام برای ما سودی نداشته در واقع یعنی به 
مذاکراتی که در وین انجام می شود نگاه منفی دارند.آن قسمت از 
صحبت شــان هم مبنی بر اینکه تیم دیپلماتیــک کار خودش را 
می کند بیشتر به تعارف شبیه است. وی افزود: برجام چیزی نیست 
که بیرون رفتن آمریکا از آن آورده ای برای ما داشته باشد و اگر آنها 
بیرون بروند چیزی از دست نمی دهند. بنابر این ما هستیم که باید 
سعی کنیم با هنر دیپلماسی ظریف و عراقچی موضوع برجام را به 
یک عامل بُرد تبدیل کنیم. مهاجری ادامــه داد: اینکه بعد از چند 
ســال علیه برجام حرف بزنیــم هنر نیســت.آقای جلیلی و آقای 
احمدی نژاد همین کار را انجام دادند؛چه نتیجه ای گرفتیم؟! نتیجه 
این شد که زیر بار تحریم و فشارهای اقتصادی فراوان رفتیم. وی 
تأکید کرد: اگر برجام در دولت آقای روحانی به نتیجه نرســد در 
دولت بعدی هم به این زودی به نتیجه نخواهد رســید.مگر اینکه 
فرض را بر این بگذاریم که آقای رئیســی فعلا چون رئیس جمهور 
منتخب است دارد شعار می دهد و وقتی رئیس جمهور مستقر شد 
از این شعارها دست بر می دارد و به موضع عملیاتی راجع به برجام 

بر می گردد. )جماران(
نقد علی مطهری به پاسخ خیر رئیســی؛ علــی مطهری در 
واکنش به پاسخ ابراهیم رئیسی به احتمال دیدارش با رئیس جمهور 
آمریکا در توئیتی نوشت: پاسخ های آقای رئیسی در اولین نشست 
خبری خود خوب بود، فقط در موضوع ملاقات با بایدن به جای آنکه 
بگویند خیر،به نظر من باید می گفتند»فعلا خیر، در آینده بستگی 

به رفتار آمریکا دارد« تا انگیزه ای در طرف مقابل ایجاد شود.

تاکید وزیران خارجه اتریش و عربستان بر حفظ و 
»تقویت« برجام

وزیران خارجه اتریش و عربستان در نشست خبری 
مشترک در رابطه با برجام اظهارنظر کردند. فیصل بن 

فرحان، وزیر خارجه عربستان که به وین پایتخت اتریش 
سفر کرده است با الکساندر شالینبرگ، همتای اتریشی 

خود نشست خبری مشترک برگزار کرد.وزیر خارجه 
اتریش در این نشست خبری تاکید کرد: راهی جز 

بازگشت به برجام نیست و ما بازگشت و تقویت و اجرای 
توافق هسته ای ایران را تایید می کنیم.شالینبرگ در 
بخش دیگری تاکید کرد که برجام ایده آل و بی عیب 

نیست اما توافقی مهم است و در عدم دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای تاثیرگذار بود .از سوی دیگر فیصل بن 
فرحان گفت: در رابطه با دخالت های ایران در منطقه و 
صلح میان اسرائیل و فلسطین با طرف اتریشی رایزنی 

کردیم.وزیر خارجه عربستان تاکید کرد: ما خواهان 
اطمینان از مسالمت آمیز بودن برنامه هسته ای ایران 

هستیم و تداوم مذاکرات هسته ای امری مهم است.
فیصل بن فرحان روز دوشنبه در وین پایتخت اتریش با 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

دیدار کرده بود.وزیر امورخارجه عربستان در این دیدار 
در اظهاراتی مداخله جویانه خواستار تعیین سازوکارهای 

لازم برای انجام بازرسی های جامع از تمام سایت های 
هسته ای ایران شد.وی همچنین در این دیدار با تکیه 

بر ادعاهای بی اساس و نخ نما شده مقامات سعودی 
علیه کشورمان بر توقف آنچه نقض قوانین بین المللی از 

سوی ایران خواند، تاکید کرد که بنابر ادعای او، منطقه را 
بی ثبات می کند و امنیت و ثبات جهان را نیز برهم می زند.
بنابر اعلام وزارت امورخارجه عربستان، دو طرف علاوه 

براین درباره اهمیت پایبندی به استانداردهای بین المللی 
مرتبط با انرژی هسته ای به منظور دستیابی به پیشرفت 

و توسعه پایدار در سطح جهانی و همچنین تحولات 
منطقه ای و بین المللی رایزنی کردند.

انتقاد نتانیاهو از سیاست دولت جدید رژیم 
صهیونیستی مقابل برنامه هسته ای ایران

نتانیاهو با اشاره به اسناد تازه منتشر شده حمله رژیم 
صهیونیستی به تاسیسات هسته ای عراق در سال ۱۹۸۱، 

به شکل ضمنی آن را با نوع تعامل با برنامه هسته ای 
ایران در صورت لزوم مقایسه کرد و سیاست های 

دولت جدید اسرائیل در این باره را به باد انتقاد گرفت.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری سما، بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در 
جلسه حزب لیکود که ریاست آن را برعهده دارد، گفت، 

یائیر لاپید، وزیرخارجه اسرائیل به دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا تعهد داده است که دولت اسرائیل 

در خصوص ایران سیاست »اقدامات ناگهانی« اتخاذ 
نکند و قبل از انجام هرکاری باید به واشنگتن اطلاع داده 

شود. نتانیاهو در ادامه تاکید کرد: اگر مناخیم بیگن، 
نخست وزیر اسبق اسرائیل به سیاست عدم اتخاذ 

اقدامات ناگهانی پایبند بود در سال ۱۹۸۱ نیروگاه های 
هسته ای عراق را نابود نمی کردیم.وی همچنین گفت: 
آمریکایی ها به مدت ۱۵ سال از من درخواست کردند 
که چنین تعهدی داشته باشم اما من به طور قاطع این 

درخواست ها را رد کردم. 

سی
لما

دیپ

سخنگوی دولت تاکید کرد:انتظار می رود جریان های سیاسی 
که در این انتخابــات حامی  کاندیــدای پیروز نبودنــد نیز با 

دوراندیشی آینده نگرانه در کنار دولت بایستند.
آرزو می کنم که دولت سیزدهم بتواند به همه اهداف تعیین 
شــده در جهت تامین منافع ملی، احیای معنویت و اخلاق و 
ایجاد شرایطی برای رشد و توسعه کشــور و زندگی بهتر برای 

مردم دست پیدا کند.  
هر چند دولت دوازدهم دیوار تحریم ها را در نقطه پایانی فرو 
ریختن دیوار و شکست تحریم قرار داده است،اما آثار تحریم بر 
جامعه ایران سال ها باقی است.عبور از این شرایط سخت و غلبه 
بر مشکلات ساختاری اقتصادی و اجتماعی در کشور و مقابله با 
مشکلات توامان تحریم و کرونا نیازمند کمک و در کنار هم قرار 

گرفتن همه قوا و همه نهادها هستیم.
این یک ضرورت اجتناب ناپذیر اســت و قــرار گرفتن همه 
جناح های سیاسی و نهادهای مسئول و حتی نهادهای رسانه ای 
جهت مقابله با موانع لازمه موفقیت دولت در پشت سر گذاشتن 
مشــکلات متعــدد ناشــی از تحریم هــای ظالمانه و فشــار 

اقتصادی،اجتماعی کروناست.
سال ها در کنار تلاطم های تاریخی که داشتیم جمهوریت مان 
حفظ شد.دستاورد مشروطه تا به امروز یعنی صندوق های رای 
اعتباری دوباره یافتند.نکته دیگری که در این انتخابات بیشتر 
دیده شد اینکه رعایت اخلاق، تحمل و رواداری مخالف هم در 

بین هواداران نامزدها و هم میان نامزدها چشمگیر بود.
در پاسخ به این پرسش که حسن روحانی در دیدار با رئیسی  
تاکید بر آمادگی دولت برای انتقال قدرت و تجربیات کرده است 
و اینکه آیا دولت برنامه مدونی در این زمینه دارد و دیدگاهش 
درباره موضوعاتی کــه دولت آینده بایــد در اولویت قرار دهد 

چیست(:آقای روحانی رئیس جمهور بلافاصله بعد از اتمام جلسه 
ســتاد کرونا  به دفتر آقای رئیسی در قوه قضائیه رفتند و ضمن 
اعلام آمادگی دولت مستقر برای ارائه اطلاعات مورد نیاز دولت 
آتی در دوران انتقالی،گزارشــی از مهم ترین مشــکلات فعلی 

کشور مثل موضوع تامین کالا را مطرح کردند.
همچنین در خصــوص چگونگی ادامــه کار و برنامه گروه 
مذاکره کننده برجام،صحبت هایی انجام شد. آقای ظریف هم با 
ایشــان دیدار کرد.همچنین آقای عراقچی هم جلســه ای با 

رئیس جمهور منتخب داشت.
از ابتــدای آغاز رقابت هــای انتخاباتی تکــرار کرده ایم که 
مذاکرات احیای برجــام ارتباطی به سیاســت داخلی و نتایج 
انتخابات ندارد و بر اســاس سیاســت های کلان کشور و پیرو 
خطــوط تعیین شــده از ســوی رهبــر انقــلاب و نهادهای 
بالادستی،دولت خود را مکلف دانســته که این مذاکرات را بر 
مبنای تامین حداکثری منافع ملی دنبــال کند.اگر آمریکا به 
تعهداتش برگردد،مذاکره کنندگان شرایط را به تصمیم گیری 
به نهادهای بالادستی گزارش خواهند داد و منتظر دولت بعد 

نخواهند شد.
در حال حاضر تقریبا درباره همــه اختلافات مهم طرفین، 
تفاهم کلی صورت گرفته و اسناد مربوطه آماده شده است.اکنون 
به یک متن روشــن و فاقد ابهام در همه کارگروه ها رسیده ایم. 
آنچه باقی   مانده بیش از آنکه به مذاکره نیاز داشته باشد،نیازمند 
تصمیم سیاسی همه طرف هاست و اگر تصمیمات سیاسی اخذ 
شود می توان امیدوار بود و هیچ بعید نیست که وارد دور پایانی 

گفت وگوها شویم.
هفته آینده ممکن است آخرین دور مذاکرات در وین باشد 
که البته این مسئله بستگی به تصمیم طرف های مقابل و اراده 

آنها برای به نتیجه رسیدن گفت وگوها دارد. بنابراین در جریان 
طبیعی امور، در صورتی که دیگر طرف ها آماده باشــند،دولت 
مانعی برای اتمام مذاکرات ندارد اما اگر به هر دلیلی توافق نهایی 
تا مهلت قانونی دولت دوازدهم اتفاق نیفتد،مسئولیت مذاکرات 
و تصمیم درباره جزئیات آن برعهده دولت سیزدهم خواهد بود.

)درباره واکنش وزارت خارجه آمریکا به نتایج انتخابات ایران 
و اینکه ایرانی ها نتوانستند در فرایندی عادلانه و آزادانه انتخاب 
کنند(:ما این اظهارنظر را مصداق دخالت در امور داخلی ایران و 
مغایر قوانین بین المللی می دانیم و آن را محکوم می کنیم.دولت 
آمریکا در جایگاهی نیست که صلاحیت اظهارنظر درباره فرایند 
انتخابات در ایران یا کشــور دیگری را داشــته باشد. برخلاف 
نمایش های پر زرق و برق دموکراسی در آمریکا،امروز هیچ ملتی 
نیست که نداند فرایندهای دموکراتیک در آمریکا تا چه اندازه 

معیوب و متعصبانه هستند.
ادعاهای مشــابهی در انتقاد از انتخابات های آمریکا نیز مطرح 
شده، از جمله از ســوی دموکرات ها در سال 2000 و از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده و حامیان 
او در مورد انتخابات ریاست جمهوری اخیر. ما دولت آمریکا را 
دعوت می کنیم که از دخالت های متکبرانه در امور داخلی سایر 
کشورها و قضاوت درباره ســازوکارهای دموکراتیک دیگران 

دست بردارد و به اصلاح امور داخلی خودشان بپردازند.
برخلاف خلف وعده تامین کنندگان خارجی و تحریم هایی 
که ظرف روزهای گذشته ایالات متحده با لغو آن بر اعمال آن 
در 16 ماه گذشته صحه گذاشــت،یادمان نرفته است تا همین 
چند روز قبل آمریکا تحریم دارو و واکســن را تکذیب می کرد. 
به هرحال با این لغو دغدغه جدی برای تامین واکسن در ماه های 

آتی وجود نخواهد داشت.

سخنگوی دولت:انتظار می رود همه در کنار 
کاندیدای پیروز بایستند

هفته آینده ممکن است آخرین دور مذاکرات در وین باشد

  خبر دو

دویست وسی وپنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار شد. در ابتدای این 
جلسه با توجه به نزدیک شدن به مراحل پایانی مذاکرات احیای 
توافق برجام و روند موجود در این زمینه، بانک مرکزی گزارشی 
از تمهیدات در نظر گرفته شــده برای فعال سازی منابع ارزی 
بلوکه شده کشــور پس از رفع تحریم ها در چرخه بازار مالی و 

سرمایه ای کشور ارائه کرد.
حسن روحانی با تاکید بر ضرورت آمادگی برای ورود منابع ارزی 

آزاد شده کشور به فرایندهای تبادلات مالی گفت: بانک مرکزی 
و سایر دستگاه های دخیل در این موضوع می بایست به گونه ای 
برنامه ریزی کنند که جریان تامین کالاهای اساسی و مواد اولیه 
تولید داخلی کشور به سرعت عملیاتی شود و مناسبات بانکی 

بین المللی در مسیر رونق تولید کشور راه اندازی شود.
در این جلسه وزیر راه و شهرســازی گزارشی از تقویت ناوگان 
ریلی و جاده ای برای تخلیه و حمــل کالاهای موجود در بنادر 
و گمرکات کشــور ارائه کرد. براساس این گزارش، میزان حمل 

کالاها در دو ماه گذشته، 11 درصد افزایش داشته است.
رئیس جمهور با قدردانی از تلاش دستگاه ها برای تامین کالاهای 
اساسی و مورد نیاز تولید، به  رغم محدودیت های شدید تحریمی 
تاکید کرد: در این مرحله که کالاها به بنادر و گمرکات کشــور 
رسیده، لازم است با تسهیل در تشــریفات ترخیص و حمل و 
اولویت دهی لازم، این کالاها با ســرعت بیــش از پیش منتقل 
شود و به ادامه جریان روبه رشد تولید و تامین به موقع کالاهای 

اساسی کمک کند.

منابع ارزی آزاد شده کشور به فرایندهای تبادلات مالی باز می گردد

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 انتقاد سعید محمد از شــورای نگهبان؛ گزیده سخنان 
سعید محمد در یک گفت وگوی ویدئویی با رسانه آخرین خبر در 
خصوص ردصلاحیتش را بخوانید: شورای نگهبان چیزی را به من 
اطلاع رسانی نکرد که موضوع عدم احراز صلاحیت چیست ولی در 
هر حال با توجه به اینکه نظر شورای نگهبان، نظر قانونی اش بود و 
همه باید تمکین می کردند. تقریبا در آن فاصله زمانی که داشتند 
بررســی می کردند من خیلی تلاش کردم بدانم اگــر ابهامی یا 
موضوعی است حضور پیدا کنیم توضیح بدهیم اما چنین فرصتی 
را مهیا نکردند که این اتفاق بیفتد...صحبت حضرت آقا همین بود 
که گزارشات نادرستی به شورای نگهبان رسیده و شورای نگهبان 
بر آن اساس تصمیماتی که گرفته شاید به عده ای ظلم شده باشد 
از این رو درخواست کردند بازنگری شود عملا من فکر می کنم ما 
را هم صدا نکردند که موضوع چیست مشکل چه بود و به چه دلیل 
این عدم احراز اتفاق افتاده، این ابهام همچنان وجود دارد و بسیار 
خوب است که شورای نگهبان حداقل در این شرایط کاندیداها را 
صدا کند و موضوعات را به آنها منتقل کند اگر دفاعی دارند انجام 
دهند اما در هر حال این ظرفیت را داشــته باشــند اگر چنانچه 
شــورای نگهبــان هر تصمیمــی گرفــت همه تمکیــن کنند. 

)خبرآنلاین(

توصیه رسول جعفریان به رئیسی: کارهای احمدی نژاد 
را نکنید؛ رسول جعفریان، رئیس فعلی کتابخانه دانشگاه تهران و 
از تاریخ پژوهان اصولگرا در توئیتی نوشت: حالا دیگر آمدید، اما بد 
نیســت یک دور تجربــه دولت مشــابه خودتــان، یعنی دولت 
احمدی نژاد را از نظر رویه هایی که در پیش گرفت، بازی با مفاهیم 
مذهبی و دینی، پخش کردن پول بین مردم، تحقیر علم، خرافه 
گرایی ها و طرح شــعارهای بی محتوا ... را بررسی و مرور کنید تا 

دوباره در همان چاه نیفتید.

حمایت حسن عباســی از اصلاح طلبان! حسن عباسی، 
ســخنران رادیکال اصولگرا در رشته توئیتی نوشــت: 1. یکی از 
دستاوردهای مهم انتخابات 1400 این است که سران اصلاحات 
هوشمندانه در روزهای پایانی رقابت وارد عرصه شدند و این جناح 
سیاسی ریشه دار را در نظام اســلامی نگه داشتند و برخلاف آن 
گروه مدعی، خروج از حاکمیت نکردند. 2. سهم کروبی، خاتمی، 
نبوی، عارف، پزشــکیان و به ویژه همتی، در این هوشمندی در 
خلق سرمایه حاکمیتی بیش از دیگران بود. ۳. اکنون اصلاح طلبان 
تا انتخابات مجلس در 1402 با چهار مســئله مواجه هســتند: 
بازســازی ســرمایه حاکمیتی، تقویت پایگاه اجتماعی، زدودن 
افسردگی سیاســی هواداران خود و آماده ســازی نسل جوان و 
بی حاشیه برای کاندیداتوری مجلس آینده. 4. سرمایه حاکمیتی 
همتی و ســرمایه اجتماعی دو و نیم میلیون نفری سازمان رأی 
اصلاح طلبان در انتخابات اخیر، نقطه عزیمت خوبی برای حل آن 
چهار مسئله است. آیا ســران اصلاحات باز هم هوشمندانه عمل 

می کنند؟

مقابله سپاه با سه تیم تروریســتی در ایام انتخابات؛ 
فرمانده نیروی زمینی سپاه از تامین امنیت تمامی مرزها خبر داد 

و گفت: در ایام انتخابات دشــمن برنامه های خاصی داشت و به 
دنبال اقدامات تروریســتی بود که با واکنش قاطع نیروی زمینی 
سپاه مواجه شد. ســردار محمد پاکپور افزود: در 10 روز گذشته 
منتهی به انتخابات، نیروی زمینی سپاه موفق به شناسایی و انهدام 
سه تیم تروریستی در شمال غرب کشور شد. وی با اشاره به اینکه 
دو تیم تروریســتی و عناصر ضد انقلاب در منطقه اشنویه و بانه 
منهدم شدند گفت: یک تیم تروریستی هم که از مرز عبور کرده 
بود در منطقه سروآباد در هم کوبیده شد. )خبرگزاری صداوسیما(

انتخابات 2۸ خرداد، انتخابات اعتــراض بود؛ گزیده 
مصاحبه عبدالواحد موســوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات 
درباره انتخابات اخیر را بخوانید: ... بنابر این من تفاوت بین کسانی 
که رأی باطله به صندوق انداختند با کسانی که نیامدند را در این 
می بینم که اینها آمدند تا با آمدنشــان به شورای نگهبان بگویند 
شــما مســیر غلطی طی کرده اید. آن ۵2درصد هم نیامدند تا با 
نیامدنشان به اینها بگویند این رفتار شــما را قبول نداریم. لذا از 
4۸درصدی که پای صندوق حاضر شدند هم حدود 1۵درصدشان 
کسانی هســتند که در حقیقت به آن ۵2 درصد اضافه می شوند. 
یعنی معترض هستند و اعتراضشان را این گونه نشان داده اند. پس 
ما با یک اقلیت کمتر از 40درصد مواجه هستیم که آمده اند و به 
شــوراها و ریاســت جمهوری رأی داده اند. بنابر این به نظر من 
انتخابات 2۸ خرداد چه در بعد منفــی و چه ایجابی حاوی نوعی 

اعتراض جدی مردم بود. )جماران(

جلیلی پوششــی نبود اما می دانست رأی ندارد؛ پرویز 
امینی تحلیلگر سیاســی در تحلیل انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: اصل کاندیدای پوششی زیر سوال اســت اما آقای جلیلی 
کاندیدای پوششی نبود بلکه یک کاندیدای واقعی بود در مناظره 
سوم هم چند نقد به آقای رئیسی وارد کرد هم در سیاست خارجی 
و هم در سیاست داخلی.  در واقع کناره گیری جلیلی به این دلیل 
بود که وضعیت آراء وی به گونه ای نبود کــه در انتخابات بماند. 
واقعیت انتخابات هم همین قضیه را نشان داد یعنی آقای رضایی 
هم که وضعیتش بهتر بود مشخص شد چقدر رأی دارد  رای آقای 
جلیلی در حــدود۳، 4 درصد تغییر نکرد. بیــن او و آقای زاکانی 
تفاوت وجود دارد. آقای زاکانی از ابتــدا کاندیدای اصلی نبود اما 

جلیلی کاندیدای پوششی نبود. )خبرآنلاین(

آخرین وضعیت جســمانی کروبی؛ محمد حسین کروبی، 
فرزند مهدی کروبی درباره وضعیت جســمانی پدرش و عملی که 
انجام داده است، اظهار داشــت: بار دومی که مهره های کمر ایشان 
شکسته شده بود و عمل کردند، یکی دیگر از مهره ها ترک برداشته 
بود که آن زمان متوجه این موضوع نشده بودند. دکتر ایشان معتقد 
بود که با توجه به پوکی استخوانی که دارند بهتر است که عمل شوند. 
وی وضعیت جســمانی کروبی را خوب عنوان کرد و گفت: پزشک 
آقای کروبی نسبت به حال ایشان و عمل انجام شده ابراز امیدواری 
کردند، اما برای برطرف شدن پوکی استخوان باید دارو مصرف کنند. 
محمدحسین کروبی در پایان تصریح کرد: با توجه به اینکه قوا همسو 

شده اند امیدوار هستیم که حصر نیز پایان یابد. )ایلنا(

تماس میرحســین موســوی با محمدرضا خاتمی؛ 
میرحسین موسوی به صورت تلفنی با محمدرضا خاتمی تماس 
گرفت. میرحســین موســوی ضمن احوالپرســی از محمدرضا 
خاتمی، با ذکر خاطرات خوب خود از خانواده خاتمی و از جمله 
مرحوم آیت الله خاتمی، یاد و خاطره ایشــان را گرامی داشــت. 
محمدرضا خاتمی از صلابت، نشاط در صدا و امیدواری در گفتار 
میرحسین موســوی با وجود گذشــت بیش از 10سال از حصر 

خانگی وی، خبر داده است. )جماران(

به زودی، رونمایی از واکســن کرونای سپاه؟ سردار 
سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در جمع خبرنگاران با ارائه گزارشی از عملکرد نیروهای مسلح در 
عرصه مقابله با کرونا  با اشاره به انجام طرح های پژوهشی مرتبط 
با کرونا در نیروهای مســلح، افزود: علاوه بر مشــارکت با وزارت 
بهداشــت در طرح شهید ســلیمانی، کارهای علمی و پژوهشی 
زیادی در نیروهای مسلح انجام شده است؛ در این زمینه یکی از 
واکســن های متعلق به وزارت دفاع در مرحله دوم تست بالینی 
است و واکسن دانشگاه علوم پزشکی سپاه نیز طی روزهای آتی 

رونمایی می شود. )باشگاه خبرنگاران جوان(

مناظره چقدر به مشــارکت کمک کرد؟  سید احسان 
قاضی زاده هاشمی عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات 
ریاســت جمهوری در برنامه انتهای الوند گفت: اثر کار خود را در 
برآوردهای مردمی مشــاهده کردیم، میزان مشــارکت قبل از 
ثبت نام ۳۸ درصد بود که به 49 درصد رســید؛ بنابراین به رغم 
کرونا و مشکلات اقتصادی و معیشــتی مناظرات تا 10درصد بر 
افزایش مشارکت و تهییج مردم تاثیر گذاشت. به عبارت دیگر این 
10درصد ناشی از فضای رسانه در انتخابات بود و نمی شود انتظار 

داشت که رسانه کار خارق العاده ای انجام دهد.
 عضو کمیســیون نظارت بر تبلیغات سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در توضیح تأثیر مناظرات بر افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات، گفت: بعد از مناظره اول پیک داشــتیم، در 
مناظره دوم نمودار خطی شد، در این مدت حتی نرخ مشارکت، 
روزانه از چندجا نظرســنجی می شــد، برخی اقدامــات نظیر 
واکسیناسیون می توانســت صورت بگیرد که مشارکت افزایش 
پیدا کند، اما انجام نشــد. در این میان بخش اول مناظره اول و 
بخش دوم مناظره سوم در بالا بردن نرخ مشارکت نقش به سزایی 

داشتند.
قاضی زاده هاشــمی در رابطه تأثیر حضور نزدیــکان نامزدها در 
برنامه های تبلیغاتی آن ها خاطرنشان کرد: در این انتخابات چند 
مورد اقدام جدید انجام دادیم، از سه ماه پیش نظر بر این بود که 
برنامه خانواده محور برگزار کنیم که براساس آن نامزدها، اعضای 
خانواده خود را معرفی و تعامل کنند تا ببینیم می توانند خانواده 
خود را به خوبــی مدیریت کنند، اما نهایــت به گفت وگوی یک 
ربع افراد نزدیک تبدیل شد، که بر اساس آن نامزد، یکی از افراد 
بسیار نزدیک خود را معرفی کرد. تجربه خوب و جدید بود و قبل 
از گفت وگوی ویژه خبری پخش شد که بســیاری از افراد آن را 

مشاهده می کردند لذا بسیار موثر بود. )تسنیم(

توئیت های حسن عباسی، واکسن کرونای سپاه و چند تحلیل دیگر از انتخابات
  عکس نوشت

  
نشست خبری مهدی چمران که با 

حدود 4۸0 هزار رای، نفر اول تهران در 
شورای شهر شده )در حالی که محسن 
هاشمی در دور قبل یک میلیون و ۸00 
هزار رای آورده بود(. عکس از محسن 

رنگین کمان، دفاع پرس

  
یک پدیده عجیب در جشن پیروزی 
ابراهیم رئیسی که با حضور خادمین 

حرم رضوی و در ایام تولد امام رضا در 
ورزشگاه شهید رجایی شهر قزوین 
برگزار شد و در این مراسم برای سه 

زوج جوان هم خطبه عقد جاری شد. 
امیرحسین نظری، تسنیم

   
بازدید رئیس مجلس از فاز ۱ و 2 
کارخانه واکسن »کوو ایران برکت«. 
در این قاب او با مخبر، رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام گفت وگو می کند. 
عکس از دفاع پرس  

   
علی ربیعی سخنگوی دولت دیروز 
در نشست خبری با خبرنگاران به 
سوالات مطرح شده پاسخ داد در 
حالی که از ناحیه گردن مشکلی برای 
او به وجود آمده بود. عکس از محمد 
بابایی، ایرنا



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2967  چهارشنبه  2 تیر  1400

از هشتم خرداد روسيه 
گفت هر كسي كه 

مي خواهد بازي های جام 
ملت هاي اروپا را ببيند، 

بليت بخرد و غير از بليت، 
فن آي دي بگيرد ) يك 

كارتي كه قيمتش با بليت 
فرق دارد و براي هر مسافر 

بدون ويزا  در دوران 
جام ملت ها الزامي است( 

تا وارد كشور من شود. اين 
خبر براي ما ايرانيان كه 

بايد براي سفر به اين كشور 
ويزا بگيريم و كلي معطل 

آن بمانيم، خبر خوبي 
بود. با يك »فن آي دي« 
مي توانستيم به روسيه 

برويم؛ هم فال و هم تماشا. 
اما 170 نفر هفته پيش با 

پرواز ماهان و 80  نفر هم 
با پرواز ايرفلوت به اين 

كشور رفتند كه با مشكلات 
زيادي روبه رو شدند. 

مسافران پرواز ماهان كه 
همان موقع برگشت داده 

شدند و 37 نفر از مسافران 
ايرفلوت هم چند روز 

معطل بودند و روز يكشنبه 
به كشور برگشتند

کته
ن

ضرب  شست مهرنوش 
 رهبرایرانی تبار، حزب چپ سوئد

 زمینه ساز سقوط دولت  این کشور شد
ادامه ازصفحه   اول دولت فعلی به مدت هفت سال در سوئد سرکار بود که 

عملکرد آن با نارضایتی بعضی شهروندان سوئدی همراه شده بود. 
3 اولین بار که اسم نوشی دادگستر در رسانه های سوئد مطرح شد مربوط به 
سال 2014 بود که سه ایرانی تبار به لیست انتخاباتی حزب چپ در استکهلم 

سوئد راه یافتند.یکی از این سه نفر همین مهرنوش یا نوشی دادگستر بود.او متولد 
1985 است و پدر و مادر او پنج سال پیش از تولدش از ایران به سوئد مهاجرت 
کردند.دادگستر در زمان برگزاری انتخابات 2014 دانشجوی رشته حقوق بود 
و عضوی از کمیته جوانان حزب چپ در کمون بوت شیرکا )جنوب استکهلم(. 

مهرنوش دادگستر به رغم اینکه از پدر و مادری ایرانی متولد شده اما خیلی به زبان 
فارسی مسلط نیست و چند سال پیش در مصاحبه با یک رسانه فارسی زبان خارج 

از کشور گفته بود نمی تواند به جز چند کلمه محدود فارسی صحبت کند.مهاجران 
ایرانی تبار تقریبا در تمام احزاب سوئد فعالیت دارند و ورود مهرنوش دادگستر به 
پارلمان این کشور 10میلیون نفری هم اتفاق جدیدی نبود. همین الان حداقل 

هفت ایرانی در پارلمان سوئد مشغول کار هستند و یک ایرانی هم به مقام وزارت 
در دولت همین استفان لوون رسیده بود.تفاوت نوشی دادگستر اما اینجاست که 

از سال گذشته او به نوعی توانست رهبر قبلی حزب چپ یوناس خوستت را که 
از سال 2012 رهبر این حزب بود کنار بزند و خودش قدرت بیشتری بگیرد.در 

نهایت هم که با یک حرکت غافلگیرکننده و اتحاد با احزاب مخالف سیاسی کابینه 
را ساقط کند. 

 دو
یتر

ت

    افشاگرام 

 شایعه بازگشت شب پره
 از کجا آمد؟

پست اینستاگرامی محمد معتمدی از یک مصاحبه قدیمی با 
خواننده لس آنجلسی همه را به اشتباه انداخت

بعد از اینکه ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور منتخب در نشســت خبری پریروز خود 
اعلام کرد که زمینه را برای بازگشــت همه ایرانیان خارج از کشور فراهم می کنیم، محمد 
معتمدی در اینســتاگرامش پُستی گذاشــت از مصاحبه  شهرام شــب پره که درخواست 
می کند به او اجازه بدهند به ایران برگردد. این مصاحبه اما مربوط به ســال ها پیش اســت 
 و بعضی رسانه ها به اشــتباه تیتر زدند که شهرام شب پره خواســتار بازگشت به کشور شد! 
شب پره از خواننده های ایرانی مقیم لس آنجلس است که در این مصاحبه در پاسخ به سوال 
مجری می گوید: »به من اگر اجــازه بدهند حتی اگر خوانندگی هم نکنم دوســت دارم به 

کشورم برگردم.« 

از آنجا که معتمدی بیشتر در زمینه موسیقی سنتی فعالیت می کند و از خواننده های مورد 
تایید صداوسیماست و حتی از دانشگاه این سازمان فارغ التحصیل شده، شاید از این جهت 
پست او برای بعضی معنادار بوده. معتمدی با انتشــار این بخش از مصاحبه شهرام شب پره 
نوشته:»به امید اقدام لازم«. در صفحه خود شهرام شب پره خواننده 73ساله سبک پاپ خبری 
از این پست و ماجرای بازگشت به ایران نیست. گفتنی است لیندا کیانی از بازیگران تلویزیونی 

هم زیر پست معتمدی کامنت گذاشته:»ای جان منم قلبم لرزید این ویدئو رو دیدم.«

  الوعده وفا
از طرفی بهرنگ علوی بازیگر ســینما و تلویزیون هم با اشــاره به اظهارات اخیر رئیســی 
عکســی از بهروز وثوقی منتشــر کرده و نوشــته:»الوعده وفا.....« بهــروز وثوقی از جمله 
کسانی است که در سال های اخیر بارها بحث بازگشــت او به ایران مطرح شده که سه سال 
پیش دادســتان کل کشــور به تندی با این مســئله مخالفت کرد و یکی دیگر از مسئولان 
 کشــور هم گفت بهروز وثوقی شــاکی خصوصی دارد و خودش نمی تواند به ایران برگردد.

در مورد خواننده ها هم بارها این شــایعه ها تکرار شــده که در مورد حبیــب محبیان البته 
شــایعات به واقعیت پیوست اما خیلی عاقبت شــیرینی برای او نداشت.حبیب در بحبوحه 
ســال 88 نامه ای به رئیس جمهور وقت نوشت و به ایران برگشــت و در رامسر ساکن شد. 
او تا ســال 95 که بر اثر سکته قلبی درگذشــت امکان فعالیت هنری به صورت رسمی پیدا 
 نکرد و حتی یک بار در سال 93 هنگام ضبط یک موزیک ویدئو چند ساعتی  بازداشت شد.
در همان دوران بحث بازگشت نصرالله معین دیگر خواننده ایرانی مقیم لس آنجلس هم مطرح 
بود که پارسال افشا شد بلیت او هم از ترکیه به مقصد ایران تهیه شد بود که دقیقه 90 با یک 
تماس و تهدید به بازداشت ماجرا کلا منتفی می شود.در این سال ها خواننده های زیادی مثل 
بیژن مرتضوی و قمیشی و فرامرز آصف و قیصر و ســامان بحث حضورشان در ایران مطرح 
شد و بعضی حتی اقامت کوتاه مدت و بی سروصدایی هم در ایران داشتند اما هیچ وقت مجوز 

فعالیت هنری در ایران پیدا نکردند.

  فقط آسرایی برگشت
در مجموع تنها خواننده ای که بعد از انقلاب به کشور بازگشت و توانست به طور رسمی فعالیت 
کند فریدون آســرایی بود. او هم البته تا قبل از بازگشــت به ایران خیلی خواننده شناخته 
شده ای نبود و در کانادا زندگی می کرد. او بعد از چند همکاری مشترک با خواننده های ایرانی 
لس آنجلسی در اوایل دهه 80 شمسی چراغ خاموش به ایران آمد و آلبوم موفق غریبه را در 
سال 1383 منتشــر کرد که ترانه گل هیاهو در آن تبدیل به یک مگاهیت در بازار موسیقی 
ایران شد. محمد خردادیان هم سفری به ایران داشــت که به بازداشتش ختم شد و سپس 

اخراج از کشور. 

     گزارش خبری

پنج سال مبارزه با سرطان
 حرف های شنیدنی ابوالفضل پورعرب

 ستاره دهه 70سینمای ایران در پروژه تاریخ شفاهی سینمای 
ایران

موزه سینمای ایران در سلسله گفت وگو های تاریخ 
شــفاهی خود به مناسبت ســالروز تولد ابوالفضل 

پورعرب با این بازیگر گفت وگو کرده است:
سر پل جوادیه یک ســینما وجود داشت که پدرم 
با صاحب سینما دوســت بود و ما به صورت رایگان 

فیلم ها را در آنجا می دیدیم.
دفتر مهاب فیلم در فیشــرآباد بود. از آنجا با بهروز 

افخمی تا خیابان آزادی و از آنجا تا خیابان ســئول 
که خانه او بود پیاده رفتیــم و او درباره نقش برای 
من توضیح داد. دو ماه گذشت و افخمی به من گفت 
اگر تا فردا که می خواهم فیلــم را کلید بزنم نتوانی 
نقش را بازی کنی فــرد دیگری را جایت می گذارم. 
تا نیمه های شــب درباره نقش فکر کردم و بالاخره 
توانستم ساعت سه و نیم نیمه شب به نقش موردنظر 

او برسم و فردای آن روز قرارداد فیلم عروس را بستم.
یادم می آید ســکانس هایی که در فیلم ســینمایی 
عروس با نیکی کریمی در ماشین بازی داشتیم،یک 

نفر باید در صندلی عقب ماشین حضور می داشت.
به اعتقاد من فیلم های حســین فرحبخش تجاری 
نبود،فیلم بود،حادثه مردم بود که من بازی کردم و 
به هیچ وجه نگاهم این نبود که وارد سینمای تجاری 
شوم.اگر فیلم های او فروش خوبی داشت فیلم هایی 
مانند عروس، آواز تهران، دو روی سکه و ... هم فروش 
خوبی داشتند و نمی توان گفت این فیلم ها، فیلم های 

تجاری بودند. 
من و جمشید هاشــم پور ســالی هفت فیلم بازی 
می کردیم که بسیار سخت بود. قصه ها را می خواندم 
و خوشم می آمد و بحث مالی هم خیلی برایم اهمیت 
نداشت. درواقع در مسیر سینما قرار داشتم و دوست 
داشتم در سینمایی حضور داشته باشم که با روحیات 
مردم ســازگارتر باشــد و امروز هم برای پذیرفتن 

نقش ها به این موضوع اهمیت می دهم.
چند سال بعد از همکاری با افخمی در فیلم عروس 
می خواستم خانه بخرم. از بهروز افخمی 800 هزار 
تومان قرض گرفتم و او محبت کرد و این پول را به 
من داد و در تاریخی که مشخص کرده بودیم، به او 

برگرداندم.
یک ســریالی بــا ســعید و حمید نعمــت الله کار 
می کردم. یــک روز افســانه بایگان بــه من گفت 
چهره ات عوض شــده اســت و همان جا یک دکتر 
برای معاینه من آوردند. ساعت 10شب بود که من 
را به بیمارســتان بهمن بردند و همان شب بستری 

شدم و تشخیص شــان این بود که سرطان دارم. در 
ابتدا خودم هم باور نمی کردم و مجبور شــدم کار را 

رها کنم.
پروسه بیماری پنج ســال طول کشید، دیگر به کار 
در ســینما فکر نمی کردم، زیرا بیماری ام سرطان 
و آخرش مرگ بود. همه تلاشــم این بود که مادرم 
متوجه بیماری ام نشــود تا اینکه فریدون جیرانی 
در برنامه سینمایی که شــب ها اجرا می کرد گفت 
برای ابوالفضل پورعرب که در بســتر بیماری است، 
دعا کنید و مادرم که برنامه های سینمایی را دنبال 

می کرد، متوجه شد.
در آن روز هــا مردم زیــادی به بیمارســتان برای 
دیدن مــن می آمدند، امــا نمی توانســتند داخل 
بیایند زیرا بیمارســتان اجازه نمی داد و پســرم را 
 می فرستادم تا از مردم تشــکر و عذرخواهی کند.

 توجه می کردم که چه کســانی بــرای عیادت من 
می آیند تا اینکه محمود احمدی نژاد )رئیس جمهور 
وقت( برای عیادتم آمد و یــادم می  آید گفتم هیچ 
فردی نیامد تنها رئیس جمهور آمد و ضرغامی نیامد 
و این جمله من تیتر شــده بود؛ البتــه بعدا با آقای 

ضرغامی صحبت کردم و دلخوری ها برطرف شد.
در همان زمان از شــیراز هم بــرای بیماری کبدم 
به بیمارســتان بهمن آمــده بودنــد و اینکه هردو 
 بیمــاری ام باهم بخواهد عمل شــود ســخت بود.
 تا اینکه عکــس گرفتند و رادیولوژی انجام شــد و 
دکتر گفت معجزه شده و کبدم دیگر مشکلی ندارد. 
درواقع خدا به مادرم رحم کرد که تنها بود و من برای 

او باقی ماندم.

همین روزهایي كه خیلي از ما بازي هاي جام ملت هاي 
اروپا را از تلویزیون مي بینیم، خیلي از ایراني ها بلیت 
استادیوم سن پترزبورگ را خریده و قرار است امروز 
بازي سوئد-لهســتان را با چشم  خودشان در روسیه 
ببینند. حتي همین الان هم عده اي وسوسه شده اند 
حالا كه درهاي روسیه باز شــده، هم یك سفر بروند 
و هم یك چهارم نهایــي  را یازدهم تیرمــاه زنده از 
اســتادیوم مشــاهده كنند.اما این پلن حداقل براي 
170 نفري كه پنجشــنبه هفته پیش با پرواز ماهان 
و ایر فلوت به روسیه رســیدند،جواب نداد.اي كاش 
فقط جواب نداده بود؛ اتفاق هایي افتاد كه ممكن است 
روابط ایران و روســیه را هم در توافقنامه لغو روادید 
گروهي تیره و تار كند. البته آژانس ها و ســفارتخانه 
مي گویند كه اگر چند نكته را رعایت كنید، احتمالا با 
مانعي براي این سفر روبه رو نمي شوید. نكاتي كه در 
این گزارش به آن اشاره مي شود. حالا ماجرا چه بود؟ و 
مسافران بعدی اگر چه كار كنند دیپورت نمي شوند؟

   روسيه برویم؟ نرویم؟
 از هشتم خرداد روسیه گفت هر كسي كه مي خواهد 
بازي های جام ملت هاي اروپا را ببیند، بلیت بخرد و 
غیر از بلیت، فن آي دي بگیرد ) یك كارتي كه قیمتش 
با بلیت فرق دارد و براي هر مسافر بدون ویزا  در دوران 
جام ملت ها الزامي است( تا وارد كشور من شود. این 
خبر براي ما ایرانیان كه باید براي سفر به این كشور 
ویزا بگیریم و كلي معطل آن بمانیم، خبر خوبي بود. با 
یك »فن آي دي« مي توانستیم به روسیه برویم؛ هم 
فال و هم تماشا. اما 170 نفر هفته پیش با پرواز ماهان 
و 80  نفر هــم با پرواز ایرفلوت به این كشــور رفتند 
كه با مشــكلات زیادي روبه رو شدند. مسافران پرواز 
ماهان كه همان موقع برگشت داده شدند و 37  نفر 
از مسافران ایرفلوت هم چند روز معطل بودند و روز 
یكشنبه به كشور برگشتند . آنها چند مشكل داشتند:

1  اول اینكه بعضي از آنها بلیت بازي را داشــتند 
ولي فن آي دي نداشتند.

2  دوم اینكه چند نفر فقط با بلیت مســابقه وارد 
شده بودند.

3   ســوم اینكه تعدادي از آنها قصد فرار به اروپا 
را داشتند.

4  دســت آخر اینكه برخي از آنها هم همانجا در 
روسیه گفتند كه ما اصلا براي دیدن اقوام  و براي ماه 
عســل آمده ایم و كاري با بازي ها نداریم. روسیه هم 
گفته بود هر كســي با فن آي دي مي آید فقط باید با 

هدف بازي ها به این كشور قدم بگذارد. 

   آژانس متخلف فعلا بليت نمي فروشد
حالا این مشــكلات را چه كسي درســت كرده بود؟ 
اینطور كه سفارت ایران گفته، مشكل از سودجویي 

یا شاید بي دقتي آژانس های  مسافربري بوده است. 
اما آژانسي كه بلیت این افراد را صادر كرده بود حرف 
دیگري مي زند. متصدي آن مي گوید مسافران نباید 
مي گفتند كه براي ماه عسل آمده اند بعد هم اینكه كلا 
دو نفر قصد فرار داشتند و باعث شدند روسیه بقیه را 
راه ندهند. اما با جست و جوی این خبر از آژانس هاي 
دیگر و نگاهي به بیانیه ســفارتخانه ایران و مسكو به 
نظر مي آید تخلف ها از این حرف ها بیشتر بوده است و 
بیشتر آن هم از اشتباه آژانس است. جالب اینكه این 
متصدي آژانس »ا.س«  مي گوید: »ما به روسیه گفتیم 
كه هر وقت تعهد بدهد دیگر چنیــن برخوردهایي 
با مســافران ایراني نخواهد داشــت، برایش مسافر 
مي گیریم.« او به هفت صبح مي گوید كه آنها فعلا حق 
فروش بلیت ندارند چون پروازهاي ماهان لغو شده اند. 
البته انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران هم 
همانطور كه انتظار مي رود پشــت آژانس  را گرفته و 
گفته او كار خلافي نكرده  و این ســفارتخانه بوده كه 
پشــت ایراني ها را خالي كرده و بــه خاطر انتخابات 

كارمندشان را دیر به فرودگاه فرستاده است. 

   راه ماهان بسته شد
پروژه سفر به مسكو اما هنوز كاملا بسته نشده است. 
ایران پروازهای ماهان را لغو كــرده ولي  ایرفلوت به  
پروازهایش ادامه داده اســت. آژانس دیگري هست 
كه هفته پیش مسافرانش را با ایرفلوت راهي مسكو 
كرده اســت. آنها هنوزهم تورهاي دیگري مثل یك 
برنامه چهار شــب مسكو و دو شــب سن پترزبورگ 
براي مسافرانشان چیده اند. مي گویند خودشان بلیت 
مي خرند، فن آي دي مي گیرند، هتل رزرو مي كنند و 

مسافرانشان را با سلام و صلوات به سفر مي فرستند.

   راه حل  آژانس های ایرانی
كارهایي كه آژانس ها براي این ســفر و مســابقات 
انجام دادند فقــط محدود به این حرف ها نیســت. 
مثلا در ســایت فن آي دي توضیح داده شده كه این 
كارت، یك نوع ویــزاي رایگان بوده ولی قیمت بلیت 
بازی متنوع اســت. یك آژانس معتبر به هفت صبح 
توضیح مي دهد: »فن آي دي بــازي بلژیك را 300 
دلار فروخته و حالا براي بازي هاي آخر به 500 دلار 
رسیده اســت.« یك آژانس دیگر هم عدد 398 دلار 
را براي فروش فن آي دي پیشــنهاد مي دهد. وقتي 
نگاهي هم به بلیت فروشــي بازي ها مي اندازیم، نرخ 
بلیت تقریبا باز برابر با همین رقم هاست. مثلا قیمت 

بلیت بلژیك و روسیه 540 دلار بوده است.
مجموع هزینه سفر به این سرزمین فعلا براي ایراني ها 
29 تا 32 میلیون تومان آب مي خورد. آژانس دیگري 
این جزئیات را درباره این سفر مي دهد: »ما یك تور 
براي یكم تا هفتم جولاي داریم كه مي شــود در آن 

بازي یك چهارم نهایي را دیــد. ولي قیمت آن دیگر 
مثل قبل نیســت و افزایش یافته است.« تور مسكو 
براي جام ملت هاي اروپا قبلا  بین 23 تا 26 میلیون 
تومان بود اما این متصدي اینطــور توضیح مي دهد 
كه به خاطر گران تر بودن قیمــت بلیت و قیمت آي 
دي كارت بازي هاي آخر، نرخ آن به 28 و 900 براي 
یك نفر و 31 میلیــون و 600 براي هر نفر از زوجین 

رسیده است. 

   روسيه بيایيد، اروپا نروید
سفارت ایران در مســكو در همین مدت كه ایراني ها 
در فرودگاه سردرگم شده بودند دو بار بیانیه داد. در 
بیانیه اول به مردم گفته بود اصلا كسي روسیه نیاید.  
آن زمان بیشتر از یك روز بود كه مسافران ایراني در 

فرودگاه ســن پترزبورگ آواره بودند. مسافراني كه 
بین شان افراد كهنســال و كودك هم دیده مي شد 
كه روسیه گفته بود اهداف آنها با جام ملت هاي اروپا 
همخواني ندارد. در واكنش به این اتفاق سفارتخانه 
ایران اول آب پاكي را روي دست همه آنهایي كه برنامه 
روسیه داشــتند ریخت و اینطور گفت: »ایرانیان به 
روسیه سفر نكنند؛ چون بلافاصله توسط پلیس مرزی 
در فرودگاه جلوی ورود آنها به مســکو گرفته خواهد 
شد و دیپورت یا در فرودگاه سرگردان خواهند شد.« 
در بیانیه دوم اما تغییراتي در لحن آن داده شده بود 
كه مي شود برداشت كرد دوباره مجوز سفر به روسیه 
صادر شده. این بار در بیانیه جدید كه 29 خرداد صادر 
شد نوشته بودند كه اگر هم مي خواهید مسكو بروید، 
اول اعتبار آژانس و نوع ویزا را چك كنید و بعد از آن 
آژانس بلیت بخرید. بعد هم سفارت روسیه هم دو روز 
پیش بیانیه داد كه سفر به روسیه، مجوز ورود به اروپا 
نیست. یعني اگر هواي اروپا ندارید و فقط مي خواهید 

روسیه بیایید، بسم الله.

   فن آي دي چيست؟
آنهایي كه جــام جهاني 2018 روســیه رفته بودند 
احتمالا یادشان است كه غیر از بلیت چیزي به اسم 
فن آي دي هم داشــتند كه نقش همان ویزا را بازي 
مي كرد. با این فــن آي دي، روز بــازي حمل و نقل 
مسافران رایگان است و شرایط خاصي براي گرفتن 
دارد. شرایطي كه گویا این بار از سمت آژانس ایراني 

رعایت نشده بود.

   پس لغو ویزاي دو طرفه چه بود؟
ایران و روسیه قبل از این در سال 1396  با هم توافق 
كرده بودند كه روادید گروهی میان تهران-مســکو 
براي گروه های گردشگر 5 تا 50 نفره ایرانی و روسی 
لغو شــود اما ویزاي انفرادي فعــلا پابرجا بود. یعني 
همچنان برای سفر شخصی یا بدون تور به روسیه یا 
ایران لازم بود به ســفارتخانه مراجعه شود. به خاطر 
اینكه روســیه اعتقاد داشــت افراد براي سفر به این 
كشــور انگیزه های مهاجرت به اروپا را دارند. مشابه 
این ماجرا زمان توافق ایران با کشورهای صربستان، 
مالزی و جمهوری آذربایجــان رخ داده بود؛ پس از 
لغو یا تســهیل ویزا با افزایش تقاضا برای سفر به این 
کشورها و بازنگشتن تعدادی از مســافران به ایران، 
طرف مقابل یک طرفه توافق لغو روادیــد با ایران را 
متوقف و دیگر گردشــگران ایرانی را از امکان ســفر 
بدون ویزا و یا حتی با ویزای فرودگاهی محروم کرد. 
براي بازي جام ملت هاي اروپا ولي دیگر مي شد ویزاي 
انفرادي هم گرفت كه فعــلا ترس آن وجود دارد این 
ماجراي مســافران ایراني در هفته گذشته آن برنامه 

را هم لغو كند.

مسافرانی که قرار بود 
جام ملت های اروپا را 

ببینند اما هوس ماه عسل 
کردند و کلی خواسته 

دیگر داشتند و دیپورت 
شدند

جنجال 
ایرانی  در 

سن پطرزبورگ
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واکسنسینوفارموتویوتاسیاچآر
چهار یا پنج تا نکته ریز و درشت نامربوط

  سايتنگار

هواپیمایلوکساهدايیقطریهاشايعهبود!
  پس از چندين رکوردشــکنی مختلف به خاطر گرما، دمای هوا در مناطقی از 
خاورمیانه به بالای 50درجه رسیده؛ با حضور يک موج گرمايی، دما در اين منطقه 

تقريبا 10درجه بالاتر از نرمال است و به نوعی خاورمیانه پخته شده است.
به گزارش واشنگتن پســت، این موج گرمایی باعث شده که دمای هوا در ده ها کشور در 
خاورمیانه یا با رکوردهای قبلی برابر شود یا حتی شکسته شوند. به طوری که دمای پنج 
کشور به بالای ۵۰درجه رسید. موج گرمایی در حالی خاورمیانه را درگیر کرده که هنوز 

یک ماه تا رسیدن دما به میزان اوج سالانه خود مانده است.
در محیطی که با تاثیرهای تغییر اقلیم انسانی شکل گرفته است، این داستان ها از گرمای 
شدید در حال تکراری شــدن هســتند. خاورمیانه هم اکنون یکی از گرم ترین مناطق 
کره زمین است که با شرایط خشک آب وهوایی دمایش به سادگی حدود ۴۰درجه می رسد.

دو هفته پیش دمای هوا در ســویهان، شــهری کوچک در شــرق ابوظبی به ۵۱درجه 
سلســیوس رســید و چند روز بعد این عدد به ۵۲درجه شــد. به گفته اتین کاپیکیان، 
کارشناس هواشناسی شــرکت »متئوفرانس« رکورد دمای این شــهر مربوط به دمای 
۵۱درجه در ســال ۲۰۱۷ میلادی بود و امســال این رکورد شکسته شد. همچنین این 

گرم ترین دمایی است که در ماه ژوئن امارات در تاریخ خود دیده است.
در دیگر مناطق هم وضعیت به این شکل است، دمای شهر »امیدیه« در استان خوزستان 
ایران هم ۵۱ درجه شد. همچنین در شهر »جهرا« در کویت هم دما به بالای ۵۰درجه و 

حداکثر به حدود ۵۰.۹ درجه رسید.
همچنین در مناطقی در شمال عمان و مرکز پاکســتان دمای هوا به بیش از ۵۰ درجه 

رسید.

   »جیمز مايکل تايلر« ستاره سريال »دوستان« )Friends( از سپتامبر سال 201۸ 
با سرطان مبارزه می کند. اين بازيگر 59 ساله در سريال کمدی شبکه ان بی سی نقش 

»گانتر« را بازی کرده است.
به گزارش ۳۰نما، تایلر روز دوشنبه )۲۱ ژوئن( در مصاحبه با برنامه »تودی« فاش کرد: 
»سرطان پروستات پیشرفته ای که تا استخوان هایم گسترش پیدا کرده را در من تشخیص 
دادند. تقریبا از سه سال گذشته با این بیماری درگیرم. به مرحله ۴ رسیده. آخرین مرحله. 

یعنی عاقبت، می دانید، احتمالا مرا می گیرد.«
تایلر توضیح می دهد: »در آن زمان ۵۶ ســاله بودم و پی اس ای را بررســی کردند، یعنی 
»پادگن ویژه پروستات«. عددش فوق العاده بالا بود... وقتی آنلاین شدم و نتیجه آزمایش 
خون و عملکرد خون را دیدم فورا متوجه شدم که یک جای کار به شدت می لنگد. پزشکم 
فورا تماس گرفت و گفت: باید فردا مراجعه کنید چون ممکن است پروستات شما مشکلی 

جدی داشته باشد.«
او در ادامه می گوید به مدت یک سال درمان مؤثری را پی گرفته است: »تمام کاری که باید 
می کردم این بود که قرصی را صبح و شب مصرف می کردم و بوم، زندگی به حالت عادی 
بازگشت. راستش احســاس می کردم حالم خوب شده. هیچ علایمی نداشتم و احساس 
نمی کردم.« اما سرطان در ابتدای پاندمی به استخوان تایلر می رسد و پایین تنه او را از کار 
می اندازد. او می گوید: »یکی از آزمایش ها را از دست دادم و این اتفاق خوبی نبود. سرطان 

تصمیم گرفت که در حین پاندمی تغییر و پیشرفت کند.«
تایلر اضافه می کند: »مردها گزینه های دیگری هم خواهند داشــت اگــر زودتر از من 
تشــخیصش دهند. دفعه بعد که برای چک آپ ســالانه خود می روید، از پزشــک خود 
بخواهید تست پی اس ای بگیرد. به راحتی قابل تشخیص است... اگر سرطان از پروستات 
به استخوان ها برسد که این مورد شایع ترین است، کنترلش بسیار سخت تر خواهد شد.«

  میزان مصرف برق در ســاعت 12 و 25 دقیقه 31خرداد به رقم 61 هزار و 3۸5 
مگاوات رسید. اين میزان مصرف در مقايسه با مدت مشابه پارسال که 57 هزار و 

290 مگاوات سقف مصرفی بود، از رشد چهار هزار و 95 مگاواتی برخوردار است.
این میزان مصرف در مقایسه با روز ۳۰ خرداد که ۶۰ هزار و ۶۰۱ مگاوات برق مصرف شده 

بود، از رشد ۷۸۴ مگاواتی برخوردار شده است.
غلامعلی رخشانی مهر، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: هفته گذشته میانگین 
دمای کشور در حدود ۳۶ درجه بود؛ این در حالی است که براساس نقشه های هواشناسی، 

دمای هوا در این هفته بین یک تا ۱.۵ درجه افزایش خواهد یافت.

  حمید سوری ، رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کوويد-19، در يادداشتی در 
روزنامه همشهری نوشت: »بدقولی  فروشنده های بین المللی واکسن به این منجر شد 
که پیش بینی ها و برآوردهای انجام شده از سوی ایران برای تامین واکسن محقق نشود 
و همین مسئله سبب شد تا میزان واکسنی که در دسترس قرار می گیرد، به  مراتب کمتر 
از واکسن های مورد نیاز کشور باشد و روند واکسیناســیون مختل شود. مسئله کمبود 
واکسن تنها متوجه ایران نیست؛ مسئله ای است که با شدت و ضعف متفاوت، در بسیاری 
از کشورهای دنیا رخ داده و حتی به این منجر شده تا برخی کشورها، برنامه واکسیناسیون 
خود را مخصوصا در زمینه تزریق دُز دوم واکسن تغییر دهند تا بتوانند پوشش ایمنی برای 
جمعیت بیشتری ایجاد کنند. نمونه آن کشور انگلستان است که فاصله تزریق بین دُز اول 
و دوم را که سه هفته بود، به  دلیل کمبودها به ۱۲هفته افزایش داد. در کانادا هم، چنین 
وضعیتی ایجاد شد. انگلستان با این روش توانست، ۴۰درصد مردم کشورش را واکسینه 
کند در حالی که در ایران تعداد واکسن های تزریق شده خیلی کمتر از این عدد است که 
البته اختلال در تامین واکسن، دلیل اصلی آن است. امیدواریم با تولید واکسن داخلی، 
مشکل واکسیناسیون تا حدودی حل شود. به هر حال باید به این نکته هم توجه کرد که 
نظام سلامت، هیچ وقت چنین وضعیتی را تجربه نکرده است. از سوی دیگر، کارگردانی 
مسیر واکسیناسیون هم خطاهایی داشــته که البته اظهارنظر قطعی درباره آن، نیاز به 
بررسی های عمیق تری دارد تا مشخص شود کدام سیاست ها و تصمیم گیری ها نادرست 
بوده است. نکته ای که در مورد واکسیناسیون وجود دارد این است که واقعا نیازی نبود تمام 
این افرادی که تاکنون واکسینه شده اند، واکسن کرونا دریافت می کردند. مثل برخی از 
کارکنان نظام سلامت یا پاکبان ها. ضرورتی نداشت که کارمندان ساده وزارت بهداشت 
هم در اولویت تزریق واکسن قرار بگیرند و واکسن آنها می توانست در جای دیگری مصرف 
شــود هر چند که تعداد این افراد زیاد نبود. در کشورهای دیگر اولویت واکسیناسیون با 

کسانی بود که در خط اول مقابله با کرونا قرار دارند.

   رئیس ديوان عدالت اداری با بیان اينکه برگ ســبز خودرو قطعا در حکم سند 
است، گفت: آن چیزی که توسط نیروی انتظامی صادر می شود )برگ سبز( قطعا در حکم 
سند است اما آیا بعد از صدور این برگه باید الزاما هم به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کرد یا 
نه، باید بگویم رای دیوان عدالت اداری اصلا در خصوص الزامی بودن یا نبودن مراجعه به 
دفاتر اسناد رسمی نیست بلکه رای در ارتباط با وکالت دادن هنگام فروش است و واقعیت 
این است که الزامی بودن مراجعه به دفاتر ثبت اسناد بعد از صدور برگه سبز توسط نیروی 
انتظامی نیز در قانون مبهم است و معاونت حقوقی در حال رسیدگی به این موضوع است 

و بعد از انجام تحقیقات نتیجه مشخص می شود.

   خبری با عنوان »هواپیمای لوکس؛ هديه  امیر قطر به ابراهیم رئیسی« در فضای 
رسانه ای و شبکه های اجتماعی درحال دست به دست شدن است.

در جزئیات این خبر آمده است: تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر یک ایرباس لوکس مدل 
A۳۸۰ به ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب ایران هدیه داد. پیش از این نیز، او یک 
فروند هواپیمای لوکس ۴۰۰ میلیون دلاری را به عنوان هدیه ویژه به رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه هدیه داده بود. منبع این خبر که اکثر رسانه ها به آن استناد کردند 
سایت مباشر العرب بوده که خبر را با استناد به تصویری منتسب به توئیتر فارس  بین الملل 
منتشر کرده. اما نکته قابل تامل آن است که این خبر جعلی از توئیتر فارس بین الملل با 
تصویری از عین الاسد فتوشاپ )دستکاری( شده است. درواقع در حالی که فارس، خبری 
را با عنوان »صابرین نیوز« از حمله موشکی به پایگاه هوایی عین الاسد در غرب عراق که 
در اختیار نیروهای آمریکایی است، خبر داد و با تصویری از پایگاه عین الاسد توئیت کرده 
بود، این سودجویان خبر جعلی هدیه هواپیمای تجملی به رئیسی را با همان تصویر پایگاه 

خبری عین الاسد جعل کردند!

   بنا بر تصمیم هیات دولت ترکیه و سخنان رئیس جمهور ترکیه، از يکم جولای )10 
تیر( تمامی قوانین منع رفت وآمد برداشته می شود.

به گزارش لست سکند، تغییرات شامل موارد زیر می شوند:
۱. محدودیت های مربوط به ســفرهای بین شهری و وســایل حمل ونقل عمومی درون 

شهری به پایان می رسد.
۲. مکان هایی که موزیک پخش می کنند تا ساعت ۲۴ شب اجازه فعالیت دارند.

۳. قرنطینه آخر هفته نیز برداشته خواهد شد.
۴. استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی محدودیت سنی نخواهد داشت.

۵. همچنان برای ورود به مراکز خرید و... داشتن هِس کد الزامیست.

   پرويز پرستويی در پی درگذشت ابوالفضل شــاه کرم، همبازی او در فیلم ها و 
سريال های مطرح، خطاب به میرباقری نوشت: »آقای داود میرباقری خواستم یادآوری 
کنم ابوالفضل شاه کرم دو سال در مختارنامه ریشش را نزد و شما اصلا سراغش رو نگرفتید؛ 
الان هم سلمان رو می سازید. سراغی از ابوالفضل نگرفتید خیالت راحت ابوالفضل دیگه 
نیست که مزاحمت بشه. ای وای یعنی یک نقش در این پروژه عریض و طویل نبود؟ فقط 
او زیادی بود؟ در امام علی بد بازی کرد؟ بابا شماها کی هستید؟ چندبار بهت زنگ زدم، 
چندبار به پســرت، به برادرت یادآوری کردم؟ دم شــما گرم خداروشکر که برای خودم 
سنگ به سینه نزدم یعنی هیچ وقت نزدم... حیف از حضورم در رعنا، امام علی، آدم برفی، 

عشق آباد، حیف حیف حیف...«

   پشت پرده مخالفت و دشمنی با مراسم دکتر شريعتی به روايت امام موسی صدر:
 تماس های زیادی از ایران و نیروهای امنیتی ایران گرفته شــد. حتی سفیر ایران که 
نیروی ساواک است به دیدار وزیر خارجه لبنان رفت و اعلام کرد لبنان به چه حق اجازه 
برگزاری این مراسم را می دهد و به موســی صدر و نماینده نهضت آزادی این اجازه داده 

می شود؟
 کامل شــمعون که در جنگ اخیر لبنان از دولت ایران پول هنگفتی گرفته بود گفت: 
دکتر شریعتی کمونیست است و چرا باید چنین کاری کنیم که دولت ایران از ما برنجد. 
صوت الاحرار که روزنامه اوست هم حملات شدید می کند و به خصوص شیعیان را تهییج 

می کند بر علیه ما.
  در این میان بعضی از طلبه ها هســتند که همه جا آماده خدمت هســتند به خصوص 
شخصی به نام شــیرازی که حرف هایی که در ایران هم علیه شریعتی وجود دارد را اینجا 
مطرح می کردند اما در کل موضع روحانیت نســبت به ایشان جز بعضی از گله ها موضع 
تقویت کننده ماست. در مجموع این دردســرها طبیعی است و ما را دلسرد نمی کند. اما 
اتفاق خوبی که افتاد اینکه این سر و صداها باعث شد مردم لبنان و جاهای دیگر هم دکتر 

شریعتی را بشناسند.
  بهار۵۶ بود که ایده نمایشــگاه کتاب را شــهید مفتح مطرح کرد. فکر می کنم اولین 
نمایشگاه کتاب یا لااقل اولین نمایشگاه کتاب در مسجد بود که برگزار می شد. مکان آن 
هم در خانه کنار مسجد قبا بود که کتابخانه مسجد در آن قرار داشت. دکتر شریعتی هم 
پیش از اینکه از ایران برود پیام داد که دوست داشــتم در این نمایشگاه شرکت کنم اما 

می ترسم که به واسطه حضور من، دوستان دانشجو زیر فشار و تهدید رژیم قرار بگیرند.
  حدود بیست و ششم اردیبهشت بود که دکتر شریعتی از ایران خارج شد. بعد از آنکه 
نمایشگاه تمام شد یک شب را برای تقدیر و تشکر از کسانی که دست اندرکار بودند قرار 
دادند. دو برادر بزرگتر من- مهدی و صادق- در آن برنامه حضور داشتند اما خیلی زود به 
خانه آمدند. دلیل آن را پرسیدیم گفتند که از انگلیس خبر رسیده که دکتر شریعتی به 
شهادت رسیده است و مراسم هم به هم خورد. بعد از آن بود که پدرم به همراه امام موسی 
صدر به سوریه و لبنان رفتند تا شرایط تکفین و تدفین دکتر را فراهم و از توطئه هایی که 

رژیم داشت جلوگیری کنند.
   شخص ثقه ای که خودش حاضر بود برای من تعریف کرد که وقتی خبر وفات دکتر 
شریعتی به مشهد رســید کسی که خبر مرگ ایشــان را به پدرش مرحوم محمدتقی 
شریعتی رساند مقام معظم رهبری بود. او گفت به محض اینکه رهبری وارد خانه مرحوم 
شریعتی شد شــروع کرد به خواندن روضه علی اکبر)ع(. مرحوم محمد تقی شریعتی 
که متوجه شده بود گفت: آقای خامنه ای می خواهی خبر فوت علی را به من بدهی؟ و 
شروع کرد به گریستن.)حجت الاسلام هادی مفتح در گفت وگو با دفتر تاریخ شفاهی 

حوزه علمیه (

   حرف های خواندنی و متین کريم باقری:مدت ها پیش با اسکوچیچ درباره تیم 
ملی صحبت کردم و این افتخار را داشتم که به تیم کمک کنم. در یک مدت که بازی ها 
به دلیل کرونا عقب افتاد و این سعادت را داشتم به عنوان مهمان در کنار تیم ملی باشم، 
دوستان به ما لطف داشتند و باید از زحمات اسکوچیچ، هاشمیان و دیگر اعضای تیم 

ملی تشکر کنم. این باعث خوشحالی من بود که در کنار تیم ملی بودم.
   فعلا تیم ملی مسابقه ای ندارد، در ضمن باید بگویم که ادامه همکاری من با تیم ملی 
مشخص نیســت چون نمی توان اتفاقات آینده را پیش بینی کرد. فعلا که در زمان حال 

هستیم و باید دید در آینده چه اتفاقاتی رقم می خورد.
   اسکوچیچ واقعا برای تیم ملی زحمت کشید. همچنین هاشمیان و دیگر مربیانی که در 
کنار دراگان بودند. او انرژی زیادی گذاشت و حریفان را آنالیز کرد تا نتایج خوبی بگیریم. 
شما می دانید کار این تیم ملی چقدر سخت بود اما کادرفنی مدت ها زحمت کشیدند تا 
این نتایج را بگیریم. من معتقدم برخی نقش اسکوچیچ را کمرنگ دیدند اما باید بگویم 

نقش او در صعود تیم ملی بسیار پررنگ بود.
  در این مدت شاهد تلاش های اسکوچیچ بودم. او شناخت خیلی خوبی از فوتبال ایران 
دارد و برای تماشای بسیاری از بازی های لیگ برتر وقت می گذارد و مرتب شرایط بازیکنان 

را ارزیابی می کند. اعتقاد من حفظ اسکوچیچ و تمدید قرارداد اوست.

    کیهان نوشت: شورای شهر تهران همچنان درگیر بازی اسم فامیل است. این دوره از 
شورا که در انتخابات ۲۸ خرداد از سوی مردم تهران »نه« شنیدند و نامزد های متمایل به 
جبهه انقلاب رأی بالاتری از یاران شورای فعلی کسب کردند، گویی قصد گرفتن انتقام از 
مردم را دارند. در جلسه روز یکشنبه شورای شهر، تنها دو روز بعد از سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری، نام یک نویســنده مبلغ اندیشه های مارکسیستی را برای کوچه ای در 
تهران انتخاب کردند. هر چند که آثار »صمد بهرنگی« به دلیل فضای آزاد بعد از پیروزی 
انقلاب امکان انتشار یافتند، اما جای سؤال است که چرا اعضای شورای شهر نام وی را که 
از نویسندگان محبوب گروهک های مارکسیســتی بود را برای یک معبر انتخاب کردند. 
همین رفتار ها باعث سرخوردگی مردم از جریان حاکم بر شورای شهر تهران شد و در دوره 

اخیر انتخابات، این گروه از مردم جواب منفی گرفتند.

 صبح با زنگ موبایل مادرم از خواب پریدم.  1
برای واکسن رفته بود حســینیه ارشاد و از قرار 
خیلی هیاهو و همهمه بوده و ازدحام. گفت بنویس 
که چه وضعیتی برای پیرمرد ها و پیرزن ها درست 
کرده اند. خواب آلود گفتم مامان جان همین امروز 
نوشتیم. صفحه اول. پرسید:  حتما نوشتید؟  گفتم 
آره نوشتیم. خیالت راحت باشه. گفت خب پس 
و تلفن را قطع کرد. ساعت ده و نیم تماس گرفتم 
ببینم در چه مرحله ای است که گفت واکسن دُز 
دومش را همراه با خواهرش زده و در حال رفتن 
به سمت خانه است. اما اصرار داشت بر اینکه  »ما 
شانس آوردیم توانستیم واکسن بزنیم. خیلی ها از 
صبح زود توی صف هستند و هنوز به آنها واکسن 

نرسیده.«
خب خدا را شــکر مــادر ما این مرحلــه دُز دوم 

سینوفارم را رد کرد. اینکه من چرا همراه مادرم 
در پروسه واکسن نبودم، ماجرای دیگری است که 

قابل توجیه است. 
 تعداد مبتلایان به کرونا رو به افزایش است  2
اما تلفات یک روند کاهشــی نامحسوســی را در 

پیش گرفته است. 
 تیــم والیبال به کــف توانایی هــای خود  3
سقوط کرده است. دو بازی پیاپی این تیم مقابل 
فرانسه و لهستان و باخت هایی بسیار دردناک و 
تحقیرکننده. این تیم را به تهران برگردانید. این 

جوان ها روحیه شان را بالکل باخته اند.
 پــول آن دســتفروش چهارراه دســتواره  4
بالاخره باکمک دوســتان به دست ایشان رسید. 

خدا را شکر!
 دوستی دارم که در تگزاس زندگی می کند  5

و مدام از شرایط و به خصوص کمبود کار در آمریکا 
آن هم بعد از کرونا می نالد. حالا چشم به راه دوره 
جدید فعالیت اقتصادی پــس از فروکش کردن 
کروناست. در میان ناله و شــکایتش از وضعیت 
اقتصادی، حرف ماشینش شــد و فهمیدم یک 
تویوتا ســی اچ آر ۲۰۲۰ زیر پایش اســت. گفتم 
لعنتــی این ماشــین در ایــران اتومبیل لوکس 
محســوب می شــود. گفت که در تگزاس مردم 
ماشین های گران قیمت ســوار می شوند و تویوتا 
سی اچ آر ماشین بسیار ارزانی است، از طرفی پولم 
طوری نبود که ماشین دســت دوم بتوانم بخرم. 
چون حداقل هفت یا هشت هزار دلار پول احتیاج 
داشت و من فقط دو هزار دلار داشتم. با دو هزار 
دلار پیش قســط این تویوتای صفر را خریدم و تا 

سال ها باید ماهی ۳۷۹ دلار پرداخت کنم!

 واگویه های انتظار
  در دورترين فواصل هستی، 

نزديکترين مخاطب من باش... 

 دستور زبان عشق
حالا تو ای رنج همیشگی/ای صلابت وصف ناپذير اندوه های پنهانی

به من بگو/اگر دوستت نداشته باشم
شفیعی کدکنی چگونه زنده بمانم...؟/که آيا انسان بی درد را می توان آدمی نامید؟ حمید جديدی

فریدون هویدا شش سال از امیرعباس کوچک تر بود 
اما سرنوشــت بهتری از او پیدا کرد. او که به هنگام 
ماموریت دیپلماتیک پدرش در دمشق به دنیا آمده 
و در بیــروت تحصیل کرده بود در ســوربن حقوق 
خوانده و  کاملا در پوزیشــن یک روشــنفکر گنده 
دماغ فرانســوی فرو رفته بود و با آن پیپ و چشــم 
ریز کردنش موقع نگاه به عــوام،  جایگاهی ویژه به 
خود بخشــیده بود. فرانکوفیل بودن او موجب شد 
تا همچون بــرادرش در کنف حمایت فــرح و دارو 
دسته او قرار بگیرد. فریدون اما از روشنفکری فقط 
پیپ و چشم ریزکردن نداشــت. او یکی از منتقدان 
خوب کایه دو ســینما بود که برخی از نقدهایش را 
هنوز می تــوان در کتب تحلیلی ســینما پیدا کرد. 
در طراز تروفو و شــابرول و رومر. کتاب می نوشت، 
 تحقیق می کرد و پژوهش اما ته تهش نمی توانست 
در مقابل جاذبــه مقام و پول خــودداری کند. بعد 
از نخست وزیر شــدن برادر بزرگ،  به عنوان معاون 
وزیر امور خارجه مشــغول به کار شــد اما طبیعتا 
این روشــنفکر متفرعن فرانسوی تبار   نمی توانست 
زندگی در تهران را تحمل کند.پس برادرش شــغل 
راحت تری را برای او پیدا کرد؛ نماینده ثابت ایران در 
سازمان ملل. او هشت سال در این پست قرار گرفت و 
اکثر اوقات در نیویورک و پاریس  و ژنو به سر می برد  
و گه گدار سفرهایی هم به تهران می کرد. او از همان 
دوران نگاه منتقدانه اش را نصیب دربار و شاه و علم 
و خواهرانش کرد و با زیرکی حلقه فرانسه دوست ها 
از جمله فرح و برادرش را از هرگونه فســادی مبرا 
دانست.او سخت ترین انتقادها را نسبت به خانواده 
شــاه انجام داده اســت . به خصوص در عرصه فساد 
مالی. این چند روایت را به قلم او  از کتاب ســقوط 
شاه بخوانید:  اشرف خواهر بزرگ شاه به وسیله پسر 
بزرگش به اسم شهرام توانسته است کمیسیون های 
کلانی به خاطر عقد قــرارداد مقاطعه کاری با چند 
کنسرســیوم بین المللی، فروش های کمپانی داسو 
فرانســوی به ایران، پروژه نیروگاه حرارتی ساخت 
کمپانی براون باری سوئیس و مقاطعه کار تاسیسات 
بندر چاه بهار توسط کمپانی براون اندروت دریافت 
دارد. شــمس پهلوی نیز با اعمال نفوذ موفق شــد 
مسیر بزرگراه تهران - کرج را به گونه ای تغییر داده 
و منحرف کند که از کنــار املاک او در کرج بگذرد. 

این اتفاق که افتاد، زمین های وی افزایش قیمت پیدا 
کرد و توانست به چند برابر نرخ معمول به خریداران 
سرشناس بفروشد. محمودرضا، یکی از برادران شاه، 
به رغم داشتن امتیاز کشت تریاک، محصول تریاک 
خود را در بازار سیاه می فروشد. غلامرضا پهلوی در 
جنوب شهر تهران به کار آپارتمان سازی و فروش آن 
به مردم اشتغال دارد. عبدالرضا از کمپانی های ژاپنی 
رشوه گرفته تا برای شان در ایران تسهیلات تجاری 
فراهم کند و نیز در تاســیس کارخانه کاغذسازی و 
متروی تهران حق العمل هایی دریافت کرده  است... 
سهام عمده ۱۷بانک و شــرکت بیمه، ۲۵کارخانه 
صنعتی، ۸شــرکت اســتخراج معدن، ۱۰کارخانه 
مصالح ساختمانی، ۴۵شــرکت مقاطعه کاری راه 
و ســاختمان و تعداد دیگری از موسســات مالی و 
اقتصادی در آمریکا  به اعضای خانواده شــاه تعلق 
دارد.... در سال ۱۳۵۶ برادرم اسنادی را به من نشان 
داد که ثابت می کرد اعضای خانواده شاه در معاملات 
غیرقانونی شــرکت دارند. امیرعباس می گوید در 
سال ۱۳۵۰ این مسئله را با شاه در میان نهاد و به رغم 
اینکه دســت او کاملا بسته بود، دســتور داد چند 
سازمان فروش مستغلات که مالک آن شاهزادگان و 
اعضای دربار بودند، تعطیل شود... اما آنها توانستند 
پس از مدت کوتاهی دوباره کار خود را از سرگیرند 
و نتیجه اش این بود که تمام افراد وابســته به دربار 
دشمنان امیرعباس شدند. بعد از انتصاب برادرم به 
وزارت دربار، او با توجه به وضعیتی که بر کازینوهای 
ایران حاکم بود، تصمیم به دخالت در امور آنها گرفت 
و بعد ها از خودش شــنیدم که واقعا قصد داشته از 
ادامه کار کازینوها جلوگیری کنــد. امیرعباس در 
خرداد ماه ۱۳۵۷ فعالیت های خــود را ابتدا درباره 
کازینویی آغاز کرد که اشرف در آن سهم داشت. او 

چند هفته قبل از کنار رفتن از وزارت دربار فتوکپی 
بررسی های انجام شــده درباره این قمارخانه را به 
کارشناسان داد تا با یافتن نکات مغایر قانون در متن 
قرارداد و عملکرد کازینو، راهی برای بستن آن پیدا 
شود... شاه به تحریک امیر اسدالله علم )وزیر دربار( و 
مفت خورهایی که علم را در محاصره داشتند، دستور 
داد چند کازینوی قمار و تفریحگاه در ایران احداث 
شود. علت آن هم چنین توجیه شد که وجود این گونه 
مراکز برای جلب شیوخ ثروتمند خلیج )فارس( لازم 
اســت و برای احداث آنها هم انگیزه های سیاسی و 

اقتصادی بیشتر مدنظر قرار دارد!«
 فریدون هویدا همچنین  به مقاله ای از اریک رولر، 
نویسنده روزنامه فرانسوی »لوموند«، استناد کرده 
و در مورد بازداشت نمایشی هویدا به دستور ازهاری 
و موافقــت محمدرضا درآذر ۵۷ اشــاره می کند  و 
می نویســد: برادرم در صورت دوام رژیم شــاه هم 
سرنوشــت بهتری نداشــت و در هر حال تیرباران 
می شد.فریدون معتقد بود شاه می توانست قبل از 
ترک ایران، هویدا و سایر افرادی را که به او خدمت 
کرده بودند با خود ببرد، امــا او این کار را نکرد. وی 
در این رابطه گفته بود من اطلاع کامل دارم روزی 
که شــاه از ایران رفت من می توانستم به برادرم در 
زندان تلفن کنم و نه تنها به او پیشنهادی نشد، بلکه 
او را تنها گذاردند. با وجــود قول هایی که به او داده 
بودند گارد ویژه ای که از برادرش در زندان حفاظت 
می کرد پس از خروج شاه ناگهان از بین رفت و بدین 
ترتیب، امیرعباس هویدا، با تسلیم اجباری خود به 

انقلابیون، پایان کار خود را رقم زد. 
 فریدون هویدا که به واســطه شغل خود در آمریکا 
سکونت داشت بعد از تحولات انقلاب، در همان جا 

ماند و در سال ۱۳۸۵ در نیویورک درگذشت.

اهل چک کردن ایمیل ها نیســتم. فکر کردم بعد 
از مدت ها ســر و ســامانی به آن صندوقِ مملو از 
نامه های احتمالا چرند و بی خود که برای هزاران 
نفر دیگر هم فرستاده شده اند بیندازم. شروع کردم 
به پاک کردن نامه ها و صفحه به صفحه عقب رفتم. 
ایمیل را یک سال و چهار ماه پیش فرستاده بود.»به 
هیچ کس دیگه ای نگفتم ولــی میخوام تو بدونی. 
احتمالا امروز خودم رو می کشم. از زندگی کردن و 
دیدن روز بعد خستم. میخوام تمومش کنم.« چند 
بار دکمه اینتر را فشار داده و پایین متن اسمش را 

نوشته بود: ستاره.
ســتاره های زیادی نمی شناختم.ســتاره ای که 
بخواهد خبر خودکشــی اش را قبــل از دیگران 
به من بدهــد، اصلا. چرا اشــاره ای به فامیلی اش 
نکرده بود؟باید پیدایــش می کردم،یا خودش یا 

جنازه اش را.
با آدرس ایمیل عجیب و غریبش در اینســتاگرام 
پیدایش کردم.آخرین پســت به یک ســال ونیم 
پیش تعلق داشــت.ویدئویی از زنی ســی و چند 
ســاله بود که هنگام خرد کردن پیازها، بیش از 
حد معمول اشک می ریخت. آدم ها معمولا موقع 
خرد کردن پیاز،دماغشــان را جمــع می کنند و 
یک چشــم را می بندند و با ساعد،خیسی چشمِ 

زحمتکش دیگر را پاک می کننــد و به ماموریت 
ادامه می دهند. امــا زنِ جلوی دوربین قصد پاک 
کردن چشم ها را نداشت و تقریبا داشت زار می زد.

حتی خود آن پیازهای خلال شده هم می دانستند 
که بی تقصیرند و باید مقصــر دیگری برای حال 
آشــفته زن پیدا کرد.کمی دورتر ترانه سوزناکی 
پخش می شد و زن تند تند چاقو را روی تن پیازها 

فرو می کرد. 
کامنت هــا را خواندم.خبری از قلب ســیاه و گل 
پژمرده و پیام تســلیت و روحت شاد و »آه ستاره 
با خودت چه کردی« نبود. این یکی از سنت های 
دنیای مجازی است.مردم به جای قبرستان راهی 
پیجِ متوفــی می شــوند،خودش را مخاطب قرار 
می دهند و از مرگش ابراز تاســف می کنند. چند 
پســت قبلی را هم دیدم. طراحــی ای نه چندان 
حرفه ای از موجودی شبیه اسب یا بز یا شاید هم 
انسانی نحیف و خسته که داشت چهار دست و پا 

از کاغذ بیرون می رفت. 
پیــج ســتاره از آن پیج های خــوش آب و رنگ 
کلاسیک اینستاگرامی نبود.نه خبری از بشقاب 
غذا بود و نه عکسی دسته جمعی در حیاط کافه ای 
باصفا که قبلا خانــه بدبختی بوده که آن را به زور 
تصاحب کردند و خودش آواره غربت شد و دیگر 

حتی جنازه اش هم به وطن نرســید. یکی از آن 
پیج های افســرده ای بود که دیگر حتی حوصله 

تظاهر به روبه راه بودن هم ندارد.
فکر کردم یعنی خودش است؟ همان ستاره ای که 
خبر خودکشــی اش را به من داده بود؟ باید بهش 
پیغام می دادم. اما چه می گفتم؟»ســلام ستاره؟ 
هنوز زنده ای؟« یا »سلام ســتاره جان. امیدوارم 
چاقو به انــدازه کافی تیز نبوده باشــه و موفق به 
کشتن خودت نشده باشی.« فقط نوشتم: »سلام. 

خوبی؟«
معمولا خودم جــواب این »ســلام خوبی«های 
مزخرف را نمی دهم. ستاره هم جواب نداد. چند 
روزی صبر کردم تا شاید دست کم روحش تماسی 
باهام بگیرد.چراغی خاموش روشن کند، تقه ای به 

دیوار بزند. نزد.
ایمیلش را بعد از یک ســال و چهــار ماه ریپلای 
کردم.»اینجایی؟ یا برای همیشــه رفتی؟« یک 
ساعت بعد نامه ای جدید در صندوقم بود.نوشته 
بود:»ستاره قبلی رو کشــتم. زندگی جدیدی رو 

شروع کردم. نگران نباش.«
همین کافــی بود.برای غریبه ای که حتی اســم 
واقعی اش را نمی دانســتم قلب فرستادم و گفتم: 

»خوشحالم. زندگی جدیدت با تاخیر مبارک.«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

ستارههایمرده
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 مزدا
ارزان ترین خودروی مزدا همان است که سال هاست در بازار ایران حضور دارد: مزدا 3 که در مدل 2021 قیمت 
پایه 20 هزار و 650 دلاری دارد. البته در مدل پایه خبری از پیشــرانه 2.5 لیتری توربوی اسکای اکتیو جی 
نیست اما همان موتور 2 لیتری تنفس طبیعی 155 اسبی هم کارتان را راه می اندازد. مزدا این خودرو را با سه 
سال سرویس های ارتباطی مزدا شامل وای فای هات اسپات با اشتراک شش ماهه یا دو گیگابایتی و همچنین 

توانایی کنترل خودرو از طریق برنامه موبایلی مزدا عرضه می کند.

ســیدمحمدرضا دادگستر| در ســالی که گذشت 
برندهای ژاپنی صنعت خودرو اگرچه از شــیوع کرونا 
ضربه دیدند اما توانســتند عملکرد موفقی را از خود 
به نمایش بگذارند و نشــان  دهند   بیدی نیستند که 
به این بادها بلرزنــد! تویوتا با 8.9 میلیون دســتگاه 
فروش توانســت عنوان دومین برند پرفروش جهان را 
نصیب خود کند. نیسان که با رنو یک گروه را تشکیل 
می دهند، ســوم شــدند و هوندا هم بــا 4.5 میلیون 
دستگاه فروش به مقام ششمی رضایت داد  اما در بین 
پرفروش ترین مدل ها عملکرد ژاپن حیرت انگیز بود و 
جدای از تویوتا کرولا که پرفروش ترین خودروی جهان 
شد، تویوتا راوفور، هوندا CR-V، هوندا سیویک، تویوتا 
کمری و نیسان سنترا هم توانســتند نام خود را جزو 
10 خودروی پرفروش جهان به ثبت برســانند. البته 
پرفروش ترین خودروها الزامــا ارزان ترین محصولات 
برندشان نیستند. در ادامه به سراغ ارزان ترین خودروی 

نو هر برند در سال 2021 می  رویم.
 تویوتا

قبول داریم که جی آر ســوپرای 43 هزار دلاری آنقدر 
هیجان انگیز اســت که هــر چقدر پول در حســاب 
بانکی تان خوابیده را خرج آن کنید اما کرولا هم همان 
دوام و ایمنی را با 20 هزار و 25 دلار در نسخه پایه به 
نمایش می گذارد. در مدل پایه پیشرانه دو لیتری 169 
اسبی قرار گرفته که نسبت به نسخه 1.8 لیتری قبلی 

بهتر است و همچنین با صفحه نمایش 8 اینچی و تریم 
اسپورت داخلی روبه رو هستیم که باعث می شود کرولا 
خودرویی فراتر از انتظارتان بــه عنوان یک محصول 

اقتصادی ظاهر شود.
 میتسوبیشی

اگرچه شــورولت اســپارک بالاخره توانست عنوان 
ارزان ترین خودروی بازار آمریکا را در ســال گذشته 
از میتسوبیشــی میراژ پــس بگیرد اما کمــاکان این 
هاچ بک دوست داشتنی 14 هزار و 295 دلاری کمترین 
میزان مصرف ســوخت را در بیــن خودروهایی که از 
پیشرانه درون سوز استفاده می کنند دارد. میتسوبیشی 
برای تمامی تیپ های مــدل 2021 این خودرو ترمز 
اضطراری اتوماتیک و سیستم چندرسانه ای با اندروید 

اتو و اپل کارپلی را فراهم کرده است.
 هوندا

 HRV ارزان ترین مدل هوندا تیپ پایه شاســی بلند
اســت که در نوع خود جالب به نظر می رسد چون در 
دیگر برندهای ژاپنی ارزان ترین مدل معمولًا یا سدان 
است یا هاچ بک. این شاسی بلند ساب کامپکت 21 هزار 
و 220 دلاری از صندلی های جدید و بزرگ هوندا بهره 
می برد که باعث شده اند این خودرو یکی از راحت ترین 

سواری ها را در کلاسش عرضه کند.
 نیسان

تیپ پایه نیسان ورسا با 14 هزار و 980 دلار ارزان ترین 
خودروی نیسان اســت. در قیاس با دیگر رقبا نیسان 
تصمیم گرفته  بسته ایمنی را به صورت آپشن عرضه 
کند. همچنین فرقی بین ورساها از نظر پیشرانه نیست 
و همه شان از پیشــرانه 1.6 لیتری با 122 اسب بخار 
قدرت و 154 نیوتن متر گشتاور استفاده می کنند. ورسا 
در بین خودروهای اقتصادی گزینه ای محبوب است 
چون معمولًا رقبایش خودروهای هاچ بکی هستند که 

کابین جاداری ندارند و از صندوق بار هم بی بهره اند.

گاراژ

تقابل ناشناس های چینی
ریگان کوپا T210 و اس دبلیو ام G01 خودروهایی هستند که 

بازار فروش چندان گرمی ندارند اما برای کسانی که به دنبال تمایز 
می گردند می توانند گزینه هایی جذاب باشند

دو خودرویی که در این جدال رو به روی هم قرار گرفته اند 
وظیفه دارند کاری کنند که شما نبود خودروهای لوکس 
خارجی را احســاس نکنید؛ آن هم بــا عرضه نمونه ای 
 T210 مشابه ذیل عنوان پرحاشیه »چینی«! ریگان کوپا
شهرخودرو که با مشکلات متعدد پلاک گذاری اش در 
بازار شناخته می شــود، این روزها در تیپ فلگشیپ با 
قیمت 950 تا یك میلیارد تومان در بازار معامله می شود. 
اس دبلیو ام G01 هم که توسط سیف خودرو جایگزین 
بیسو T5 شــد   هیچ وقت به ایران نیامد   و 840 میلیون 
تومان برچســب قیمت خورد اما  هر دو از رقبای اصلی 
چری تیگو 7 و هایما S7 پلاس به شمار می روند.   این دو 

کراس اوور چینی چه در چنته دارند؟

اول از همه از طراحی شــروع می کنیم. در هر دو گزینه 
کپی کاری امری مشهود اســت. کوپا در قسمت جلو از 
روی محصولات فولکس واگن )به خصوص نســل قبلی 
تیگوان( کپی شده اســت. همچنین درطراحی قسمت 
عقب از کراس اوورهای برند پورشه نیز الهام گرفته شده 
است. G01 در قسمت جلو )به خصوص بخش چراغ ها( از 
محصولات آئودی کپی شده و در قسمت عقب نیز شاید 
برای تان جالب باشد که بدانید از یک خودرو چینی با نام 
ام جی RX5 کپی کاری شده است  اما هرچه باشد، کپی 

بخش عقب بهتر از آب درآمده است.
هر دو خودرو از یک موتور و گیربکس مشترک استفاده 
می کنند: موتور  1500 سی سی توربوشارژ و گیربکس 

شش  سرعته اتوماتیک  اما در این قسمت و روی کاغذ، 
گشتاور تولیدی G01 با 20 نیوتون متر بیشتر، برتری 
خود را نسبت به کوپا به تصویر می کشد  اما این موضوع 
برتری کلی نسبت به موتور کوپا محسوب نمی شود. اگر 
SWM خریدید بهتر اســت هوس کورس گذاشتن با 
تیگو 7 به سرتان نزند چون به رغم آنکه G01 هشت اسب 
بخار بیشتر از تیگو 7 تولید می کند اما اختلاف وزن 460 
کیلوگرمی باعث می شــود تنبلی خودرو در مسیرهای 
سربالایی   یا هنگامی که ظرفیت پر است مشهود باشد. 
کوپا T210 در شــرایط رانندگی عــادی، عملکرد نرم 
و مطلوبی از خود نشــان می دهد اما ضربات ناشــی از 
دست اندازهای تیز و خشن تا حدودی در داخل کابین 
احساس می شــود. رانندگی کوپا در حالت عادی نرم و 
لذت بخش است اما مشکلاتی همچون تاخیر جعبه دنده 
و لگ اولیه توربوشــارژر از لذت رانندگی می کاهد. کوپا 

در شتاب ثانویه برتری محسوسی نسبت به G01 دارد.
هر دو محصول مورد نظر از امکانات معقولی بهره  می برند؛ 
اما هرکدام برتری های جزئی را به رخ دیگری می کشد. 
برای مثال کوپــا در مدل فلگشــیپ، از امکاناتی نظیر 
جک برقی صندوق  عقب به همراه سنســورهای پایی و 
مخصوص باران، صندلی برقی سرنشین جلو و گرمکن، 
اتو بریــک و ... برخوردار بوده که G01 فاقد آن اســت. 
درمقابل G01 نیز امکاناتی همچون دوربین DVR، پاور 
ویندو، سردکن صندلی راننده، رادار جلوگیری از تصادف 

در جلو خودرو و... را بیش تر از رقیبش دارد.
هر دو برند با توجه به مشکلات واردات و تحریم ها هنوز از 
نظر وجود قطعه در بازار و حتی نمایندگی های خدمات 

پس از فروش مشکل دارند.

معرفی داستر فیس لیفت 2022

کمپانی داچیای رومانی به عنوان زیرمجموعه گروه رنو، نسخه فیس لیفت 2022 
داستر را معرفی کرده است. این کراس اوور اقتصادی در نسخه جدید با تغییرات 
فنی و امکاناتی مواجه شده است. به گزارش اسب بخار در داستر 2022 شاهد 
آن هستیم که تا حدی گرافیک کاســه چراغ ها، دیفیوزرها، رینگ ها، سیستم 
مالتی مدیا، تریم داخلی و چیدمان امکانات رفاهی متفاوت نســبت به نســخه 
قبلی است که ظاهری به روزتر را به خود گرفته است. همچنین چراغ راهنما و 
قاب تزئیناتی روی گلگیر جلوی داستر فیس لیفت متفاوت با نسخه قبلی بوده 
و شکلی جدیدتر دارد. مالتی مدیا داستر 2022 ســبکی جدید دارد و در کنار 
برخی ویژگی های به روزتر، با مدلی متفاوت در کنســول میانی داشبورد جای 
گرفته است. تریم داخلی جدید و تغییر شکل برخی دکمه ها ازجمله وجه های 
تمایز داستر 2022 با نسخه 2018 تا 2021 اســت. داستر در نظر گرفته شده 
برای بازار خاورمیانه از دو پیشــرانه 1.6 لیتری 115 اســب بخاری یا 2 لیتری 
135 اســب بخاری اســتفاده می کند. اما نمونه اروپایی به پیشرانه 1.3 لیتری 
توربو با 150 اسب بخار قدرت مجهز اســت. در کنار جعبه دنده شش سرعته 
دستی می توان داستر 2022 را با جعبه دنده شــش سرعته اتومات EDC رنو 

نیز خریداری کرد. 

LX شایعاتی درباره نسل جدید لکسوس

یکی از رسانه های ژاپنی به برخی جزئیات قوای محرکه احتمالی لکسوس LX دست 
یافته است. گفته شده این اطلاعات از یکی از نمایندگی های لکسوس به بیرون درز 
کرده است. به گزارش پدال نسل جدید LX همانند نسل فعلی شباهت های زیادی به 
تویوتا لندکروزر خواهد داشت اما تمرکز بیشتری روی لوکس بودن خواهد کرد. البته 
برخی ریزه کاری های مهم باعث تمایز این دو قدبلند از یکدیگر خواهد شد. نسخه 
پرچم دار LX جدید ظاهرا با نام LX570 اچ شناخته شده و از پیشرانه 6 سیلندر 3.5 
لیتری توئین توربوی هیبریدی با قدرت کل 480 اسب بخار و گشتاور 871 نیوتون 
متر اســتفاده خواهد کرد. همچنین یک مدل دیگر با نام LX600 نیز با پیشرانه 6 
ســیلندر 3.5 لیتری توئین توربوی لندکروزر تولید خواهد شد. این پیشرانه قدرت 
409 اسبی و گشتاور 650 نیوتون متری دارد. هر دو نیروگاه آهنین با گیربکس 10 
سرعته اتوماتیک همکاری خواهند کرد. لکسوس LX و تویوتا لندکروزر از پلتفرم 
مشترکی استفاده می کنند اما لکسوس اقدام به ارتقای کابین خواهد کرد تا فضای 
لوکس تری ایجاد شود. ظاهرا در LX جدید از سیســتم اطلاعات سرگرمی جدید 
به کار رفته در نسل جدید NX 2022 اســتفاده خواهد شد. نمایشگر احتمالا ابعاد 
17 اینچی خواهد داشت. این شاسی بلند همچنین از اسکنر اثرانگشت برای استارت 

پیشرانه سود خواهد برد.

رونمایی از ب.ام.و M4 مخصوص دریفت

شــرکت ب .ام. و برای معرفی توانایی های دو دستگاه M4 کامپتیشن که برای 
حضور در مسابقات دریفت آماده شده اند، دست یاری به سوی دو راننده حرفه ای 
این رقابت ها دراز کرده است. به گزارش باما، دو برادر به نام های الیاس و یوهانس 
هانتوندجی که تیمی دونفره به نام ردبول دریفت برادرز را تشکیل داده اند، در 
ماه های اخیر در برنامه معرفی نسل جدید مدل های M3 و M4 با خودروساز 
آلمانی همکاری داشته اند  اما خودروی جدیدی که به آنها واگذار شده به قدری 
هیجان انگیز است که باعث خواهد شد عملکرد نمونه های قبلی کسل کننده به 
نظر برسد. درواقع پیشرانه سه لیتری توئین توربو شش سیلندر موجود در زیر 
کاپوت این خودروها به گونه ای تقویت شده که اکنون 1050 اسب بخار قدرت 
و 1300 نیوتن متر گشتاور در اختیار راننده قرار می دهد. ظاهر این دو ب. ام. و 
هم هماهنگ با نقشی که قرار اســت ایفا کنند تغییر کرده و باعث تمایز میان 
آنها با نسخه جاده ای M4 کامپتیشن شــده است. از میان تمام موارد می توان 
به افزایش چشــمگیر عرض بدنه نسبت به M4 اســتاندارد، باله سفارشی از 
جنس فیبرکربن، دیفیوزر عقب، قطعات آیرودینامیکــی بدنه و خروج اگزوز 
از شیشه های جانبی عقب اشــاره کرد که در کنار رنگ آمیزی بدنه، چهره ای 

ترسناک از M4 را به معرض نمایش گذاشته است.

قیمت دو برابری چینی ها در ایران!
بررسی بازار نشــان می دهد   خودروهای مونتاژی چینی در ایران به رغم استفاده 
شرکت های مونتاژکننده از ابزار کاهش قیمت به دلیل داخلی سازی شکاف قیمتی 

زیادی با نمونه حاضر در بازار چین دارند :
 فردا ۵۱۱، خودروسازی فردا

  قیمت جهانی: 9.660 دلار معادل 242 میلیون تومان
  قیمت مصوب شرکت: 429 میلیون تومان

 جک K۷، کرمان موتور
   قیمت جهانی: 18.690 دلار معادل 467 میلیون تومان

  قیمت مصوب شرکت: 950 میلیون تومان
 جک S۵New، کرمان موتور

 قیمت جهانی: 15.520 دلار معادل 388 میلیون تومان
  قیمت مصوب شرکت: بیش از 720 میلیون تومان

 تیگو ۵ توربو، مدیران خودرو
  قیمت جهانی: 19.310 دلار معادل 482 میلیون تومان

  قیمت مصوب شرکت: 790 میلیون تومان
 دیگنیتی، بهمن موتور

 قیمت جهانی: 17.130 دلار معادل 428 میلیون تومان
  قیمت مصوب شرکت: 750 میلیون تومان

 فیدلیتی، بهمن موتور
  قیمت جهانی: 16.830 دلار معادل 421 میلیون تومان

  قیمت مصوب شرکت: 655 میلیون تومان
حال به نظر بهتر می توان دریافت چرا ترافیک ورود خودروهای چینی به کشور 

بسیار زیاد شده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

خودروهای ژاپنی در بازارهای جهانی به جان سختی 
مشهورند  اما برای آنکه صاحب یکی از آنها در مدل 2021 

شویم چقدر بودجه باید در نظر بگیریم؟

ژاپنی سواری با کف هزینه
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کرایسلر 300 کوپه ای فول سایز بود که زیر کاپوتش 

پیشرانه همی V8 300 اسب بخاری قرار داشت و 
مسابقات نسکار در آن سال ها را قبضه کرده بود

اولین کرایسلر 300 که به طور رسمی برای فروش در 10 فوریه سال 1955 
ارائه شد، با 300 اسب بخار قدرت بازار خودروی آمریکا را به هیجان آورده 
بود. این خــودرو یکی از ســریع ترین اتومبیل های زمان خــود بود و طبق 
آزمایشی که در مکانیکس ایلاستریتد توسط تام مک کاهیل مشهور انجام 
شد، توانست فقط در 9.8 ثانیه به سرعت 60 مایل در ساعت برسد. تام نیز 
توانست به سرعت 130 مایل برساعت با این خودرو برسد. او و دیگر منتقدان 
در مطبوعات خودرویی آن زمان اصطلاح وحشــیان زیبــا را برای توصیف 

خودروهای سری 300 کرایسلر به کار بردند.
اولین کرایسلر 300 علاوه بر قدرتمندترین خودروی تولیدی در زمان خود 
بودن، به لطف سیستم تعلیق سنگینش، در بین بهترین هندلینگ ها نیز قرار 
داشت. به درستی می توان آن را نیای خودروهای عضلانی بعدی دانست که 
یک دهه بعد وارد بازار خودروی آمریکا شــدند؛ اگرچه نسبت به آنها بسیار 

گران تر و لوکس تر بود و هرکسی نمی توانست آن را داشته باشد.
کرایســلر 300 برخلاف دیگر خودروها که ویژگی های برجسته شان را در 
نمایشگاه ها نشان می دادند با مسابقات نسکار به شهرت رسید و در واقع در 
جنوب شرقی آمریکا بود که قدرت و توانایی واقعی اش را به نمایش گذاشت. 
جالب است بدانید که اولین تیمی که از ناوگان کرایسلر 300 استفاده کرد 
)که با رنگ یکدست سفیدشان شــناخته می شــدند( تیم کارل کیخافر، 
بنیانگذار مرکوری اوت بورد، بود که بدون هیچگونه حمایت مالی از ســوی 
کرایسلر به جنگ با شورولت و فورد در مسابقات نسکار و AAA رفت. نتیجه 
حیرت انگیز بود. راننده افسانه ای آن زمان یعنی تیم فلوک با 18 برد به مقام 
قهرمانی رسید. علاوه بر آن فلوک توانست 32 بار با کرایسلر 300 در بین پنج 
راننده برتر قرار بگیرد. برادرش فونتی فلوک هم دو پیروزی به دست آورد و 

لی پتی، مشهور به مبارز کرایسلر، سه جام قهرمانی به خانه برد.
سری اول کرایسلر 300 تیراژ تولید 1725 دســتگاهی داشت که چندان 
عجیب نیست چون قیمت هر کدام از آنها چهار هزار و 109 دلار بود که در 
آن زمان مبلغ کمی به حســاب نمی آمد. دومین سری از نسل اول کرایسلر 
300 که در سال 1956 به بازار آمد از این هم تیراژ تولید کمتری داشت و در 
نهایت آمار یك هزار و 102 دستگاهی را به ثبت رساند. نسخه استاندارد این 
سری قادر به تولید 340 اسب بخار بود اما نمونه سفارشی ای از آن هم تولید 
شده بود که قدرتش به 355 اسب بخار می رسید و به کرایسلر کمک کرد تا 
در دومین مسابقات نشنال گرند به مقام قهرمانی برسد. در سال 1957 نسل 
دوم این خودرو به بازار آمد اما کســانی که در دهه 1950 در آمریکا زندگی 

کردند هیچ وقت نام کرایسلر 300 نسل اول را از یاد نخواهند برد.
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الزام ارائه پیش بینی سود و زیان در بورس
 مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس می گوید 

براساس مصوبه اخیر از تاریخ ۲۰ تیرماه ارائه پیش بینی 
سود و زیان شرکت ها الزامی خواهد بود. براین اساس 

شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف هستند اطلاعات 
میان دوره ای و سالانه خود را برای اطلاع سهامداران 

منتشر کنند. با توجه به قانون بازار اوراق بهادار، وظیفه 
سازمان بورس صحت سنجی این اطلاعات است. تا پیش 
از سال ۱۳۹۴، اطلاعات پیش بینی سود و زیان شرکت ها 

به سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال می شد اما از 
تیرماه همان سال این رویه به شکل ناگهانی تغییر کرد.

مصرف برق کشور رکورد شکست
 مصرف برق کشور برای نخستین بار در طول فعالیت 
صنعت برق از مرز ۶۱ هزار مگاوات گذشت و به ۶۱ 
هزار و ۳۸۵ مگاوات رسید؛ موضوعی که می تواند به 

خاموشی های اجتناب ناپذیر منجر شود. این رکورد میزان 
مصرف برق در ساعت ۱۲ و ۲۵ دقیقه روز دوشنبه ۳۱ 

خردادماه به ثبت رسید. سال گذشته در همین زمان سقف 
میزان مصرف برق ۵۷ هزار و ۲۹۰ مگاوات بود که مقایسه 
آمارها از رشد چهار هزار و ۹۵ مگاواتی مصرف برق کشور 
خبر می دهد. با رسیدن میانگین دمای کشور به ۳۸درجه، 
احتمال عبور مصرف برق از ۶۲ هزار مگاوات وجود دارد.

آمار تولید روزانه گوشت مرغ کشور
 رئیس سازمان دامپزشکی از روند منظم کشتار طیور در 

کشتارگاه های کشور خبر می دهد. به گفته علی صفر ماکنعلی 
براساس آخرین گزارش ها از ۲۲۲ کشتارگاه فعال طیور 

کشور، در ۱۰ روز کاری منتهی به ۳۱ خرداد نزدیک به ۳۵ 
میلیون قطعه طیور کشتار شده است. از این تعداد حدود ۶۵ 

هزار تن گوشت مرغ به بازار عرضه شده و به طور متوسط 
کشتارگاه های کشور در هر روز فعالیت به طور متوسط روزی 

سه میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه طیور کشتار شده که می توان 
گفت از نظر وزنی روزی شش هزار و ۵۳۹ تن گوشت مرغ 

برای مصرف شهروندان در بازار توزیع شده است.
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ت 5/6 761 20 جزئیات پرداخت کارت اعتباری رفاهی2/18
 بانک مرکزی شیوه نامه اعطای کارت رفاهی را به پنج بانک 

ملی ایران، ملت، صادرات، تجارت و رفاه کارگران ابلاغ کرد. 
هر یک از این بانک ها می توانند حداقل ۲۰۰ هزار کارت 

برای کلیه اشخاص حقیقی ازجمله دارندگان سهام عدالت که 
تاکنون سهام خود را نفروخته اند و کلیه سرپرستان خانوار که 

حداقل یکی از یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت می کنند، 
با سقف فردی هفت میلیون تومان صادر کند. بازپرداخت 

تسهیلات این کارت حداکثر ۱۸ ماهه خواهد بود. اعتبار کارت 
رفاهی برای خرید کالا و خدمات در فروشگاه ها امکان پذیر 

بوده و برداشت وجه و انتقال وجه از آن مقدور نیست. 

جهش بلند شاخص بورس
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه 

اول تیر با رشد ۱۸ هزار و ۲۳۱ واحدی همراه شد و تا 
ارتفاع یک میلیون و ۱۸۶هزار واحد بالا آمد. در این 
روز بیش از ۱۰.۵ میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در 
قالب ۶۳۱ هزار فقره معامله و به ارزش هفت هزار و 

۲۷۹ میلیارد تومان دست به دست شد تا ارزش بازار به 
بیش از چهار میلیون و ۷۳۶ هزار میلیارد تومان برسد. 

نماد های متعلق به صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان و بانک ملت 

بیشترین تاثیر مثبت را روی رشد شاخص داشتند.

    ارزش سهام عدالت در پایان معاملات روز سه شنبه اول 
تیر 1400 افزایش پیدا کرد. در این روز شاخص کل بورس، 
1۸ هزار واحد رشد کرد و همین مســئله باعث شد ارزش 
ســهام عدالت هم بالا برود. پس از پیشــروی  1.۵6درصد 
بورس و رسیدن شــاخص کل به ارتفاع یک میلیون و 1۸6 
هزار واحدی در روز گذشــته ارزش ســهام عدالت نیز 2.2 
درصد بیشتر شد. به این ترتیب ارزش سبد ۵۳2 هزار تومانی 
به 10 میلیون و 90۳ هزار تومان و ســبد سهام عدالت یک 
میلیون تومانی به 20 میلیون و ۵۳۸هزار تومان رســید. با 
احتســاب این موضوع، ارزش 60 درصد قابل فروش سبد 
۵۳2 هزار تومانی سهام عدالت نیز تا قبل از معاملات امروز 
صبح معادل شش میلیون و ۵41 هزار تومان برآورد می شود.

   پیمان فروهــر، دبیر انجمن تولیدکننــدگان آب های 
معدنی و آشــامیدنی ایران دلیل گرانی اخیر این دســته 
محصول را افزایش قیمت بطری می داند و می گوید حدود 
۵0 تا 60 درصد قیمت تمام شده آب های بسته بندی، به مواد 

اولیه بطری آن تعلق دارد.
   انجمن واردکنندگان تلفن همراه اعلام کرد سال گذشته 
از مجموع 16 میلیون و 410 هزار دستگاه تلفن همراه وارد 
شده به کشور، تعداد 1۵ میلیون و ۳40 هزار دستگاه توسط 
مردم خریداری و فعال شــده اســت. این عدد در سال 9۸ 
معادل 1۵ میلیون و ۳۸ هزار دســتگاه وارداتی 14 میلیون 
دستگاه گوشی موبایل فعال شده می شد. افزایش بیش از یک 
میلیونی خرید تلفن همراه نسبت به سال قبل را می توان به 
شیوع کرونا و سوق پیدا کردن آموزش و کسب و کار به سمت 
فضای مجازی دانست. این در حالی است که پیش از شیوه 
کرونا و در ســال 201۸ جهان با افول بازار تلفن های همراه 

روبه رو شده بود. 
   ســازمان امور دانشــجویان اعلام کرد افزایش شدید 
قیمت ارز از اواسط سال 97 تاکنون باعث توقف پرداخت ارز 
دانشجویی به ایران شاغل به تحصیل در دانشگاه های خارج 
شده است. تعداد دریافت کننده ارز دانشجویی تا سال 1۳96 
روندی کاهشی داشته اما در سال 1۳97 دو برابر می شود اما 
از آن سال به بعد و همزمان با افزایش قیمت ارز، پرداخت ارز 

دانشجویی به  صفر رسیده است. 
   جردن یکی از محله های تهران در منطقه سه شهرداری 
است که در شمال تهران واقع شــده. این محله را به عنوان 
یکی از محله های مرفه نشــین تهران می  شناسند. بنابراین 
قیمت مسکن در آن بالاتر از متوسط قیمت مسکن تهران 
اســت. تازگی در جردن واحدی 16۳متری و 42ســاله با 
قیمت متــری 91میلیــون و 6۸7هزار تومــان و واحدی 
1۸1متری و 19سال ساخت، متری 4۸میلیون و 927هزار 
تومان به فروش رسیده است. همچنین واحدی ۸۸متری 
و 2۵ســاله در خیابان شــهید روانپور متری ۵۵میلیون و 
۳92هزار تومــان فروخته شــد. یک دســتگاه آپارتمان 
12۵متری و نوســاز در خیابــان ناهید غربــی نیز متری 
1۵۵میلیون تومان محاسبه شده است. واحدی 120متری 
و 14ســاله در کوچه لادن متری ۵4میلیــون و ۵90هزار 
تومان معامله شد و یک نفر برای خرید واحدی 160متری 
با عمر ۳2ســال در خیابان امین کاج آبادی، 66میلیون و 
9۸6هزار تومان به ازای هر مترمربع پرداخت کرده اســت. 
همچنین یک دســتگاه آپارتمان 94متری و هشت سال 
ســاخت در خیابان تندیس با قیمت متــری 67میلیون و 

962هزار تومان به فروش رسید. 

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

انجمن واردکنندگان تلفن همراه 
اعلام کرد سال گذشته از مجموع 

۱۶ میلیون و ۴۱۰ هزار دستگاه 
تلفن همراه وارد شده به کشور، 
تعداد ۱۵ میلیون و ۳۴۰ هزار 

دستگاه توسط مردم خریداری و 
فعال شده است

ارزش ماشین های دست دوم را بر اســاس قیمت نمونه های 
صفر آن تعیین می کنند اما اگر خریدار واقعی باشید، پس حتما 
می دانید که خط و خش، تصادف و رنگ شدگی، تعویض در و 
سپر و کاپوت و حتی رنگ ماشین می توانند در بازار دست دوم ها 

قیمت یک ماشین را نسبت به مدلی مشابه بالا و پایین کند.
   اثر غیرمستقیم؛ سن و کارکرد خودرو

هر خودرویی طول عمر مشخصی دارد و بعد از آن زمان بیشتر 
هزینه زا خواهد بود.این طول عمر مشخص برای هر ماشین و هر 
مدلی متفاوت با دیگری است اما میزان کارکرد مهم ترین عامل 
قیمت گذاری خودرو کارکرده است. معمولا اگر یک خودرو که 
ظاهری سالم و تمیز دارد کمتر از هزار کیلومتر کار کرده باشد 
قیمت آن چهار درصد افزایش پیــدا می کند و اگر کارکرد آن 
بالای هزار کیلومتر باشد هشت درصد افت قیمت خواهد داشت. 
کارکرد استاندارد یک خودرو حدود 20تا 2۵هزار کیلومتر در 
هر سال از عمر خودرو است.هرچه کارکرد خودرو بیش از این 

میزان برای هر سال باشد، قیمت آن کمتر خواهد بود.
   اثر مستقیم؛ مدل خودرو

معمولا اگر یک ســال از مدل خودرو گذشــته باشد تقریبا 
12درصد از قیمت آن کاســته می شود.اگر سن خودرو به دو 
سال برسد تقریبا 1۸درصد از قیمت صفر آن را کم می کنند.
اگر سه سال از عمر خودرو گذشته باشد تقریبا باید 2۳درصد 
کم کنید.برای عمر چهار ســال تقریبا 27درصد و برای عمر 
پنج ســال حدود ۳0درصد قیمت صفر و روز خودرو را کسر 

می کنند.

   اثر غیرمستقیم؛ مهلت اعتبار بیمه خودرو
عده ای زمانی که مهلت بیمه خودرو رو به اتمام اســت اقدام 
به فروش خودرو می کنند. اگر خودرو بیمه نداشته باشد بین 
400 تا ۸00هزار تومان از قیمت آن کم می شود. در حالی که 
خودروهایی که تخفیف بیمه آنهــا نیز به مالک جدید منتقل 

می شود با قیمت بالاتری به فروش می رسند.
   اثر مستقیم؛ رنگ شدگی و تصادف

یکی از عوامل مهم در کاهش قیمت خودرو کارکرده، تصادفی 
بودن و رنگ شدگی آن اســت. عموما رنگ شدگی هر قسمت از 
خودرو باعث کاهش سه تا پنج درصدی قیمت کل خودرو می شود 
البته رنگ شدگی قسمت جلوی خودرو افت قیمت بیشتری به 
دنبال دارد.اگر سقف ماشینی رنگ شده باشد نشان دهنده تصادف 
سنگین است.پس قیمت خودرو بسیار کاهش پیدا می کند.اگر 
تصادف باعث لطمه خوردن به شاسی،ســتون یا سقف ماشین 
شده باشد،اصطلاحا خیلی توی سر قیمت خودرو می خورد. 

   اثر غیرمستقیم؛ ماشین تمیز و ماشین شلخته 
کهنه شدن و پارگی روکش صندلی ها،خراب بودن دکمه های 
شیشــه برفی،پوســیدگی کف پوش، بوی نامطبوع و هرگونه 
آســیب در داخل خودرو در افت قیمت خودرو کارکرده موثر 
خواهد بود.ایراداتی از قبیل دود کردن خودرو،ســوختن واشر 
سرسیلندر،خراب بودن سیستم تعلیق، وجود ایراد در سیستم 
ترمز،روغن ســوزی هم قیمت خودروی دست دوم را کاهش 
می دهد.حداقل این است که هزینه تعمیرات را از قیمت ماشین 

کم می کنند.

   شگرد بازار

قیمت خودروی کارکرده را چگونه محاسبه می کنند؟
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250هزار

360هزار

230هزار

270هزار

390هزار

360هزار

330هزار

420هزار

390هزار

390هزار

قیمت انواع پاوربانک با ظرفیت 10هزار میلی آمپر

شیائومی

شیائومی

ژیپین

کوئین تک

شیائومی

سامسونگ

یوسمز

آی واک

انکر

ای دیتا

Redmi PB100LZM

PLM09ZM

PX102

QT-12

PLM13ZM

EB-P1100C

PB9 Mini

CHIC 10000PD

A1263

P10000QCD

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله

جی پلاس

جی پلاس

جی پلاس

پاکشوما

پاکشوما

اسنوا

کندی

الگانس

سام

سام

GDW-K462W

GDW-K461S

GDW-K351

MDF-14201

MDF-14302

SWD-226W

CDM1513

DW-180

DW-185

WQP10

14میلیون و 600هزار

14میلیون و 850هزار

13میلیون و 500هزار

15میلیون و 400هزار

17میلیون و 100هزار

15میلیون و 800هزار

16میلیون و 700هزار

11میلیون و 600هزار

15میلیون و 300هزار

12میلیون و 800هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 260

28هزار و 865

33هزار و 700

شش هزار و 605

دو هزار و 785

10میلیون و 430هزار

10میلیون و 250هزار

پنج میلیون و 650هزار

سه میلیون و 650هزار

یک میلیون و 41هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 210

28هزار و 770

33هزار و 530

شش هزار و 600

دو هزار و 770

10میلیون و 300هزار

10میلیون

پنج میلیون و 550هزار

سه میلیون و 550هزار

---

  مسکن

غافلگیری در آغاز فصل داغ اجاره نشینی
وزارت راه سرانجام ابهامات تسهیلات ودیعه مسکن را شفاف سازی کرد؛ زنان و مردان مجرد، مستاجرانی که 

قراردادشان به نیمه دوم سال تعلق دارد می توانند وام بگیرند. خانه ها هم محدودیت متراژ ندارند
وزارت راه و شهرسازی بالاخره بعد از یک هفته تکلیف بخشی از 
ابهامات موجود پیش روی متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن 
را روشن کرد. ثبت نام دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از 
ساعت 12 ظهر روز چهارشنبه 26 خرداد، در سامانه اقدام ملی 
مسکن به نشانی tem.mrud.ir آغاز شده و تمامی مستاجران 
واجد شرایط می توانند بدون مراجعه حضوری و سروکله زدن با 
کارمندان بانک نام نویسی کنند. سقف تسهیلات کمک ودیعه 
اجاره مسکن امســال افزایش پیدا کرده و در منطقه شهری 
تهران معادل 70 میلیون تومان، در کلانشــهرهای مشــهد، 
اصفهان، کرج، شــیراز، تبریز، قم، اهواز، کرمانشاه معادل 40 

میلیون تومان و در باقی شهرهای کشور به 2۵ میلیون تومان 
رسیده است. متقاضیان باید دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه 
ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و دارای 
کد رهگیری باشند. چنانچه متقاضی تا حداکثر دو هفته از تاریخ 
معرفی به شعب بانکی به تکمیل مدارک خود و ضامن ها اقدام 
نکند، نسبت به رد درخواست متقاضی اقدام می شود. محمود 
محمودزاده معاون وزارت راه وشهرسازی پس از گذشت حدود 
یک هفته از شروع ثبت نام روز گذشته در گفت وگو با رسانه ها 
بخش مهمی از ابهامات پیش روی متقاضیان وام ودیعه مسکن 
را روشن کرد. چیزهایی مثل نحوه بازپرداخت وام، رقم اقساط، 

محدودیت متراژ، تکلیف مستاجرانی که قراردادشان به نیمه 
دوم سال تعلق دارد و...

یک| نحوه بازپرداخت وام ودیعه مسکن
به گفته محمود محمودزاده وام ودیعه مســکن مانند ســال 
گذشته به دو روش پرداخت می شــود. در روش اول پرداخت 
تسهیلات، متقاضیان در طول یک سال تنها سود تسهیلات را 
پرداخت می کنند و در انتهای سال کل مبلغ را به صورت یکجا 
به بانک ها پرداخت می کنند که در این شیوه متقاضی کمترین 
نرخ قســط را به بانک ها پرداخت می کند و تسهیلات با نرخ 
سود 1۳ درصد انجام می شود. در روش دوم تسهیلات ودیعه 

مسکن به صورت پنج ساله و با نرخ 12 درصد پرداخت می شود. 
در این روش متقاضی ماهانه اصل و سود تسهیلات را به بانک ها 
پرداخت می کند به طوری که برای تسهیلات 70 میلیون تومانی 
در شــهر تهران، متقاضی باید هر ماه یک میلیون و ۵92 هزار 
تومان به بانک پرداخت کند. متقاضیان می توانند یکی از این 
دو روش را انتخاب کنند و بانک ها باید با متقاضیان همکاری 

لازم را انجام دهند.
دو| تعیین تکلیف متقاضیانی که پارسال وام گرفته بودند

متقاضیانی که سال گذشته تسهیلات ودیعه مسکن دریافت 
کرده  و هنوز موفق به تسویه آن نشده اند، امسال دیگر نمی توانند 
این تسهیلات را دریافت کنند، محمودزاده می گوید: البته در 
این باره در حال رایزنی با بانک ها هستیم و امیدواریم به نتایج 

خوبی برسیم.
سه| پرداخت وام محدودیت متراژ دارد؟

در برخی منابع آمده وام ودیعه مسکن در تهران به متقاضیاني 
پرداخت می شــود که خانه ای حداقل ۸0متری اجاره کرده 

باشــند. معاون وزیر مســکن این موضوع را رد می کند: سال 
گذشــته هم متقاضیان هیچ محدودیتی برای متراژ واحدها 
نداشتند و هر متقاضی با هر متراژ واحدی می تواند به بانک ها 

برای دریافت تسهیلات مراجعه کند.
چهار| تعیین تکلیف مستاجران نیمه دوم سال

همه مستاجرانی که متقاضی دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
هستند، می توانند تا پایان شــهریورماه نسبت به ثبت نام در 
سامانه طرح اقدام ملی مسکن صفحه مربوط به ودیعه اجاره، 
اقدام کنند. بانک ها تا پایان آذرماه فرصت پرداخت تسهیلات 
را دارند. محمود محمودزاده می گوید کسانی که زمان تمدید 
اجاره نامه آنها در نیمه دوم ســال اســت با ثبت نام در سامانه 
و پشت سر گذاشــتن مراحل بانکی، اجاره نامه تمدید شده و 
کد رهگیری را ارائه می کنند. همچنین مستاجرانی که سال 
گذشته وام اجاره را دریافت نکردند تا پایان شهریورماه فرصت 
ثبت نام دارند. وام این افراد مثل سال گذشته تا پایان بهمن ماه 

پرداخت می شود.

پنج| تکلیف پرداخت وام ودیعه مسکن به مجردها
وام ودیعه مسکن برای حل مشکل مستاجرانی است که به آن 
نیاز دارند. برای همین پارسال فقط به خانواده ها پرداخت شد 
اما امسال زنان و مردان مجرد هم می توانند از وام ودیعه مسکن 
استفاده کنند. محمود محمودزاده می گوید براساس مصوبه 
ســتاد مبارزه با کرونا همه خانم هایی که بالای ۳۵ سال سن 
دارند، خودسرپرست هســتند و با خانواده زندگی نمی کنند، 
می توانند از تسهیلات اجاره اســتفاده کنند. به گفته او سال 
گذشته اولویت پرداخت وام اجاره را برای زنان خودسرپرست 
و سرپرســت خانوار قرار دادیم که تعریف آن بــا زنان مجرد 
فرق می کند، این مصوبه امســال هم به قوت خود باقی است 
و خانم هایی که بالای ۳۵ ســال ســن دارند و خودسرپرست 
هستند به مفهوم اینکه با خانواده زندگی نمی کنند، می توانند از 
تسهیلات اجاره استفاده کنند. ضمن اینکه به مردان سرپرست 
خانوار که به دلیل فوت همسر، طلاق و متارکه مجرد هستند 

نیز وام اجاره تعلق می گیرد.

  بازارگردي 

 بهترین تلویزیون ها برای تماشای یورو 2020
معرفی سه تلویزیون 55اینچی که می توان با آنها حس حضور در استادیوم را شبیه سازی کرد

گروه بازار |       حرف کسانی که می گویند تلویزیون های 55اینچی برای محیط های بزرگ مناسب هستند را فراموش کنید. محاسبات سه، چهار سال اخیر ثابت کرده چنین تلویزیون هایی 
شبیه ترین حس و نزدیک ترین تجربه حضور در سالن های سینما و استادیوم های فوتبال را فراهم می کنند. حالا که مجبوریم به خاطر کرونای کوفتی در خانه بمانیم و فوتبال تماشا کنیم، 

لااقل بهترین تجربه را داشته باشیم. نه؟

DSL-55K5700U ۱   دوو مدل

تلویزیون دوو مدل DSL-55K5700U با ابعاد ۵۵اینچی برای 
محیط های بزرگ و کسانی که می خواهند در بزرگترین ابعاد فیلم 
ببینید، گزینه مناسبی به نظر می رسد. کیفیت تصویر آن 4K و 
در بالاترین سطح است. این تلویزیون نسبت به رقبایش صدای 
بیشــتری دارد. طوری که توان خروجی صدای آن در مجموع به 
۳0وات می رسد. هوشمند بودن تلویزیون به کاربر این امکان را 
می دهد تا با اتصال آن به وای فای بتوانــد از طریق تلویزیون به 
اینترنت دسترسی پیدا کند و با نصب اپلیکیشن های تلویزیون، 
امکانات زیــادی در اختیارش قرار بگیرد. ایــن مدل مثل اغلب 
تلویزیون ها دو درگاه USB و سه درگاه HDMI دارد. خروجی 
صدای اپتیکال و پورت کامپوننت دیگر راه  های ارتباطی تلویزیون 
۵۵اینچی دوو را تشکیل می دهند. نقطه ضعف آن نداشتن بلوتوث 
اســت و در این زمینه کم کاری کرده است. با این حال می توانید 
از طریق وای فای گوشــی خود را به تلویزیون وصل کنید. حتی 
می توانید با اتصال موس و کیبورد بی ســیم، این تلویزیون را به 
یک کامپیوتر غول پیکر برای گشت زنی در اینترنت تبدیل کنید. 

قیمت: 14میلیون و 300هزار تومان

تلویزیون تی ســی ال مدل 55P8S با ابعــاد ۵۵اینچی به درد 
سالن های متوســط و بزرگ می خورد. این تلویزیون تصاویر را 
با رزولوشن ۳۸40 در 2160 نمایش می دهد و کیفیت تصویر 
آن 4K اســت. می توانید این محصول را با پایــه  آن، روی میز 
تلویزیون قرار داده یا برای استفاده  بیشتر از محیط اتاق، به دیوار 
متصل کنید. سیستم صوتی تلویزیون تی سی ال دوکاناله است 
و از دو بلندگوی 10واتی تشکیل شــده. توان خروجی صدای 
تلویزیون در مجموع 20وات اســت که با اســتفاده از خروجی 
صدای دیجیتال و اتصال ساندبار می توان آن را تقویت کرد. این 
تلویزیون رابط هوشــمند دارد و این یعنی می توان با اتصال به 
اینترنت از طریق وایفای یا کابل LAN روی آن اپلیکیشن های 
مخصوص تلویزیون نصب کــرد. ازجمله دیگر راه های ارتباطی 
 HDMI این تلویزیون مي توان به بلوتوث، کامپوزیت، سه پورت
و دو پورت USB اشاره کرد. با اتصال فلش یا هارد اکسترنال به 
تلویزیون می توان برنامه های در حال پخش را ضبط کرد. پورت 

HDMI هم برای انتقال تصاویر با کیفیت 4K کارایی دارد. 
قیمت: 13میلیون و 400هزار تومان

تلویزیون هوشــمند مدل 55XTU645 محصولــی از برند 
ایکس ویژن است که تصاویر را با کیفیت 4K در صفحه ۵۵اینچی 
نمایش می دهد که وضوح قابل توجهی دارد. سیستم صوتی این 
تلویزیون از دو بلندگوی 1۵واتی تشکیل شده که خروجی آنها 
روی هم به ۳0وات می رسد. ایکس ویژن برای این مدل، دو عدد 
درگاه USB در نظر گرفته شده است. با استفاده از این دو پورت 
می توانید فلش مموری و هارد اکســترنال خــود را به تلویزیون 
متصل کرده و از فایل های موجود در آنها اســتفاده کنید. برای 
 HDMI اتصال پخش کننده ها به این تلویزیون می توانید درگاه
را انتخاب کنید. درگاه HDMI می توانــد تصاویر را با کیفیت 
4K به تلویزیــون منتقل کند. از دیگــر ویژگی های جالب این 
مدل، می توان به قابلیت ماشــین زمان یا Time Shift اشاره 
کرد؛ عملکرد آن به این صورت اســت که با ذخیره کردن برنامه  
درحال پخش، می توانید به لحظات قبلی بازگردید. این تلویزیون 
رابط هوشــمند دارد و این یعنی می توانید با اتصال به اینترنت، 

اپلیکیشن های مخصوص تلویزیون روی آن نصب کنید. 
قیمت: 14میلیون و 200هزار تومان

55XKU645 ۲55     ایکس ویژن مدلP8S ۳   تی سی ال مدل

   وام ازدواج؛ نفری 70میلیون
سامانه وام ازدواج احتمالا اولین سایتی است که 
باید بعد برگشــتن از محضر سراغش بروید. برای 
دریافت وام ازدواج حتما لازم است درخواست خود 
را در ســامانه بانک مرکزی ثبت کنید تا در نوبت 
دریافت وام قرار بگیرید. همه بانک ها به این سامانه 
متصل هستند و لازم نیست کار دیگری به جز ثبت  
درخواست وام انجام دهید. در همین سامانه بانک 
مورد نظر انتخاب می شود و زمانی که نوبت رسید، 
به شــعبه بانک معرفی خواهید شــد تا مدارک و 
ضمانت مورد نیاز را ارائه کنیــد. مبلغ وام ازدواج 
برای سال 1400 نفری 70میلیون تومان در نظر 
گرفته شده است، اما کسانی که شرط سنی قانون 
بودجه  را داشته باشند، یعنی آقایان زیر 2۵سال 
و خانم های زیر 2۳ســال می تواننــد وام ازدواج 
100میلیونی بگیرند. کارمزد این وام چهار درصد 
و دوره بازپرداخت آن 10ســاله است. این یعنی 
اقســاط وام 70میلیونی رقمی حدود ۵۸۳هزار 

تومان و اقساط وام 100میلیونی حدود ۸۳۳هزار 
تومان در ماه اســت. زوج هایــی می توانند برای 
ثبت نام وام ازدواج اقــدام کنند که تاریخ عقدنامه 
آنها بعد از اول فروردین 97 باشد. بانک ها این وام 
را از منابع قرض الحســنه خود پرداخت می کنند 
و به همین خاطــر روند پرداخــت وام به کندی 
پیش می رود. این یعنی از زمان ثبت درخواســت 
در ســامانه باید حداقل چند ماه منتظر بمانید تا 
نوبت شما برسد. بهتر اســت تا آن زمان فکری به 
حال ضمانت کنید. چراکه بانک ها برای پرداخت 
وام 70میلیونی بعضا دو یا سه ضامن می خواهند. 
سامانه وام ازدواج از متقاضیان می خواهد قبل از 
انتخاب، شرایط ضمانت را از بانک مورد نظرشان 

بپرسند.
ve.cbi.ir :سامانه ثبت نام

   وام ودیعه مسکن؛ 25 تا 70میلیون
ثبت نام وام ودیعه مســکن 1400 از چهارشنبه 

هفته گذشته آغاز شده و تا آخر شهریورماه ادامه 
دارد. مســتاجرانی که فرم ج آنها ســبز است، از 
ســال ۸4 تا حالا صاحبخانه نبوده اند، متاهل یا 
سرپرست خانوار هستند و پنج سال است در شهر 
مورد تقاضا سابقه سکونت دارند، می توانند برای 
درخواست وام ودیعه مسکن به سامانه طرح اقدام 
ملی مسکن وزارت راه و شهرسازی مراجعه کنند. 
با این کار آنها می توانند درخواســت خود را برای 
دریافت وام 70میلیونی در تهــران، 40میلیونی 
در کلانشهرهای مشــهد، اصفهان، کرج، شیراز، 
تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه یا 2۵میلیونی در دیگر 
شــهرها ثبت کنند. تســهیلات ودیعه مسکن را 
می توان تسهیلاتی خاص در شبکه بانکی دانست. 
این تسهیلات در حقیقت در قالب ودیعه مسکن به 
مستاجران پرداخت می شود و مستاجر می تواند در 
پایان مدت یک ساله قرارداد اجاره، مبلغ دریافتی را 
به بانک بازگردانند. به عبارت دیگر بانک تسهیلات 
را بابت کمک هزینه مسکن در اختیار مستاجران 

قرار می دهد و ســپس در پایان ســال اصل این 
مبلغ را دریافت می کند. در روش مســتاجر تنها 
کارمزد 1۳درصدی پرداخت خواهد کرد. به این 
ترتیب اقســاط وام 70میلیون تومانی تهرانی ها، 
ماهی 7۵0هزار تومان می شــود. در کلانشهرها 
که مبلغ وام ودیعه مستاجران 40میلیون تومان 
است، اقســاط ماهانه به 4۳0هزار تومان می رسد 
و بالاخره اقســاط وام 2۵میلیــون تومانی قابل 
پرداخت در سایر شــهر ها ماهی 270هزار تومان 
خواهد بود. در روش دوم، تسهیلات ودیعه مسکن 
تهرانی به صورت پنج ســاله و با نــرخ 12 درصد 
پرداخت می شــود. در این روش متقاضی ماهانه 
اصل و ســود تســهیلات را به بانک ها پرداخت 
می کند به طوری که برای تسهیلات 70 میلیون 
تومانی تهران، متقاضی بایــد هرماه یک میلیون 
و ۵92 هزار تومان به بانک پرداخت کند. در سایر 
شهرها مدت زمان بازپرداخت روش دوم سه ساله 
تعیین شده است. وام ودیعه مسکن تنها در اختیار 

کســانی قرار می گیرد که قرارداد اجاره رسمی با 
کدرهگیری و تاریخ نیمه اول سال 1400 داشته 

باشند. 
tem.mrud.ir :سامانه ثبت نام

   کارت اعتباری سهام عدالت؛ حدود پنج 
میلیون

امــکان دریافت کارت اعتباری برای مشــمولان 
سهام عدالت از اسفندماه سال 99 برای مشتریان 
دو بانــک ملی و تجارت فراهم شــده بــود. آنها 
می توانند بدون نیاز بــه مراجعه حضوری و صرفا 
با ثبت نام از طریق اپلیکیشن های بانک ملی بانک 
تجارت برای دریافت تسهیلات اقدام کنند. بانک 
ملی برای اینکار از ســامانه نشــان بانک استفاده 
کرده کــه در بعضی اپلیکیشــن های بانکی ملی 
از جمله ایوا قابل دســترس اســت. بانک تجارت 
هم اپلیکیشــن زمرد را برای ثبت نام وام ســهام 
عدالت در نظر گرفته است. مبلغ این وام به اندازه 

۵0درصد ارزش روز ســهام محاســبه می شود، 
هرچند یکی از بانک  ها مبلغ ثابــت پنج میلیون 
تومان را برای پرداخت وام به مشــمولان در نظر 
گرفته اســت. این مبلغ قابل برداشــت نیست و 
صرفا در دستگاه پوز فروشگاه های طرف قرارداد با 
بانک ها که عموما فروشگاه های زنجیره ای هستند، 
قابل استفاده اســت. اگر در کمتر از یک ماه مبلغ 
وام را سر جای اولش برگردانید، سودی به آن تعلق 
نخواهد گرفت. در غیر این صورت باید مبلغ وام را 
در قالب اقساط سه ساله با نرخ سود 1۸درصدی 
به بانک پرداخت کنید. مبلغ این اقســاط رقمی 
حدود 1۸0هزار تومان خواهــد بود و در مجموع 
بعد از گذشت ســه ســال، حدود یک میلیون و 
۵00هزار تومان به بانک ســود پرداخت خواهید 
کرد. البته وام پنج میلیونی مخصوص مشمولان 
سهام عدالت ۵۳0هزار تومانی است و مشمولانی 
که ســهام عدالت یک میلیونی دارند دو برابر این 
مبلغ وام می گیرند و اقساط شان هم دو برابر خواهد 

بود. تمام مراحل ثبت نام، ارسال مدارک و پرداخت 
وام سهام عدالت غیرحضوری انجام می شود و لازم 
نیست به شــعبه بانک مراجعه کنید. روز گذشته 
اعلام شد به زودی بانک های ملت، صادرات ایران 
و رفاه کارگران هم به جمــع پرداخت کننده های 
کارت اعتباری سهام عدالت یا همان کارت رفاهی 

اضافه می شوند.
سامانه ثبت نام: اپلیکیشن های ایوا و زمرد

   وام کرونا کسب وکارها؛ نفری 12 تا 16میلیون
مهلــت ثبت نــام و درخواســت وام بــرای 
کسب وکارهای آسیب دیده از شیوع کرونا تا پایان 
شهریورماه تمدید شده است. کسب وکارهایی که 
توسط ستاد ملی مقابله با کرونا، به عنوان مشاغل 
آسیب دیده شناخته  شــده اند باید با ثبت نام در 
ســامانه کارا وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
درخواســت خود را ارائه کنند. نرخ سود در نظر 
گرفته شده برای بازپرداخت تسهیلات کرونایی 
کســب وکارها 12درصد با بازپرداخت 24ماهه 
و تنفس دو ماهه اســت و این وام بعد از بررســی 
اطلاعات ارائه شده در مرحله ثبت نام به متقاضیان 
پرداخت می شود. این وام بر حسب تعداد کارکنان 
پرداخت می شود. کســب وکارهای آسیب دیده 
12میلیون و کســب وکارهایی که به الزام دولت 
فعالیت شان متوقف شده 16میلیون تومان به ازای 
هر نفر وام می گیرند. وثایق مورد نیز برای دریافت 
تسهیلات سفته و چک است که برای دریافت وام 
کرونا تا سقف 160 میلیون ریال نیازی به معرفی 
ضامن نیست و تنها با ارائه سفته یا چک می توان 
تسهیلات را دریافت کرد. برای دریافت تسهیلات 
16میلیون تومان تــا 4۸میلیون تومان ســفته 
متقاضی یا چک به همراه یک ضامن نیاز اســت. 
برای تسهیلات 4۸ میلیون تا 160میلیون تومانی 
متقاضی باید علاوه بر ســفته یا چک، دو ضامن 
معرفی کند. پرداخت تســهیلات 160میلیون تا 
200میلیون تومــان هم نیازمند ارائه ســفته یا 
چک به همراه سه ضامن است. برای متقاضیانی 
که بیش از 200میلیون تومان درخواست بدهند، 
باید ضمانت نامه ای از طرف صندوق های ضمانت 

یا به تشــخیص بانک وثایق متعارف ارائه کنند. 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، برای مرحله دوم وام 
کسب وکارهای آسیب دیده در مجموع هشت هزار 

میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته است.
kara.mcls.gov.ir :سامانه ثبت نام

   وام دانشجویی؛ ترمی دو میلیون
هر کــدام از دانشــجویان به ازای هر نیم ســال 
تحصیلی می توانند برای دریافــت وام تحصیلی 
دانشجویی درخواست دهند. برای این کار نیازی 
به مراجعه به محل خاصی نیست و صرفا باید در 
سامانه صندوق رفاه دانشــجویان ثبت نام کنند 
و بعد از دریافت پیامک تاییــد، منتظر بمانند تا 
وقتی نوبت شان رسید برای ادامه مراحل، مدارک 
مورد نیاز را به مدیریت امور دانشجویی دانشگاه 
محل تحصیل ارائه کنند و در صــورت تایید وام 
بگیرند. وام دانشــجویی انــواع مختلفی دارد که 
معروف ترینــش وام تحصیلی اســت. چراکه هر 
کدام از دانشجویان می توانند بدون شرایط خاص 
برای دریافت این وام اقدام کننــد. مبلغ آن بین 
یک میلیون و ۵00هزار تا دو میلیون تومان متغیر 
است و سالانه توســط صندوق وزارت علوم اعلام 
می شــود. بازپرداخت این وام به شکلی است که 
بعد از فارغ التحصیلی دفترچه قســط با حداقل 
قسط ماهانه 200هزار تومان صادر می شود و این 
اقساط تا زمان بازپرداخت اصل و سود سالانه چهار 
درصدی وام ادامه خواهد داشت. برای دریافت وام 
دانشجویی حداقل یک ضامن رسمی لازم است. 
ازجمله دیگر انواع وام دانشجویی می توان به وام 
ضروری، دکتری، مســکن و شــهریه اشاره کرد. 
سامانه صندوق رفاه هر ترم برای ثبت درخواست 
وام دانشجویی باز می شود. مهلت ثبت نام نیم سال 
دوم سال تحصیلی 1400-1۳99 به پایان رسیده 
اما برای ترم های بعد می توان روی سامانه صندوق 
رفاه برای دریافت وام دانشجویی حساب باز کرد. 
این سامانه علاوه بر درخواست وام، امکان پیگیری 
و مشاهده فهرست پرداختی ها و دفترچه اقساط را 

هم در اختیار متقاضی قرار می دهد. 
bp.swf.ir :سامانه ثبت نام

کلیک، کلیک؛
 به من وام بده!

معرفی روش های غیرحضوری درخواست و دریافت 
کارت اعتباری سهام عدالت، تسهیلات ازدواج، ودیعه 

مسکن، وام دانشجویان و کسب وکارها
گروه بازار|چند کلیک ساده و فشــار دادن دکمه های کیبورد کافی است تا نام تان در فهرست 
متقاضیان وام ثبت شود. نه لازم است به شعبه بروید و نه اعصاب تان خرد می شود؛ چراکه به تازگی 
نهادهای مختلف برای پرداخت وام هایی که متقاضیان زیادی دارند، سامانه های مخصوص راه اندازی 
کرده اند. این یکی از مزیت های کروناست اما سامانه وام ازدواج خیلی قبل تر از ورود کرونا ایجاد 
شــده و تا حد زیادی می تواند کار زوج های جوان را راحت کند. وزارت راه هر سالی که می خواهد 
وام ودیعه مسکن به مســتاجران بدهد، گزینه ثبت نام وام ودیعه را در سایت طرح ملی مسکن 
فعال می کند. بانک ها برای پاسخگویی به مشــمولان سهام عدالت در خصوص کارت اعتباری، از 
اپلیکیشن ها کمک گرفته اند تا دیگر لازم نباشد به بانک بروید و با پاسخ »به ما چیزی ابلاغ نشده« 
روبه رو شوید. صندوق رفاه دانشجویان هم برای یکپارچه کردن ثبت درخواست وام دانشجویی 
در همه دانشگاه ها، دانشجویان را ملزم کرده تا قبل از هر کاری اول در سامانه در نظر گرفته شده، 
ثبت نام کنند. در این گزارش پنج نوع وامی که می توان بدون مراجعه به بانک دریافت کرد را بررسی 
کرده ایم. البته این پنج تا تنها نیستند و احتمالا در آینده انواع دیگر تسهیلات هم به عاقبت مشابه 
دچار خواهند شد. برای مثال قرار اســت به زودی ثبت نام وام بازنشستگان تامین اجتماعی آغاز 
شود. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تامین اجتماعی می گوید ثبت نام وام بازنشستگان تامین 

اجتماعی برای سال 1400 به زودی و  به صورت غیرحضوری انجام خواهد شد.

 انواع وام هایی که به صورت غیرحضوری پرداخت می شوند

نهاد پرداخت کنندهمبلغ وامسامانه ثبت نامنوع وام

بانک مرکزی70 یا 100میلیون تومانve.cbi.irوام ازدواج

وزارت راه و شهرسازی2۵، 40 یا 70میلیون تومانtem.mrud.irوام ودیعه مسکن

بانک ملی و تجارتحدود پنج میلیون توماناپلیکیشن بانک هاوام سهام عدالت

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعینفری 16 یا میلیونKara.mcls.gov.irوام کرونا مشاغل

صندوق رفاه دانشجویانترمی دو میلیونBp.swf.irوام دانشجویی

خوردن یک وعــده ســاندویچ همبرگــر در خانه برای 
خانواده ای چهار نفره می تواند حــدود 1۵0 هزار تومان 
هزینه داشته باشــد. قبل از اینکه شروع کنید به آه و ناله 
بهتر اســت بدانید فســت فودی های درجه یک هر عدد 
ســاندویچ همبرگر را الان بیــن 40 تا 6۵ هــزار تومان 
می فروشــند. یعنی یک خانواده چهار نفره برای بهترین 
برگر بازار باید 260 هزار تومان ناقابل کنار بگذارد. اما اگر 
حوصله داشته باشــند و آن را در خانه تهیه کنند با خرج 
نوشابه و حتی سیب زمینی می توانند هزینه  شان را تا 100 

هزار تومان کاهش دهند. 
۱    همبرگرهای موجود در بــازار از ۳0 تا 9۵ درصد 
گوشت تشکیل شده اند. اجالتا در این مطلب روی بهترین 
برگر های بازار دست گذاشتیم. همبرگرهایی با 9۵ درصد 
گوشت. برای خرید یک بســته 400 گرمی همبرگر 9۵ 
درصدی باید حدود 7۵ هــزار تومان بپردازید. اگر خیلی 
روی قیمت ها حساس هستید، نوع 60 درصد را می توانید 
با ۵0 هزار تومان تهیه کنید. احتمالا در ســوپرمارکت ها 
مدل های ۳0 درصد هم به چشــم تان خــورده. اگر قول 
بدهید درباره 70 درصد باقی مانده این همبرگرها سوالی 
نپرسید، می توانیم 2۵ تا ۳0 هزار تومان برای خرید آنها 

پول خرج کنیم. 
۲   گوجه و خیارشور ساده ترین مخلفات یک ساندویچ 
هســتند. قیمت امروز یک کیلوگرم گوجه فرنگی تقریبا 

شــش هزار تومان بوده و مدل بوته ای آن تا دو برابر گران  
می شود. برای چهار ساندویچ همبرگر، بعید است به بیشتر 
از 2۵0 گرم گوجه نیاز پیدا کنید. پــس برای این مقدار 

گوجه بوته ای، حدود سه هزار تومان کنار بگذارید.
۳   خیارشــور هم از آن محصولاتی اســت که برای 
خریدش گزینه هــای زیادی وجود دارد. از شیشــه ای و 
کیســه ای تا خرید فله ای. شیشــه 600گرمی خیارشور 
درجه یک، تقریبا 26 تا ۳0 هزار تومان فروخته می شود. 
برای شــام یک خانواده چهار نفره، نهایتــا به 200 گرم 
خیارشور نیاز اســت که می شــود با 10 هزار تومان کار 

خریدن خیارشور را تمام کرد.
۴   ســیب زمینی ســرخ کرده جایی ثابــت در کنار 
فست فودها دارند. یک نوشــابه خانواده از 12 تا 14 هزار 
تومان فروخته می شود. اما برای تهیه سیب زمینی دو راه 
هست. اگر وقتش را دارید، سیب زمینی را کیلویی چهار 
هزار تومان بخرید و خودتان سرخ کنید. اما می توانید سراغ 
خرید سیب زمینی نیمه آماده بروید. بسته های 7۵0 گرمی 

این سیب زمینی ها کمتر از 20 هزار تومان است. 
۵   نــان و ســس را هــم نبایــد فراموش کــرد. در 
ســوپرمارکت ها نان  همبرگر را دانه ای می فروشــند. هر 
کدام چهار هزار تومان. چهارتا نان می شود 16 هزار تومان. 
برای یک سس 2۵0گرمی كوچک هم بین 10 تا 1۳ هزار 

تومان کنار بگذارید. شد چقدر؟ حدود شش دلار ناقابل!

   اقتصاد خانواده

هزینه های یک وعده همبرگر برای خانواده چهار نفره 
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در داستان ها و روایت های قدیمی فارسی زبان ها، کوهی دور 
دســت به نام قاف وجود دارد که در قله آن، سنگی از بهشت 
قرار دارد.این سنگ گرانبها که رنگ آســمان از انعکاس نور 
از آن آبی شــده، اطرافش را به بهشــتی زیبا تبدیل کرده  که 
رودهایی سرشــار از مایه حیــات در آن جریــان دارد. همه 
می خواهند به قله قاف برســند اما این قله آنقدر دور دست و 
دست نیافتنی است که حالا تبدیل به استعاره و ضرب المثل 
شده است.می گویند این قله قاف همان سرزمین قفقاز است.

سرزمینی کوهستانی که اتفاقا منشا یک نوشیدنی با خواص 
عجیب است به نام کفیر که چند سال است پایش به ایران هم 
باز شده.کفیر در واقع یک جور نوشیدنی تخمیری است که با 
رشد باکتری های کفیر در شیر به دست می آید.در روایت های 
قدیمی  منطقه قفقاز و شمال روسیه امروزی کفیر را بیشتر به 
خاطر عطر و طعم متفاوت و دلپذیری که داشته می خورده اند 
اما حالا این محصول در سرتاسر دنیا به عنوان یک نوشیدنی 
مفید برای بخش های مختلف بدن تولید و مصرف می شــود. 
حتی خیلی ها در خانه کفیر را با پــرورش باکتری های آن در 
شیر درست می کنند اما گفته می شــود که بهتر است از انواع 
صنعتی آن استفاده شود چون هم کیفیت کفیر صنعتی بهتر 
و دقیق تر اســت و هم این احتمال وجــود دارد که در فرآیند 
تخمیر ســنتی کفیر فعل و انفعالات باکتریایی آن ماهیتش 
را تحت تاثیر قرار دهد.از این حرف ها گذشــته، می گویند که 
باکتری کفیر که در شیر رشد می کند و بعد می توان با آن شیر 

ماست و دوغ و پنیر ساخت، هزار خاصیت دارد اما شاید بتوان 
مهم ترین خاصیت آن را برای سیســتم گوارش دانست.مثل 
تمام باکتری های پروبیوتیک که جزو باکتری های مفید بدن 
محسوب می شوند و می توانند به هضم بهتر غذا کمک کنند.

اینطور که متخصص های تغذیه می گویند،کفیر علاوه بر اینکه 
سرشــار از ویتامین های گروه ب، کلسیم، ویتامین کا، فسر و 
منیزیم است،می تواند اختلال های گوارشی را هم سر و سامان 
بدهد و در یک کلام معده و مخصوصا روده ها را یک آچارکشی 
حســابی بکند.مزه کفیر هم برای خیلی ها خوشــایند است. 
مزه ای خاص که شاید نزدیک ترین مزه به آن ترشی باشد.کفیر 
حتی شیر و دوغ را تا اندازه ای گازدار می کند که این ویژگی را 

هم خیلی ها دوست دارند. 
  کاهش التهاب و عفونت

اهالی کوهستان های قفقاز از کفیر به عنوان نوشیدنی با خواص 
آنتی بیوتیک و ضد التهابی هم اســتفاده می کرده اند و حالا 
می دانیم که باکتری های کفیر با خاصیت ضد اکسایشــی که 
دارند می توانند به بهبود التهاب ها کمک کنند و عفونت های 
سطحی و ضعیف را از بین ببرند. البته بعضی از تولیدکننده های 
محصولات حاوی کفیر تبلیغ می کنند که با خوردن منظم این 
محصولات دیگر نیازی به آنتی بیوتیک نخواهید داشــت اما 
گویا این حرف چندان هم درست نیست، پس اگر بیماری با 
نشانه های عفونت دارید همان بهتر که به پزشک مراجعه کنید 
اما کفیر را برای مبارزه با التهاب های احتمالی و عفونت های 

پنهان آرام در برنامه غذایی تان قرار بدهید. 
    برای لاکتوز نخورها

جالب اینکه کفیر می تواند خاصیــت آزاردهندگی لاکتوز را 
کاهش بدهد یعنی اگر شما به لاکتوز حساسیت خفیف دارید 
و با خوردن لبنیات حاوی لاکتوز به مشکل می خورید می توانید 
به جای خوردن محصولات بدون لاکتوز ســراغ محصولات 
کفیر بروید. به این ترتیب شــاید با یک مزه نسبتا جدید آشنا 
شوید و به طور کلی برنامه خوردن لبنیات برایتان یک تغییر 

اساسی کند. 

    نگران ترشی کفیر نباشید
اگر ســراغ کفیر رفتید و بعد از چند روز دوبــاره به ظرف آن 
مراجعه کردیــد خیلی طبیعی اســت که با ماســت و دوغ 
ترش تر و تندتری مواجه شوید.حواســتان باشــد که این به 
معنی خراب شــدن خوراکی تان نیســت از آنجایی که کفیر 
از میکروارگانیســم های زنده و فعال تشــکیل شده است به 
مرور زمان میــزان گاز موجود در آن تغییــر می کند. یکی از 
ویژگی های کفیر تولید گاز طبیعی اســت و میزان ترشــی و 
گاز محصول با گذشت زمان بیشــتر هم می شود که نشانگر 
این است که باکتر های کفیر زنده هســتند و به فعالیت های 
سازنده خود ادامه می دهند و اصلا به معنی خراب شدن یا از 
دست دادن خواص تغذیه ای آن نیست.کفیر فاسد شده مزه 
تلخ دارد که این موضوع به دلیل فرآیند تولید منحصربه فرد 
آن خیلی نادر اســت.برای حفظ طعم محصول بهتر است آن 
را در یخچال نگهداری کنید. گرم شدن باعث افزایش فعالیت 
باکتری هــا و در نهایت افزایش تولید گاز می شــود به همین 
دلیل اگر بیرون از یخچال بماند ممکن است ظرف باد کند و 
محصول از آن بیرون بریزد. اتفاقا این یکی از نکته هایی است 
که مصرف کننده های محصولات کفیر از آن شکایت می کنند.

آنها می گویند بسته بندی محصولات کفیر خوب نیست چون 
خیلی وقت ها محتویات ظرف به بیرون نشت می کند.حالا جدا 
از اینکه کیفیت بسته بندی این محصولات چطور است اما به 
دلیل تغییرات پی در پی که در کفیر رخ می دهد این اتفاق تا 

اندازه ای طبیعی است. 
بین تولیدکننده هــای ایرانی، کالــه اولین برنــدی بود که 
محصولات لبنی حاوی کفیر تولید کرد و اصلا می توان گفت 
که با ورود محصولات ناری کاله به بازار، مردم با کفیر آشــنا 
شدند. کم کم پای ماست و پنیر و سس کفیر هم به بازار باز شد 
و حالا تنوع این محصولات آنقدر زیاد است که اگر کفیر خور 

باشید خیلی راضی و خوشحال خواهید بود. 

نوشیدنی جادویی قله قاف
کفیر چیست و چرا اینقدر محبوب شده؟

     شکم گردی

صدیقه شجاعی| موهیتو یکی از خوشمزه ترین 
و محبوب ترین نوشــیدنی های تابســتانی در 
دنیاســت کــه از ترکیــب شــکر، آب گازدار، 

لیموترش و همین طور عطر و طعم دلچســب 
نعناع تهیه می شود.

 موهیتو از نوشــیدنی های خوش عطر و طعمی 

است که جزو موارد پرطرفدار در منوی کافه ها 
و رستوران ها به حساب می آید. این نوشیدنی که 
خاصیت زیادی دارد، یکی از بهترین گزینه های 
جایگزین نوشابه و ســایر نوشیدنی های تجاری 
محسوب می شــود. جالب اینکه، محبوبیت آن 
به حدی است که 11 ژوئیه )20 تیر( به عنوان روز 

جهانی موهیتو نام گذاری شده است.
موهیتو با مواد ســاده ای همچــون آب گازدار، 
نعناع، آب لیمو و شکر تهیه می شود و به دلیل طرز 
تهیه آسان و طعم عالی، به یکی از نوشیدنی های 
بین المللی تبدیل شده است. با این حال، به مرور 
زمان انواع موهیتو به بازار آمده که شامل افزودن 
میوه هایی نظیر توت فرنگی، انبه و... می شــود. 
در این میان، موهیتو کلاســیک معروف ترین 
و پرطرفدارترین موهیتو به حســاب می آید که 
تهیه آن زمان زیادی نمی برد و بسیار خوشمزه 
و گواراســت. این نوشــیدنی معمولا سرد سرو 
می شــود و به همیــن دلیل، یک نوشــیدنی 
تابســتانی عالی است که شــادابی و طراوت را 

برای تان به ارمغان می آورد. 

 تاریخچه موهیتو
هاوانا در کوبا، زادگاه موهیتو است. با این وجود، 
بحث هــای زیــادی در مورد منشــا دقیق این 
نوشیدنی گوارا وجود دارد. سرخپوستان محلی 
آمریکای جنوبی راه علاج چندین نوع بیماری 
گرمســیری را می دانســتند. بنابراین، عده ای 
خارجی به کوبا رفتند و مواد اولیه تهیه دارو را با 
خود آوردند که شامل ترکیبات گرمسیری محلی 
نظیر نعناع، آب نیشــکر و لیموترش می شد. با 
اینکه در آن زمان این نوشیدنی به عنوان موهیتو 
شناخته نشده بود، ترکیب آن از موادی بود که 

امروزه در تهیه موهیتو به کار می رود.
  هاوانا در کوبا به عنوان زادگاه موهیتو 

محسوب می شود
برخــی از مورخــان معتقدند که منشــا این 
نوشــیدنی مدیون بردگان آفریقایی اســت که 
در قــرن نوزدهم در مزارع نیشــکر در کوبا کار 
می کردند. آب نیشکر که اغلب در موهیتو یافت 
می شود، در آن زمان در میان بردگان آفریقایی 

محبوب بود.

از نظر نام موهیتو، نظریه های زیادی مطرح است. 
برخی معتقدند که این نام از کلمه اســپانیایی 
»کمی مرطوب« )mojadito( گرفته شــده 
اســت و برخی دیگر فکر می کننــد، این نام به 
»mojo«، یک نوع ادویه کوبایی مربوط است 
که از لیموترش تهیه شده و برای طعم دادن به 

غذاها استفاده می شود.
  خواص موهیتو نعناع

موهیتو، نوشــیدنی خنک و آب رســانی است 
که پس از ورزش و پیــاده روی در روزهای گرم 
حسابی می چســبد. وجود آب لیموترش تازه و 
نعناع، این نوشیدنی را منبع غنی آنتی اکسیدان 
و ویتامین C کرده اســت که در پیشــگیری از 
ســرطان، آلزایمر و زوال عقل تاثیر دارد. ضمن 
اینکه ویتامیــن C به تقویت سیســتم ایمنی 
بدن کمک کــرده و آن را در مقابل عفونت های 
ویروســی مقاوم می کند. بدن شــما در طول 
تابســتان، مایعات موردنیاز سوخت وســاز را 
به راحتی از دست می دهد و موهیتو می تواند تا 

حد زیادی مانع از این امر شود. 

نوشیدنی  پرطرفدار تابستانی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛
طرح ایمن سازی ۱۲ جاده آذربایجان شرقی در حال 

انجام است
 - شرقی  آذربایجان 
مدیرکل  مسلمی:  مجید 
نقل  و  حمل  و  راهداری 
آذربایجان شرقی  جاده ای 
با  راهداری  گروه   ۴۰ گفت: 
استقرار در ۱۲ جاده استان طرح ایمن سازی و رفع نواقصات این 
جاده ها را انجام می دهند. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، اورجعلی 
علیزاده با اشاره به اجرای طرح راهداری محوری ارتقای ایمنی و 
کیفیت جاده های استان، افزود: این طرح در آزادراه تبریز- زنجان، 
تبریز- بستان آباد- میانه- بستان آباد- سراب، تبریز- اهر- کلیبر- 
خداآفرین، اهر- ورزقان، اهر- مشگین شهر، تبریز- مرند- جلفا- 
نوارمرزی، صوفیان- شبستر- تسوج، مرند- ایواوغلی، تبریز- اسکو- 
آذرشهر- عجبشیر- بناب- ملکان، مراغه- هشترود- چاراویماق و 
تبریز- ارومیه اجرا می شود. وی با بیان اینکه این طرح با بسیج 
همه امکانات و تجهیزات راهداری این اداره کل انجام می شود،  
اظهار کرد: در این طرح ۶۵۸ دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه 
سنگین راهداری و بیش از ۳۸۰ نفر از نیروهای راهداری حضور 
دارند. علیزاده ادامه داد: از جمله فعالیت های این گروه ها انجام 
عملیات روکش آسفالت، لکه گیری و درزگیری، تسطیح حریم و 
رگلاژ شانه راه، تعمیر، تعویض و نصب تابلوهای ایمنی و ترافیکی، 
تعمیر و نصب گاردریل و حفاظ های بتنی، لایروبی و تنقیه پل 
ها، قطع راههای دسترسی غیرمجاز، ایمن سازی و رنگ آمیزی 
پایه تابلوهای سازه ای، آشکارسازی نقاط پرتصادف، اصلاح شیب 
است.  ها  پل  قرنیز  و  نرده  اصلاح  راه،  حریم  تسطیح  شیروانی، 
آذربایجان شرقی دارای ۲۳۵ کیلومتر آزادراه، ۴۵۳ کیلومتر بزرگراه، 
۹۲۲ کیلومتر راه اصلی، ۲ هزار و ۷۵ کیلومتر راه فرعی و ۱۰ هزار 

و ۴۴۱ کیلومتر راه روستایی است.

سامانه ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن شهر اراک 
بازگشایی شد

گفت:  مرکزی  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر    - اراک 
براساس مصوبات ۸۸ جلسه شورای مسکن استان، ثبت نام مجدد 
و پالایش متقاضیان شهر اراک ازساعت ۱۲ چهارشنبه ۱۹ خرداد 
ماه سال جاری در سامانه طرح اقدام ملی مسکن آغاز شده است. 
به نقل از ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهر سازی استان 
مرکزی،« احمد مرزبان« افزود: بر اساس تفاهمنامه همکاری فی ما 
بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان اوقاف و امورخیریه کشور و نظر 
به تامین زمین طرح اقدام ملی مسکن برای تمام متقاضیان واجد 
شرایط در شهر اراک ،این اداره کل در راستای تفاهمنامه مذکور با 
همکاری استاندار مرکزی، معاونت هماهنگی امور عمرانی، دفتر فنی 
استانداری و شهرداری نسبت به الحاق بخشی از زمین های اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی در طرح جامع شهر اراک 
حد فاصل دانشگاه پیام نور تا حوزه علمیه خاتم الانبیا، به محدوده 
شهری و افزایش ظرفیت مورد نیاز جهت این طرح اقدام شد. وی 
تاکید کرد: تمام متقاضیانی که در مرحله قبل ثبت نام در شهر اراک 
داشته و برای آنها افتتاح حساب انجام شده نیازی به ثبت نام مجدد 
نداشته و آن دسته از همشهریان که ثبت نام داشته و وضعیت آنها در 
سامانه در مرحله حذف میباشد صرفا با شماره های ۳۳۱۳۰۰۶۰-
و  حاصل  تماس  و۲۳۲  داخلی ۲۳۳   ۳۳۱۳۴۵۶۲-۳۳۱۳۱۰۲۴
وضعیت ثبت نام آنها تایید می شود. مدیر کل راه و شهرسازی استان 
مرکزی اظهار داشت: تمام متقاضیان این طرح که ثبت نام در شهر 
اراک نداشته اند می توانند از تاریخ ۱۹/۳/۱۴۰۰ به مدت یک هفته 
در سامانه tem.mrud.ir نسبت به ثبت نام بر اساس ماده )۱( 
آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
اقدام نمایند )همشهریان بازمانده از ثبت نام مرحله قبل در شهرهای 

نوبران –غرق آباد –کمیجان و دلیجان نیزمی تواند ثبت نام کنند(.

شهردار قم: توقف در پروژه ها معنا ندارد/تا مسئولیت 
داریم پرتوان و با انگیزه کارها را دنبال می کنیم

قم - شهردار قم با تاکید 
پروژه ها  در  توقف  اینکه  بر 
زمانی  تا  گفت:  ندارد،  معنا 
برعهده  را  مسئولیت  که 
پیگیر  انگیزه  و  پرتوان  داریم 
کارها هستیم. به گزارش روابط عمومی شهرداری قم ، دکتر سید 
مرتضی سقاییان نژاد در جلسه شورای مدیران شهرداری قم اظهار 
داشت: شهر به سختی در حال اداره شدن است و از نمایندگان و 
دولت انتظار می رود، تلاش ویژه ای چه در صحن مجلس و چه در 
بدنه دولت برای حمایت جدی از شهرداری ها داشته باشند. وی افزود: 
در شرایط موجود باید دست به دست هم داده و هوشیار و هماهنگ 
براساس برنامه ای که شهرداری ترسیم کرده برنامه را جلو ببرند و 
حداکثر استفاده از ظرفیت ها و فرصت خدمت در شهر مقدس قم 
انجام شود. شهردار قم با بیان اینکه خوشبختانه چارچوب شهرداری 
قم بسیار خوب و به روز شکل گرفته و برنامه ها با ریتم خوب و مناسبی 
در حال انجام شدن است، تصریح کرد: معاونان، مدیران مناطق و 
ستادی و همچنین سازمان ها باید با عزمی جذم و توان مضاعف کارها 
و برنامه را جلو ببرند تا بر مشکلات فائق آییم. سقاییان نژاد با تاکید 
بر اینکه توقف پروژه ها معنا ندارد با قدردانی از معاونت ها، سازمان ها، 
مناطق، مدیریت ها، پیمانکاران و سرمایه گذاران گفت: به هیچ عنوان 
نباید توقف و کندی حرکت در افتتاح پروژه ها و آغاز عملیات اجرایی و 
رونمایی ها داشته باشیم. شهردار قم بیان کرد: تا زمانی که مسئولیت را 
برعهده داریم باید پرتوان و انگیزه پیگیر کارها باشیم و براساس برنامه 
زمان بندی شاهد افتتاح پروژه ها و آغاز عملیات اجرایی آن باشیم. 
در این زمینه نیز تاکید ویژه این است که تمام سازمان ها، مناطق، 
مدیریت ها و معاونت ها با هم همکاری داشته باشند. سقاییان نژاد با 
تاکید بر اینکه در مدیریت ما حرکت آهسته معنا ندارد، افزود: چه 
در دوره ثبات شوراها و چه در دوره انتخابات و تغییر و تحول شوراها، 

حرکت هوشمندانه بر مدار برنامه ها و خدمت به مردم توقف ندارد.

با دستور رییس جمهور 
آغاز عملیات احداث مجموعه پارک ابی و شهربازی 

سرپوشیده منطقه آزاد انزلی انجام می شود
رشت – علی حیدری: 
روابط  مدیریت  گزارش  به 
الملل  بین  امور  و  عمومی 
انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان 
افتتاح  از  دور  پنجمین  در 
رییس  روحانی  حسن  دکتر  فرمان  به  آزاد  مناطق  های  پروژه 
جمهور،عملیات ساخت مجموعه پارک ابی و شهربازی سرپوشیده 
این منطقه آغاز می شود. مجموعه پارک ابی و شهربازی سرپوشیده 
منطقه آزاد انزلی با میزان سرمایه گذاری ۴۳۰۰ میلیارد ریالی بخش 
خصوصی داخلی با بهره گیری از آخرین استانداردها و شاخص های 
بین المللی در فضایی به مساحت ۷ هزار متر مربع و با زیر بنای بیش 
از ۲۳۰۰۰ مترمربع)۲۳هزار متر مربع( در فاز تجارت و گردشگری 
منطقه ظرف دو سال و نیم ساخته و مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
مجتمع گردشگری و تفریحی فوق در راستای گسترش زیرساخت 
و امکانات توریستی منطقه آزاد انزلی به منظور ارتقاء کمی و کیفی 
خدمات این حوزه جهت جذب گردشگران داخلی و خارجی و تنوع 
سطح  در  موجود  تفریحی-گردشگری  های  مجموعه  به  بخشی 
منطقه در قالب قرارداد ساخت و بهره برداری با این سازمان ایجاد 
می شود. مجموعه پارک آبی و شهربازی سرپوشیده منطقه آزاد انزلی 
در دو بخش پارک آبی و شهربازی و کاربریهای مکملی همچون 
چند نوع پارک کودکان، نینجا پارک بزرگسالان و نوجوانان و پارک 
VR )واقعیت مجازی( و دیگر امکانات تفریحی مرتبط در مرکز فاز 
تجارت و گردشگری منطقه با سرمایه گذاری ایرانی مقیم خارج از 
کشور ساخته می شود؛ موضوعی که برآیندی ازبرنامه های سازمان 

در جهت جذب سرمایه ایرانیان از خارج کشور محسوب می گردد. 
گفتنی است هم اکنون در حوزه گردشگری منطقه آزاد انزلی دارای 
بزرگترین مجموعه تفریحی-گردشگری آکواریوم و باغ خزندگان 
کشور؛ بزرگترین مرکز تفریحات دریای شمال کشور، مجموعه مارینا 
مشتمل بر اسکله قایق های تفریحی و ورزش های آبی بهمراه سایر 
امکانات تفریحی برای گردشگران ورودی داخلی و خارجی است؛که 
در کنار برنامه های فرهنگی،ورزشی و گردشگری متنوعی که از 
سوی سازمان منطقه آزاد انزلی برپا می شود این منطقه را به یکی از 

اصلی ترین قطب های گردشگری کشور تبدیل نموده است.
 

 شهردار باغستان عنوان کرد:
 گزارش عملکرد معاونت ها قانع کننده 

و رضایت بخش نیست
شهریار – نرگس اصلانی: 
و  شهردار  مشترک  جلسه 
با  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
معاونین،مدیران ارشدو مسئولین 
سالن  در  واحدهای شهرداری  
فرهنگسرای آفتاب برگزارشد. به 
گزارش روابط عمومی و امور بین 
الملل شورای اسلامی و شهرداری باغستان، در ابتدای جلسه معاونت 
ها گزارشی از مجموعه اقدامات و عملکردهای خود ارائه دادند.  جلال 
امامی رئیس شورای شهر از مجموعه اقدامات شهردار و پرسنل خدوم 
شهرداری در دوره پنجم شورای اسلامی قدردانی کرد. وی ضمن 
اشاره به برگزاری انتخابات پرشور ۲۸ خرداد از حضور گسترده مردم 
ایران علی الخصوص شهروندان شهر باغستان و کلیه عوامل دخیل 
در برگزاری این رویداد بزرگ سیاسی قدردانی کرد. در ادامه جلسه 
شهردار باغستان بعداز استماع گزارش عملکرد حوزه های مختلف، 
مطالب ارائه شده توسط معاونت ها را کافی و قانع کننده ندانسته و 
عملکرد معاونت ها را رضایت بخش ندانست. حسن رنجبر در ادامه 
اختیار  باید در  قانون  تمامی حوزه ها طبق  افزود: گزارش عملکرد 
شهروندان و افکار عمومی قرار گیرد. وی مسئولیت ناپذیری را پاشنه 
آشیل یک سیستم ومجموعه دانست و از کلیه مدیران و مسئولین 
خواست با جدیت تمام در راستای پیشرفت،توسعه،آبادانی و سازندگی 
مسئولین  و  معاونین،مدیران  شهردارباغستان  کنند.  تلاش  شهر 
واحدها را موتور محرکه لوکوموتیو شهرداری دانست و خاطر نشان 
کرد؛ویژگی پیشران بودن این لوکوموتیو این است باعث به حرکت 
در آمدن مجموعه های تحت مدیریت شده و شهرداری را در ریل 
توسعه و پیشرفت قرار می دهد. حسن رنجبر ضمن اشاره به احداث 
اجرای طرح ها و پروژه های عمرانی، فرهنگی و خدماتی شاخص و 
زیر ساختی در چند سال اخیر،دوره پنجم مدیریت شهری را دوره 
پیشرفت مضاعف نسبت به دوره های قبل دانست و گفت: با تصویب 
بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۰ در پارلمان شهری، همگی 
موظف و مکلف هستیم تمامی پیگیری ها و تلاش های خود را جهت 

تحقق آن و هزینه در ردیف های اعتباری تخصیصی به کار ببندیم.

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان
خیابان های فرعی منطقه بی بیان آسفالت شدند

اهواز - به همت شرکت 
گاز  و  نفت  برداری  بهره 
عملیات   ، مسجدسلیمان 
اجرای روکش آسفالت خیابان 
های فرعی منطقه ی بی بیان 
انجام شد . در این عملیات که در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی و توسط اداره خدمات مهندسی و بهسازی اماکن این 
شرکت صورت گرفت خیابان های فرعی حدفاصل کارخانه بهره 
برداری نمره ۹ تا مسجد امام رضا )ع( و همچنین خیابان های 
فرعی سمت تعاونی قدیم به متراژ تقریبی ۱۲۰۰۰ متر مربع از 

روکش آسفالت گرم بهره مند شدند .

از خبرها

چرا سود تولید کننده 
پایین تر از سود واسطه و توزیع است

دوستان جان سلام . شاید به عرف زیاد شنیده باشید که »طرف کارخونه داره، وضعش 
توپه« ولی آیا در واقعیت هم به همین صورته؟متاسفانه در اکثر مواقع جواب منفیه. 
تولید کنندگان مخصوصا در صنایع غذایی ایران به جرات کمترین میزان سود از فروش 
محصولاتشون رو می برند. چرا؟جواب سوال در سیستم توزیع غیر حرفه ای و اصطلاحا 
پادشاهی سوپرمارکت هاست.در زمانه تحریم ها علی الخصوص با نوسان قیمت مواد 
اولیه و نایاب شدن برخی موارد خاص ازجمله ورق قوطی، درب های آسان بازشو یا 
مواد اولیه خارجی و غیره اصولا قیمت گذاری کاری بسیار مشکل و حتی در مواردی 
خاص غیر ممکن است. از طرف دیگر قیمت گذاری دستوری کالا و خدمات در ایران 
عملا امکان رقابت در زمینه دســتیابی به بازار هدف را از بین برده است. در صورتی 
که دولت ها و مسئولین امر فکری به حال سیستم توزیع و دلالی کالا نداشته باشند 

متاسفانه پیش بینی می شود وضع از این هم بدتر خواهد شد.
از دوستانم پرسیدم به نظرشان چرا سود تولید کننده پایین تر از سود واسطه و توزیع 

است؟
برخی جواب ها را با هم بخوانیم.

   چای تلخ:   چون ســرمایه محدود دارند و سرمایه شــون صرف تولید میشه. 
محصولاتشون مواد غذایی اســت و تاریخ مصرف داره و باید سریع به دست مصرف 
کننده برسه. تولید کننده فاقد سیستم منظم توزیع و فروشه چون نه وسیله حمل کالا 
را داره نه پول اجاره یا خرید فروشگاه. دستش زیر سنگ توزیع کننده و فروشنده است.

   Hamed shafaghi:   چون برای حفظ و یا به دســت آوردن ســهم از بازار، 
مجبورند به توزیع کننده و فروشنده سهم بیشتری بدهند تا در رقابت با دیگر برندها 
جا نمونند، البته بعضی برندها به خاطر کیفیت خوبشــان و جا افتادن در بازار از این 

مرحله عبور کرده اند.
   بچه درخونگاه:    رقابت زیاد، فساد پذیری بیشتر و تاریخ مصرف.

   M.h jahanbakhshian D:  6   سال تو شهرک های صنعتی می چرخیدم 
کلی کارخونه  محصول عالی بسته بندی خوب مزیت رقابتی قیمت خوب ... ورشکسته 
شده بودن چون واحد فروش درست ندارن...  هر شــرکتی سیستم فروش و توزیع 
درست داره ســود خوب میبره وگرنه باید بده دســت دلال و پخش و هرچی خرده 

فروش گفت بگه چشم.
   گامبالو:   چون تولید کننده رقیب زیاده و بازار داخلی هم محدود هست.

تولید کننده به فکر صادرات نیست یا شرایط صادرات براش فراهم نیست. مجبوره 
برای فروش محصولش باج بده.

   Mahdokht salek:   مواد غذایی اکثرا تاریخ انقضای نزدیک داره که ریسک 
کل هزینه محصول  را به همراه داره.سرمایه در گردش صنایع غذایی بالاست و فروش 

باسود بیشتر و به صورت مدت دار ضرر داره.
   Shahram:   با سلام کلا خرده فروشی بالاترین مارک آپ را دارد دلیل آن هم 
عمدتا Economy of scale هست.اعداد در غرب:حدود بیست درصد عمده و صد 

در صد خرده فروشی سود ناخالص.
   شهریور:   فقط داخلی ها نیستند. همه جا هزینه توزیع بخش قابل توجهی از کل 
هزینه تولیده. اگر صرفه اقتصادی داشته باشه شبکه توزیع خودشون رو توسعه میدن 

و حاشیه سود پخش رو هم بر میدارن.
   و هومن:   چون ممکن است شما کالای مرغوبی تولید بکنید اما مهم تر این است 

که بتوانید بفروشیدش!
   چم چمن:    غلبه فرهنگ دلالی، حتی تو مســکن  مجموعه مهندسین دست 

اندرکار و مسئول کمتر از بنگاهی دستمزد می گیرند.
   Sara boroumand:    مافیای توزیع-توزیع در فروشگاه هایی که با زیرساخت 
کشور هماهنگ نیست و گرانی زمین و ساختمان باعث افزایش قیمت محصول تا ٨٠ 
درصد می شود.  نبود و کمبود زیرساخت های لجستیک،کمبود پایانه های صادراتی و...

   Fatemeh__1990:   فکر می کنم قیمت مصرف کننده روی بسته رو خیلی 
بالاتر از قیمت تمام شده و سود خودشان ثبت می کنند تا همه فروشندگان خرد برای 

سود بیشتر بخوان محصولات تولید کننده عرضه کنند.
   Sepehr:    به عنوان یه فعال همین صنف باید بگم که چون توانایی تشــکیل 
زنجیره  تامین رو خودمون نداریم و البته دلایل زیاده. کمبودنقدینگی.دلالی و ارج و 

قرب دادن بهش در امروز.مشکلات بانکی.رقابت ناسالم.حجم تولید.
   B.javad:   خیلی عوامل ریز ریز کنار هم قرار می گیرند که تولید کننده رو در 
این شرایط قرار می دهند، البته تولید کننده تعداد بالایی از کالا رو باسود کم میفروشه 
که در مجموع سود خوبی می کنه در عوض فروشنده باید تعداد زیادی رو بخره اما دونه 

دونه بفروشه این وسط ریسک خرابی و کسادی بازار پای فروشنده است.
   شهراد:   چون باید باج بده و حاشیه سود رو ببره بالا تا جنسشو مغازه دار ویترین 

کنه و خرابش نکنه مگر اینکه خیلی گنده بشه.
   M.k:   توزیع مناسب و البته بازاریابي عالي میتونه یه محصول رو تا چند برابر 
قیمت واقعي اش در بازار جوري بفروش برسونه كه همچنان عطش به دست آوردنش 
بین خواهان هاش وجود داشته باشه. چون مهارت خاصي طبعا ارزش افزوده بیشتري 

ایجاد مي كنه.
   M.B:   کانال های توزیع که یکی از آنها و مهم ترین آنها دلال ها هســتند سود 
بیشتری را طلب می کنند کارخانه دار به دلیل جبران هزینه های ثابت و متغیر مجبور 
است تمکین کند این مورد در خصوص تازه تولیدی ها بیشتر اتفاق می افتد و در مورد 

برندهای معروف کمتر البته راه حل عاقلانه ای هم هست.
   Bahar:   چون سیستم توزیع مشكل داره به همین دلیل تولیدكنندگان موفق 

مواد غذایي سیستم  توزیع شون را قوي كردند.
مثلا صیفي جات تو جنوب شرق فاسد میشه در حالي كه تهران تقاضاي صیفي جات 

را داره.
   باران:   یکی از دلایل می تونه این باشه که مواد غذایی تاریخ انقضا دارن و به هر 
حال تولید کننده مجبوره که طی زمانی مشخص محصولاتش رو به فروش برسونه 

حتی با سود کمتر، در خوشبینانه ترین حالت ممکن ضرر نمیکنه.
   Farida:   از کارخانه که خارج میشه میوفته دست دلال و این چرخه ادامه داره 

تا برسد به دست ما.
   صادق غفاری:   ایــن  موضوع صرفــا مربوط به مــواد غذایی نیســت، اکثر 
تولیدکنندگانی که محصولات رقابتی تولید می کنند برای بازاریابی بهتر سعی می کنند 
حاشیه سود قابل ملاحظه ای برای خرده فروشان در نظر بگیرند. حتی در برخی موارد 

جایزه به صورت کالا در نظر گرفته می شود.
   Rasoul setorgi:   قطعاتی که تولید می کنم. انحصار به یک نفر دادم پوستم 
کنده شد. پخش رو گسترده کردیم هر کس خرید می کند درخواست درصد بیشتری 
می کند. درصد مشــخص کم می کنیم زیر فروشــی می کنند. بسته بندی رو عوض 
می کنند قیمت بالاتر به عنوان خارجی می فروشند. برندسازی کردیم فروش پایین تر 

شد!
   Benjamin azad:  ورود به فروشگاه های زنجیره ای یک هزینه دارد، سود 
فروشــگاه زنجیره ای و دیگر هزینه هایی که در قرارداد به زور تولیدکننده می گیرند 
درصد قابل  توجهی از قیمت روی محصول را شامل می شود!معمولا سود تولیدکننده 
کمتر از فروشگاه های زنجیره ای ســت و در صورت اعتراض به راحتی کالا را حذف 

می کنند.
   Ali fallah:  بدیهی است، چون تولید کننده می بایست علاوه بر کیفیت بالا، در 
قیمت نیز رقابت کرده و بتواند در بازار دوام بیاورد، ضمنا تولید کننده نمی تواند تک 
فروش باشد و لذا محصول را به قیمت تمام شده و درصد اندک سود به عمده فروش 
می رساند، سود اصلی نصیب خرده فروش می شود که از حداقل 15درصدتا25درصد 

می شود.
   Leyla vakilzadeh:   قوانین دســت و پاگیر و ســنگ اندازی بیش از حد 
اداره جات در صدور پروانه و اتلاف وقت هزینه های زیادی به تولید کننده وارد می کند . 

نتیجه گیری تنها شغل پر سود دلالی است!!
  Felertishya:   قیمت یك محصول در هر شــركتي با توجــه به مؤلفه هاي 
تاثیرگذار در تولید از مواداولیه مصرفي تا سایر هزینه ها با سود تولید تعیین مي شود. 
قیمت توزیع هم تحت نظارت دولت هست همه اینها از قیمت كف بازار درباره یك 
محصول نباید بالاتر برود چون مصرف كننده باتوجه به نوع محصول مشابه، انتخاب 

مي كند.

توئيتست
آرش غفاری

برداشت سردرختی هلو
 از باغات غرب گرگان

به گفته مسئولان ســازمان جهاد کشاورزی استان گلســتان با توجه به تنوع 
اقلیمی،این استان برای کشت انواع باغات مســاعد است و باغداری چند سالی 

است که رونق خاصی گرفته.
در این میان کشــت میوه هلو با اختصاص 6هزار و 600 هکتار از سطح باغات، 
تبدیل به رتبه نخست تولید این محصول در کشور شده است که از نظر کیفیت 
تولید نیز در سطح مطلوبی قرار دارد و توانسته است میوه نوبرانه کشور را تامین 
کند.برداشت ارقام مختلف هلو در استان گلستان از اواخر اردیبهشت آغاز و تا 

اواخر شهریور ماه ادامه دارد.

     ایران زمین / عکس : علی دهقان 
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   توئیت بازی
برنامه های تابستانی سیما

کامنت ها

روز گذشــته تیتری به دست رسانه ها رســید که حکایت از 
برنامه های تابستانی شبکه های تلویزیون داشت. این رسمی 
اســت که مدیران تلویزیون همزمان با آغاز تابســتان پیش 
می گیرند و می گویند قرار اســت در ســه ماهه دوم سال چه 
محصولاتی به مخاطبان ارائه بدهند. تابســتان اوقات فراغت 
نام دارد و تلویزیون هم تلاش می کند ســهمی در پربار کردن 
این روزهای تعطیل داشته باشد. برنامه هایی که برای تابستان 
 اعلام شده همان برنامه های روتین شــبکه ها هستند. منتها

این بار از زبان معاون سیما رسانه ای شده اند. یک نمونه را مثال 
می زنیم: در میان برنامه های تابستانه شبکه نسیم، به عنوان 
 شبکه ای که مســئولیت اصلی ســرگرم کردن مخاطبان در

 اوقات فراغت را دارد، به این برنامه ها برمی خوریم: دورهمی، 
خندوانه، حالا عکس، دســت انداز، هوش برتر ... این ها همان 
برنامه هایی هستند که حالا هم روی آنتن می روند. نکته دیگر 
این که برخی برنامه ها حتی اگر فصل تابســتان هم نمی بود، 
طبق روال به آنتن می رســیدند؛ مثل فصل جدید عطســه و 
اعجوبه های شبکه سه. یا برنامه جدید صبحگاهی شبکه چهار. 

  وحید سعیدی: ای کاش ســنت معرفی برنامه ها توسط 
مهم ترین شــخص تلویزیون برای همیشــه از بین می رفت.

واقعا شأن معاون ســیما بالاتر از این است که بیاید روبه روی 
خبرنگارها بنشیند و یک سری برنامه معمولی و البته روتین 
را تحت عنوان ویژه برنامه های تابستانی معرفی کند. این کار 
در نهایت باید توسط مدیر روابط عمومی سازمان انجام شود.

  احمد رنجبر: حتما دغدغه مســئولان تلویزیون تامین 
برنامه های جذاب و مفید برای همه روزهای ســال است و در 
مناسبت هایی مثل تابستان این دغدغه دوچندان می شود. ولی 
این مهم با »حرف« به دســت نمی آید. حتی نیاز به این شیوه 

اطلاع رسانی تبلیغی نیست. مشک آن است که خود ببوید ...

  مرجان فاطمی: وقتی قرار اســت با تغییــر فصل،اتفاق 
جدیدی در ترکیــب پخش برنامه های شــبکه های مختلف 
تلویزیون ایجاد نشود چه اصراری دارند که حتما با تیترهای 
تهییج آمیز اینطور القا کنند که قرار اســت شاهد پخش آثار 

جدید و جذابی باشیم؟ سکوت که گزینه  بهتری است.

   آنالیز    رصد خانه

میثم درویشان پور از جمله کمدین هایی است که با خنداننده شو به شهرت رسید. او بعد 
از شهرت با اجرای استندآپ کمدی کسب درآمد می کند که خب امری است معمول. 
درویشــان پور اما به همان اندازه که منفعت مالی اجرای استندآپ کمدی را دوست 
دارد، به دستاورد معنوی این کار هم اهمیت می دهد. او دوشنبه شب در برنامه دست 
در دست شبکه دو با این پرسش مواجه شد که اگر قدرت خنداندن مردم را از دست 
بدهی افسرده می شوی؟ میثم درویشان پور بلافاصله پاسخ داد بله افسرده می شوم. او 
تاکید کرد یکی از مهمترین لذت های زندگی اش این است که مردم را بخنداند و هر 
بار به ایده های تازه فکر می کند. بنابراین اگر این موقعیت و موهبت را از دست بدهد 

افسرده خواهد شد.

»کبوترانه« از ویژه برنامه هایی بود که شبکه سه به بهانه دهه کرامت آن را با اجرای رسالت 
بوذری روی آنتن فرستاد. در چنین مناسبت هایی، برنامه هاي زنده اکثرا از حرم رضوی 
روی آنتن می روند، »کبوترانه« هم از این قاعده مستثنا نبود. اما تفاوت »کبوترانه« با سایر 
برنامه این بود که تلاش داشت تا اجرای برنامه در جاهایی از حرم مطهر باشد که مخاطب 
کمتر آن را در قاب تلویزیون دیده اســت. این برنامه در شب میلاد امام رضا)ع( از محل 
نقاره خانه حرم روی آنتن رفت. اتفاقی که برای نخستین بار در تلویزیون می افتاد و در نوع 
خودش جالب بود. این ماجرا زمانی جالب تر شد که حمیدرضا برقعی مهمان برنامه، شعر 
»نقاره خانه« را در این مکان اجرا کرد. حضور در این مکان و اجرای این شعر توسط خود 

شاعر حس و حال خوب و جذابی به این برنامه بخشید.

دوشنبه شب به خاطر پوشش مستقیم بازی تیم های استقلال و پدیده مشهد،پخش بازی های 
یورو 2020 به شبکه شما و ورزش سپرده شد.یک شب قبل تر محمد حسین میثاقی به شکل 
مفصل نحوه پخش بازی ها را توضیح داد که شبکه سه بازی استقلال را پخش می کند،شبکه 
ورزش بازی هلند و مقدونیه را پوشش می دهد و بازی اوکراین و اتریش هم از طریق شبکه شما 
روی آنتن می رود. تقریبا همه آنهایی که پیگیر فوتبال هستند و علاقه مند به بازی های یورو 
می دانستند که بازی های همزمان با بازی استقلال و پدیده به شکل پخش می شود جز جواد 
خیابانی.او در طول گزارش بازی استقلال چندین بار به همزمانی بازی های یورو اشاره کرد، اما 
نمی دانست که بازی هلند و مقدونیه از چه شبکه ای در حال پخش است.او حتی اطلاع نداشت 

که شبکه شما هم به کمک شبکه سه و ورزش آمده است.

پاسخ صریح روز     نگرانی کمدین خندوانه از یک افسردگی

جذاب روز      اجرای کبوترانه از نقاره خانه حرم رضوی

بی اطلاع روز    وقتی خیابانی از  تلویزیون بی خبر است

امروز دوم تیرماه 1400 
ابوالفضل پورعرب شصت 

ساله شد. او اواخر دهه شصت 
با فیلم عروس بهروز افخمی 
به شهرتی چشمگیر رسید و 

در دهه هفتاد ستاره سینمای 
ایران بود. گذر پورعرب 

در دوران سوپراستاری به 
تلویزیون هم افتاد. با کمرنگ 
شدن موقعیتش در سینما نیز 

بارها در سریال های تلویزیونی 
بازی کرد.

سال 76 که ابوالفضل پورعرب در ســینما بازیگری محبوب بود و عنوان ستاره را           منظر اول| دوران ستارگی
یدک می کشید با پیشنهاد مهدی فخیم زاده برای بازی در سریال تاریخی تنهاترین سردار مواجه شد. او در این 
سریال نقش یکی از یاران امام حسن )ع( را برعهده داشت. تنهاترین سردار تبدیل به سریالی موفق نشد و موفقیت 
سریال امام علی )ع( را به دســت نیاورد. به همین نســبت اتفاق ویژه ای که پورعرب در تلویزیون انتظارش را 
می کشید، به دست نیامد. نکته ویژه سریال تنهاترین سردار این است که او پذیرفت نقشی با گریم سنگین )ریش 
و موی بلند( را بپذیرد و به اصطلاح چهره خود را به طور کامل در اختیار نقش قرار دهد. مسافر سیروس مقدم 
دومین سریالی بود که آقای ستاره بازی کرد و این بار موفقیت های سینمایی اش تکرار شد. این سریال سال 79 

روی آنتن رفت و مورد استقبال مخاطبان قرار گرفت. او در مسافر با همسر سابقش آنا نعمتی همبازی بود.

در دهه هشتاد موقعیت ابوالفضل پورعرب در سینما متزلزل شد. درست در           منظر دوم| دوران پساستارگی
روزهایی که این بازیگر آرام آرام موقعیت خود را از دست می داد ، ســریال همراز سامان مقدم را پذیرفت. این 
سریال می توانست اتفاقی ویژه برای پورعرب باشد اما کیفیت پایین سریال باعث شد روند نزولی کارنامه او شدت 
یابد. در دهه هشتاد تعداد سریال های پورعرب افزایش یافت و او در این دهه در هشت سریال بازی کرد. در این 
میان فقط زیرزمین علیرضا افخمی قابل دفاع است. سال نود سریال وضعیت سفید با بازی او روی آنتن رفت که 
توانست بخشی از دوران خوش بازیگری پورعرب را برای مخاطبان زنده کند. او سال پیش سریال شرم را روی 
آنتن داشت که اثری متوسط بود و پورعرب در آن بازی قابل قبولی داشت. این بازیگر سال 94 در سریال خانگی 

شهرزاد هم بازی کرد که به رغم موفقیت در میانه راه از این پروژه انصراف داد.

خیاط ازجمله فیلم هایی است که دیدن دوباره آنها لذت دارد. این فیلم چند امتیاز مهم دارد که یکی از آنها بازی 
خوب کیت وینسلت و دیگری قصه فیلم است. خیاط روایتگر زندگی یک زن جوان به نام مرتل است که در سال 
1980 مجبور می شود به خاطر بیماری سخت مادرش، از پاریس به زادگاهش استرالیا بیاید. او که سال ها در 
پاریس به صورت حرفه ای خیاطی را ادامه داده بود، حالا به یک خیاط زبردست لباس های زنانه مشهور تبدیل 
شده است. خانم خیاط، قصد انتقام از کسانی را دارد که در گذشته باعث شدند کار اشتباهی انجام دهد. به قول 
منتقد سایت کتابچی، شخصیت پردازی تیلی به عنوان یک زن مستقل که به روش خودش علیه یک اجتماع 
محدود و درخودمانده و اسیر باورهای قدیمی و خرافی و تبعیض و زورگویی و قلدری کردن، عصیان می کند 
و تصمیم می گیرد به هر قیمتی که شده، خودش باشد و تاوانش را هم بدهد و حتی برای بهتر شدن زندگی 
اطرافیانش هم در حد خودش تلاش کند، به خوبی انجام شده است. اما قرار گرفتن تیلی در جایگاه شخصیت 

اصلی، باعث نمی شود رمان خیاط یک اثر صرفا زنانه و فمینیستی محسوب شود.

خیاط 
 پخش: سامانه فیلیمو و نماوا

 کارگردان: جوسلین مورهوس
 بازیگران: کیت وینسلت، جودی دیویس، لیام 

همسورث، هوگو ویوینگ، سارا اسنوک و ...
 نمره در imdb: 7 از 10 

 محصول: استرالیا/ 2015 
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علیرضا علیفر که در مسابقات 
یورو 2020 حضور کمرنگی دارد و 
مسابقه مهمی جهت گزارش به او 

داده نشده، ساعت 4 صبح دوشنبه 
گذشته در شبکه سه حاضر شد تا 

بازی تیم های آرژانتین و پاراگوئه را 
گزارش کند.این بازی در چارچوب 

رقابت های کوپا امریکا برگزار 
می شد.

 قسمت دیگری از فصل جدید 
»شب های مافیا« با حضور 12 
بازیگر زن ضبط شد. در این 

قسمت بازیگرانی چون بهاره 
افشاری،ترلان پروانه،رزیتا 

غفاری،لاله اسکندری،متین 
ستوده، شبنم قلی خانی، سارا 

خوئینی ها، نسرین مرادی، رویا 
جاویدنیا، زهرا داود نژاد، کیمیا 

باباییان و نگار عابدی حضور دارند.

کارنامه تلويزيونی ابوالفضل پورعرب

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش15فیلم کمدی کلاسیکشیر فروش
ورزش17:30لیگ ملت های والیبالفرانسه – لهستان
سه18:30لیگ ملت های والیبال  ایران – آرژانتین

ورزش20:30جام ملت های اروپاسوئد – لهستان
سه23:30جام ملت های اروپاپرتغال- فرانسه

ورزش23:30جام ملت های اروپاآلمان – مجارستان

احمد رنجبر  
هفتصبح

حتی اگــر کســی ســاخته هاي محمدحســین 
مهدویان بــاب طبعــش نباشــد، نمی تواند بازی 
خــوب بازیگرانــش را نادیده بگیــرد. مهدویان 
بلد اســت بازیگــر را در موقعیتی مناســب قرار 
 دهد و نتیجه مطلوب به دســت آورد. در ســریال

»زخم کاری« هم این اتفاق رقم خورده و شــاهد 
بازی هــاي جذابی از جواد عزتــی، رعنا آزادی ور، 
هانیه توســلی، ســعید چنگیزیان و البته سیاوش 
طهمورث هستیم. طهمورث در سه قسمت ابتدایی 
سریال بازی درخشانی به نمایش گذاشت و مورد 
تحســین قرار گرفت و در قســمت اخیر، نوبت به 
حضور هانیه توسلی در جمع بازیگران رسید. درباره 
عملکرد او خواهیم نوشت؛ گزارش امروز به عملکرد 
 جواد عزتــی و رعنــا آزادی ور در »زخم کاری« 

اختصاص دارد.

   مورد اول| کارنامه
جواد عزتی و رعنا آزادی ور دو مســیر متفاوت در بازیگری 
طی کرده اند. آزادی ور سال 82 با فیلم »مارمولک« کمال 
تبریزی به شهرت رســید. این فیلم توقیف شد اما نسخه 
قاچاق آن در حجم گسترده در اختیار مخاطبان قرار گرفت 
و بازی آزادی ور هم در نقش فائزه به چشم آمد. پنج سال بعد 
دومین نقطه عطف کارنامه این بازیگر با »درباره الی...« رقم 
خورد. آزادی ور در ادامه با فیلم ها و کارگردان هاي مطرحی 
همکاری کرد و بر وزن کارنامه اش افزود. بعد از »مارمولک« 
اتفاق مهم زمانــی برایش افتاد که فریــدون جیرانی او را 
به عنوان نقش اول فیلم »پارک وی« انتخاب کرد. از آنجا به 
بعد آزادی ور از طرف کارگردانان صاحب نام بیشــتر جدی 
گرفته شد. از همین رو بود که بهمن فرمان آرا برای »خاک 
آشنا«، اصغر فرهادی برای »درباره الی...«، مجید مجیدی 
برای »محمد رسول الله )ص(« و... از او دعوت به همکاری 
کردند. جواد عزتی بعد از بازی در چند نقش فرعی فیلم و 
سریال ها، با »آفریقا« هومن ســیدی درخشید و در نقش 
بابا اتی »قهوه تلخ« محبوبیتش فراگیر شد. عزتی به عنوان 
بازیگری کمدی به شهرت رســید اما در ادامه تلاش کرد 

این برچسب را از چهره بردارد. به همین خاطر بعد از اینکه 
تبدیل به بازیگری مطرح در سینما شد، به فرمول رفت وآمد 
بین کمدی و جدی وفادار مانده. مثــلا در کنار »ماجرای 
 نیمروز« فیلم کمدی »اکســیدان« را بــازی مي کند. یا 
علاوه بر کمدی هاي »آینه بغــل« و »هزارپا« نقش جدی 

»تنگه ابوقریب« و »لاتاری« را مي پذیرد.

   مورد| سابقه خانگی
رعنــا آزادی ور میانه خوبی با ســریال ندارد و در شــبکه 
خانگی، »زخم کاری« نخستین تجربه اوست که پیش روی 
مخاطب قرار گرفته. »قهوه تلخ« تا پیش از این تنها تجربه 
جواد عزتی در شبکه نمایش خانگی بود. او در این سریال 
نقش بابا اتی را بازی مي کرد که همچنان این شــخصیت، 
محبوب است و رفتار و گفتارش از مخاطب خنده مي گیرد. 
عزتی حالا در نقش و موقعیتی متفاوت در شــبکه خانگی 

حضور دارد.

   مورد سوم| در زخم کاری
بعد از تعطیلی سینماها به خاطر کرونا، تمرکز مخاطبان بر 

محصولات شبکه نمایش خانگی قرار گرفته. حالا اگر یک 
سریال خوب در وی اودی ها منتشر شود، خیلی زود نام آن 
سر زبان ها مي افتد و بازیگران شهرتی همپای روزهای اوج 
سینما به دست مي آوردند. این اتفاقی است که در تازه ترین 
مورد برای جواد عزتی و رعنا آزدی ور با »زخم کاری« رقم 
خورده. آنها ایفاگر یک زوج به نام مالک و ســمیرا هستند؛ 
با گذشــته اي دردناک و یک زندگی امروزی پر رمز و راز. 
در سریال متوجه شده اید که این دو از خان عمو )سیاوش 
طهمورث( زخم خورده اند و حالا دیوی خشمگین هستند 
که درون خبیث شان پس یک ظاهر آراسته پنهان مانده. 
آزادی ور در همان قسمت اول، هویت سمیرا را نمایان کرد؛ 
جایی که در میانــه کلام محبت آمیز، همســرش را کتک 
مي زند. در قســمت هاي بعد بدون آنکه اطاله کلام داشته 
باشد، به مخاطب فهماند چه زخمی از خان عمو خورده. این 
حسی است که در بازی جواد عزتی نیز منتقل مي شود. او 
هم بدون استفاده از دیالوگ هاي مستقیم شخصیت مالک 
را نمایان کرده. همه احساســات در چهره او جمع است و 
مخاطب پی مي برد چه نقشه اي در ســر دارد و هدفش از 

رفتارهای خبیثانه چیست.

   مورد چهارم| مسیر پیش رو
چند ماه پیش نوشتیم با توزیع »زخم کاری« اتفاق تازه اي 
برای رعنا آزادی ور رخ خواهد داد و بعد از سال ها بار دیگر 
نامش ســر زبان ها مي افتد. به ســریال تاریخی »جیران« 
هم اشــاره کردیم و گفتیم این سریال عرصه دیگری برای 
عرض اندام آزادی ور است. ســریال حسن فتحی به زودی 
منتشر مي شــود و عیش آزادی ور تکمیل تر خوهد شد. او 
در این ســریال با بهرام رادان، پریناز ایزدیار، مریلا زارعی، 
امیر جعفری، رویا تیموریان و مهدی پاکدل همبازی است.

پرونده اي جمع و جور برای جواد عزتی و رعنا آزادی ور که در سریال »زخم کاری« تحسین ها را 
برانگیخته و وجهی تازه از توانایی بازیگری  شان را به رخ کشیده اند. آنها چه مسیری را طی کردند تا 

به این نقطه رسیدند

زمانی برای درخشش جواد و رعنا
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وقتی نام اقتباس  از آثار ادبی به میان می آید 
ناخودآگاه ذهنمان به سمت فیلم های سینمایی 
می رود.شاید به جرات بتوانیم بگوییم مهمترین 

اقتباس موفق سریالی تا پیش از این به ساخت 
سریال »دایی جان ناپلئون« براساس رمان 

درخشان ایرج پزشک زاد و »قصه های مجید« 
کیومرث پوراحمد براساس داستان های جذاب 

هوشنگ مرادی کرمانی برمی گشت.گرچه 
سریال های اقتباسی دیگری مثل »کوچک 

جنگلی« و »وارش« بعضا موفقیت هایی به دست 
آوردند اما سایر اقتباس ها شکست خورده اند. 

حالا در فصلی جدید از اقتباس های سریالی قرار 
گرفته ایم.  »زخم کاری« به کارگردانی محمدحسین 

مهدویان با اقتباس از روی »بیست زخم کاری« 
محمود حسینی زاد در همین نقطه  شروع به اثر قابل 

دفاع و پرمخاطب تبدیل شده است. از طرف دیگر 
محمد کارت، مشغول آماده سازی سریال »یاغی« 
براساس رمان  »سالتو« نوشته  مهدی افروزمنش 

است. سریال »خون خورده« براساس رمان مهدی 
یزدانی خرم قرار است بعد از »زخم کاری« توسط 

محمدحسین مهدویان کلید بخورد و ابراهیم 
ایرج زاد هم مشغول انتخاب بازیگر برای ساخت 

 »بامداد خمار« برمبنای رمان مشهور فتانه
حاج سید جوادی است.گویا این نقطه شروع 

توجه های ویژه به داستان های ایرانی است.

  مرجان فاطمی
هفتصبح

         چه کسی ساخته بهروز افخمی
         چه کسی نوشته  احمد احرار

         ماجرای اقتباس  سریال »کوچک جنگلی« قرار بود 
اوایل دهه 60 به کارگردانی ناصر تقوایی ساخته شود 
اما به دلیل طولانی شدن روند تولید و کمبود بودجه 
در آن دوران، از او گرفته شــد و بهروز افخمی آن را 
ساخت. فیلمنامه »کوچک جنگلی« همان فیلمنامه 
ناصر تقوایی اســت که افخمی آن را بازنویسی کرده 
است. تقوایی فیلمنامه سریالش را با اقتباس از رمان 
»مردی از جنگل« نوشته احمد احرار نوشته بود اما 
افخمی معتقد بود این کتــاب چندان به تاریخ وفادار 
نبوده و یک روایت خیالی از جنبش جنگل است و اصلا 
ارزش و سندیت تاریخی ندارد، فقط به عنوان پاورقی 
در یک مجله به چاپ رســیده. خلاصه اینکه افخمی 
فیلمنامه را با گروهی از فیلمنامه نویســان بازنویسی 
کرده اما کمــاکان در تیتراژ »کوچــک جنگلی« به 
اقتباس ناصر تقوایی از رمان »مردی از جنگل« اشاره 

شده است. 
         اهمیت داستان  رمان »مردی از جنگل« با اینکه به 
وقایع قیام جنگل از منظر مختلف پرداخته اما کتاب 
چندان شناخته شده و اثرگذاری نبوده. احمد احرار 
علاوه بر منابع تاریخی برجا مانده از قیام جنگل، برای 
نوشتن رمانش از یادداشت های پراکنده پژوهندگان 
تاریخ معاصر ایران و یا خاطراتی که رجال سیاسی و 
شــخصیت های نظامی به اعتبار تماس و آشنایی با 
موضوع جنگل در صفحات مطبوعات به رشته تحریر 

کشیده اند، استفاده کرده. 
         مشارکت نویسنده   از آنجایی که فیلمنامه نهایی با 
تغییرات زیادی نسبت به نســخه اول آماده شده، در 

این زمینه اطلاعاتی موجود نیست.
         موفقیت اقتباس از آنجایــی کــه بهــروز افخمی و 
بازنویســی فیلمنامه کامــلا روی فیلمنامه اقتباس 
شده از روی »مردی از جنگل« کار کرده اند، نمی توان 
درباره اقتباس در نسخه نهایی صحبتی به میان آورد 
اما »کوچک جنگلی« یکی از سریال های تاریخی مهم 
تلویزیون ایران است که در زمان پخش با واکنش های 

مثبت زیادی همراه بود. 

          چه کسی ساخته  قدرت الله صلح میرزایی
         چه کسی نوشته  محمد میرکیانی

         ماجرای اقتباس  »حکایت هــای کمــال« براســاس 
داستان هایی به همین نام نوشته محمد میرکیانی ساخته 
شده. میرکیانی این داستان ها را اولین بار سال 1367 در 
پنج جلد منتشر کرد و قدرت الله صلح میرزایی سال 1397 
مجموعه »حکایت های کمال« را براســاس بخشی از آن 

داستان ها ساخت.
         اهمیت داستان  »حکایت هــای کمــال« از دهه60 تا 
به حال 17 بار تجدیدچاپ شده و هنوز هم تجدیدچاپ آن 
ادامه دارد. این مجموعه متشکل از 150 داستان است که 
در قالب پنج مجموعه منتشر شده. »حکایت های کمال« 
درباره خاطرات یک نوجوان از حال وهوای دهه 40 است. 
جزو مجموعه داستان های مطرح و شناخته شده در حوزه 
کودک و نوجوان نیســت اما تعداد تجدیدچاپ ها نشان 

می دهد که با استقبال زیادی روبه رو شده است. 
         مشارکت نویسنده   محمد میرکیانی پس از حدود 30 
سال از انتشار این مجموعه، به عنوان ناظر پخش سریال با 
عوامل آن مشارکت داشت. خود میرکیانی در مصاحبه ای 
گفته در تمام طول کار، جایــگاه فیلمنامه نویس ها را به 
رسمیت شــناخته و حالا هم معتقد است که داستان ها 
بدون تغییر تبدیل به فیلمنامه شده اند و 99 درصد آنچه 
در کتاب ها آمده در سریال ها مشــهود است. البته بارها 
جلسات مشترکی با آنها داشته و درباره حال وهوای زمان 

روایت داستان ها با آنها گپ زده. 
         موفقیت اقتباس »حکایت های کمال« سریال موفقی 
نبود. زمــان پخش از تلویزیون بارهــا درباره دلایل عدم 
موفقیت آن در صفحه شبکه نوشــتیم و تاکید داشتیم 
اگر این ســریال برای گــروه کودک و نوجوان ســاخته 
می شــد و برای مخاطبان بزرگسال روی آنتن نمی رفت، 
شاید انتظارمان بیشــتر از این برآورده می شد اما پخش 
آن در باکس سریال های شــبانه، باعث شد كه به عنوان 
اثری مخصوص مخاطبان بزرگســال به چشــم نیاید و 
ضعف هایش دیده شــود. با این حال مدیــران تلویزیون 
تصمیم گرفتند فصل دوم آن هم ســاخته شــود. گویا 
قصه های فصل دوم مربوط به چند سال بعد از اتفاق های 

فصل اول است.

         چه کسی می سازد محمد کارت
         چه کسی نوشته  مهدی افروز منش

         ماجرای اقتباس   محمــد کارت ســریال »یاغی« را 
براساس رمان »ســالتو« نوشــته مهدی افروزمنش 
می ســازد. رمان »سالتو« نوشــته مهدی افروزمنش 
ســال 1395 توسط نشر چشمه منتشــر شد. محمد 
کارت سال گذشته اعلام کرد فیلمنامه این اثر به قلم 
پدرام پورامیری، حســین دوماری و محمد کارت به 
رشــته تحریر درآمده و درحال حاضر هم حضور طناز 
طباطبایی و پارســا پیروزفر به عنوان بازیگران اصلی 

سریال قطعی شده است.
         اهمیت داستان  »ســالتو« رمانــی اجتماعــی بــا 
درون مایه های جنایی و معمایی اســت که به زندگی 
مردمی از طبقات پایین جامعه پرداخته. مردمی که به 
زندگی در این شرایط خو کرده اند و حتی اگر یک روز 
ناجی هم پیدا شود و بخواهد زندگی شان را تغییر دهد 
و آنها را به دنیای جدیدی ببرد او را نمی پذیرند و فکر 
می کنند قصدش یا منافع شخصی است یا کینه جویی 
و انتقام. این کتاب درحال حاضر به چاپ پنجم رسیده 
و باید دید بعد از ســاخت و بارگذاری ســریال، با چه 

استقبالی روبه رو خواهد شد. 
         مشارکت نویسنده  مهدی افروزمنش پاییز سال 99  
در قراردادی با فیلیمو، حق اقتباس رمان »ســالتو« 
را به آنها واگذار کرد اما هنوز مشــخص نیست میزان 
مشــارکت افروزمنش در نگارش فیلمنامه »یاغی« به 
چه صــورت خواهد بود. افروزمنش چند ســال پیش 
زمانی که فیلم »مغزهای کوچک زنگ زده« با استقبال 
زیادی روبه رو شد، اعلام کرد این فیلم براساس رمان 
او ساخته شــده. او گفت قصد دارد موضوع تشابه این 
فیلم را با کتابش پیگیری کند و معلوم نشــد پیگیری 

به کجا رسید.
         پیش بینی موفقیت پدرام پورامیری، حسین دوماری و 
محمد کارت پیش از این فیلمنامه »شنای پروانه« را با 
مشارکت هم نوشته بودند و این بار هم برای اقتباس از 
سالتو دور هم جمع شده اند. محمد کارت، در »شنای 
پروانه« نشان داد کارگردان کاربلدی است و پیش بینی 

می شود ماحصل کار اثر موفقی از آب دربیاید.

         چه کسی ساخته  محمدحسین مهدویان
         چه کسی نوشته  محمود حسینی زاد

         ماجرای اقتباس  »زخم کاری« با اقتباس از داســتان 
»بیســت زخم کاری« محمود حسینی زاد ساخته شده. 
البته خود حسینی زاد هم این داستان را براساس تراژدی 
»مکبث« ویلیام شکسپیر نوشته. »بیست زخم کاری« 
اولین کتاب محمد حسینی زاد است که سال 1380 به 
نگارش درآمده. این کتاب 14سال توقیف بوده و نهایتا 
ســال 1394 اجازه انتشــار پیدا کرده. محمدحســین 
مهدویان ســال گذشته تصمیم به ســاخت این سریال 
گرفت و تازه سه قسمت اول آن در شبکه نمایش خانگی 

منتشر شده است. 
         اهمیت داستان  »بیســت زخم کاری« به عنوان اولین 
اثر محمود حسینی زاد حتی قبل از اینکه محمدحسین 
مهدویان سریال »زخم کاری« را براساس آن بسازد اثر 
مهمی بود. به چاپ چهارم رسیده بود و مورد توجه قرار 
داشت. حسینی زاد با خلق شخصیت های پیچیده و قرار 
دادن آنها در موقعیت هایی عجیب و متفاوت، موفق شده 
بود ارتباط صحیحی میان روابط دنیای امروز و تراژدی 
مکبث برقرار کند. این داستان بعد از انتشار اولین قسمت 
سریال »زخم کاری« با استقبال بی نظیری روبه رو شد و 
ظرف چند روز تمام موجودی های کتاب از کتابفروشی ها 

خریداری شد. 
         مشارکت نویسنده   حســینی زاد در مصاحبه ای گفته 
خیلی در جریان قرارداد میان تهیه کننده سریال و نشر 
چشمه نیست. فقط به او اطلاع داده اند که چنین اقتباسی 
قرار اســت صورت بگیــرد و او هم موافقت کــرده. بعد 
مهدویان همراه نویسنده فیلمنامه با او تماس گرفته اند و 
او نکاتی از داستان که برایشان جای ابهام داشته را مطرح 

کرده و یک ساعتی گپ زده اند.
         موفقیت اقتباس همین ســه قســمتی که از سریال 
»زخم کاری« محمدحسین مهدویان منتشر شده کاملا 
مشخص شده که با اقتباســی قدرتمند از این اثر ادبی 
روبه رو هســتیم. »زخم کاری« درحــال حاضر یکی از 
پرمخاطب ترین سریال های شبکه نمایش خانگی است و 
در قسمت سوم موفق شد به رضایتمندی و استقبال 99 

درصدی دست پیدا کند.

          چه کسی می سازد  ابراهیم ایرج زاد
         چه کسی نوشته   فتانه حاج  سیدجوادی

         ماجرای اقتباس  »بامــداد خمــار« نوشــته فتانــه 
حاج سیدجوادی سال 1374 منتشر شــد. تا به حال 
کارگردان های زیادی تصمیم به ســاخت ســریالی با 
اقتباس از »بامــداد خمار« گرفته اند. ســال 97 اعلام 
شد که حسن فتحی بعد از »شهرزاد« قصد ساخت این 
ســریال را دارد. همان زمان پوران درخشنده هم گفت 
که تصمیم داشته براســاس این رمان سریال بسازد اما 
به لحاظ مالی به مشکل برخورده است. بعد از انصراف 
حسن فتحی، خبری از ساخت سریال پوران درخشنده 
هم نشد تا اینکه سال گذشته اعلام شد کیانوش عیاری 
قصد ساخت این سریال را دارد. این ماجرا هم به جایی 
نرسید و اواسط خرداد خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
ابراهیم ایرج زاد به زودی ســاخت این ســریال را کلید 
می زند و ســاعد ســهیلی را هم به عنوان اولین بازیگر 

مدنظر دارد. 
         اهمیت رمان یکی از رمان هــای پرمخاطب دهه70 
و به طور کلی تاریخ معاصر ادبیات ایران اســت. از سال 
1374 تا به حال 65 بار تجدیدچاپ شــده و در مدت 
زمان 10 سال 300 هزار نســخه فروش داشته. جالب 
اینجاست که در بعضی نوبت های چاپ، بین10 تا 18 
هزار نســخه از آن به بازار آمده. »بامداد خمار« رمانی 
عاشقانه درباره عشــق نافرجام دختری از طبقه اعیان 
تهران قدیم به جوانی نجار از طبقه فرودســت جامعه 

است. 
         مشارکت نویسنده   هنــوز اطلاعاتی در ایــن زمینه 
منتشر نشده اما »بامداد خمار« رمان سرراستی است 
و بعید است نیازی به مشــارکت نویسنده وجود داشته 

باشد.
         پیش بینی اقتباس از آنجایی که »بامداد خمار« داستانی 
عاشقانه و عامه پســند اســت احتمالا در هر شرایطی 
پرمخاطب می شــود. ابراهیم ایرج زاد پیش تر دو فیلم 
»تابســتان داغ« و »عنکبوت« را در کارنامه داشــته و 
تجربه ای در ساخت ســریال ندارد اما به هرحال به نظر 
می رســد ســریالش با هر درجه از کیفیت مورد توجه 

قرار بگیرد.

         چه کسی ساخته  سعید سلطانی
         چه کسی نوشته   بزرگ علوی

         ماجرای اقتباس  »بوم و بانو« ســال 1399 براساس 
فیلمنامه شــعله شریعتی ساخته شــد اما به طور کلی 
هیچ نامی از اقتبــاس فیلمنامه این ســریال از رمان 
»چشــم هایش« بزرگ علوی برده نشــده است. با این 
حال بعد از گذشت چند قسمت از شروع پخش سریال، 
داســتان به نحوی پیش رفت که اقتباســی بودن آن 
به چشــم آمد. »بوم و بانو« درباره علاقــه دختری از 
طبقه بالادست جامعه به استاد نقاشی بود که به دلیل 
مخالفت هایش با رژیم دســتگیر می شد و دختر حاضر 
بود برای نجات او دست به هر کاری بزند و از این جهت 

شباهت زیادی با »چشم هایش« داشت. 
         اهمیت داستان   »چشــم هایش« یکی از موفق ترین 
رمان های ایرانی اســت که ســال 1331 به قلم بزرگ 
علوی نوشته شده است؛ یک داستان عاشقانه جذاب که 
در دوران مبارزات سیاسی علیه حکومت رضاشاه روایت 
می شود. برخی معتقدند بزرگ علوی شخصیت استاد 
ماکان »چشم هایش« را با الهام از زندگی کمال الملک 
نگاشته و گروهی دیگر آن را شرح حالی از زندگی تقی 

ارانی می دانند. 
         مشارکت نویسنده   بزرگ علوی سال 1375 در برلین 
از دنیا رفت و حتی به لحاظ زمانی هم امکان مشارکت 

میسر نبوده است. 
         موفقیت اقتباس »بوم و بانــو« ســریال موفقی نبود 
و حتی برخلاف ســایر آثار سعید ســلطانی، نتوانست 
آنطور که باید توجه مخاطبان را به خودش جلب کند. 
این سریال نه علاقه مندان به ادبیات را راضی کرد و نه 
مخاطبان عام تلویزیون. مخاطبان علاقه مند به این رمان 
علوی، نتوانستند چشم شــان را روی اقتباس ضعیف از 
این اثر گرانقدر ببندند و مخاطبان عــام تلویزیون که 
اطلاعاتی از رمان نداشتند هم نتوانستند آن را به عنوان 
یک سریال مســتقل جذاب بپذیرند. البته پیش تر هم 
اشــاره کردیم که عوامل »بوم و بانو« هیچ اشــاره ای 
به اقتباس از روی »چشــم هایش« نکرده بودند و این 
شــباهت ها صرفا توســط مردم و منتقدان و رسانه ها 

منتشر شد.

         چه کسی  می سازد محمدحسین مهدویان
         چه کسی نوشته   مهدی یزدانی خرم

         ماجرای اقتباس   محمدحســین مهدویان قرار اســت 
دومین ســریالش را برای شــبکه نمایش خانگی براساس 
رمان »خون خورده« مهدی یزدانی خرم کارگردانی کند. 
»خون  خورده« چهارمین رمان مهدی یزدانی خرم اســت 
که سال 1397 منتشر شده. سال گذشته در رسانه ها اعلام 
شد علی ســرتیپی حق اقتباس رمان »خون خورده« را از 
نشر چشمه خریده و قصد دارد آن را در قالب سریالی برای 
شبکه خانگی تولید کند. نگارش فیلمنامه هم شروع شد و 
قرار بود به عنوان اولین ســریال »فیلم نت« تولید و عرضه 
شود اما هیچگاه به مرحله تصویربرداری نرسید و حالا طبق 
شنیده ها قرار است محمدحســین مهدویان آن را بسازد و 
مهدویان بعد از پایان پروژه »زخم کاری« سراغ اقتباس از 

این اثر خواهد رفت. 
         اهمیت داستان  رمان »خون خورده« از سال 1397 تا 
الان به چاپ چهاردهم رسیده اســت. داستان رمان در دو 
زمان پیش می رود. یکی از آنها فاصله زمانی بین سال 1360 
تا 1367 و دیگری در همین دهــه نود. یزدانی خرم در این 
داستان زندگی پنج برادر را روایت می کند که در شهرهای 
تهران، آبادان، مشــهد و بیروت زندگی می کنند. هر کدام 
از این برادرها به سرنوشتی شــبیه هم یعنی مرگ گرفتار 
می شوند و زندگی آنها در میان جریان های تاریخی، سیاسی 

و عاشقانه این دوره تاریخی به تصویر کشیده می شود.
         مشارکت نویسنده  حق ســاخت ایــن رمان از »نشــر 
چشمه« خریداری شــده و فیلمنامه آن به دست تیمی به 
سرپرستی مهدی یزدانی خرم از مدت ها پیش شروع شده. 
البته هنوز معلوم نیست با ورود محمدحسین مهدویان به 
پروژه، وضعیت فیلمنامه به چه ســمتی خواهد رفت. این 
احتمال وجود دارد که مهدویان بــا توجه به نگاه خودش 
نســبت به داســتان، تصمیم به نگار نســخه جدیدی از 

فیلمنامه بزند. 
         پیش بینی اقتباس از همین حالا می توانیم مطمئن باشیم 
»خون خــورده« اثر موفق دیگــری در کارنامه مهدویان 
خواهد بــود. مهدویان حــالا دیگر به سریال ســازی هم 
مسلط شده و »خون خورده« هم کشش تبدیل شدن به 

فیلمنامه را دارد.

         چه کسی ساخته کیومرث پوراحمد
         چه کسی نوشته  هوشنگ مرادی کرمانی

         ماجرای اقتباس   مجموعه »قصه های مجید« متشکل 
از11 قســمت مجموعه تلویزیونی و ســه فیلم سینمایی 
است که براساس داستان های کتاب قصه های مجید نوشته 
هوشــنگ مرادی کرمانی ساخته شــده. هوشنگ مرادی 
کرمانی مجموعه »قصه های مجید« را سال 1357 در پنج 
جلد منتشــر کرد و کیومرث پوراحمد سریال »قصه های 
مجید« را سال 1369 ساخت؛ یعنی حدود 12سال بعد از 

اولین چاپ داستان های مرادی کرمانی.
         اهمیت داستان  حتی قبل از اینکــه کیومرث پوراحمد 
به فکر ســاخت مجموعه قصه هــای مجیــد بیافتد این 
مجموعه داستان مورد توجه قرار داشت. کتاب »قصه های 
مجید« ســال 1364 جایزه کتاب برگزیده سال را به خود 
اختصاص داده بود. این مجموعــه تابه حال 23 بار تجدید 
چاپ شده است. بیشــترین اهمیت »قصه های مجید« به 
شخصیت پردازی جذاب خود مجید برمی گردد. نوجوانی 
خوش زبان و تنهــا که از کودکی نــزد مادربزرگش بزرگ 
شده و وضعیت مالی خوبی ندارد. او عوض هر چیز به شعر 
علاقه مند اســت و مدام خرابکاری می کند یا در شرایط و 

موقعیت های سخت قرار می گیرد.
         مشارکت نویسنده  کیومــرث پوراحمد بارهــا درباره 
همراهی هوشــنگ مرادی کرمانی برای نگارش فیلمنامه 
»قصه های مجیــد« گفته اســت. او در مصاحبه ای گفت 
مرادی کرمانی هیچ وقت نکته منفی درباره فیلمنامه نگفته 
و فقط درباره شرایط ساخته شدن سریال توضیح می داده. او 
تعریف کرده: »آن دوره ای که فیلمنامه های قصه های مجید 
را می نوشتم گاهی می شد شب، نصفه شب ذوق زده می شدم 
از چیزی که در قصه ای بود و زنگ می زدم بهش و می گفتم 
این جوری کنیم، این تغییر را بدهیم، این کار را بکنیم و... و 

او همیشه با روی باز استقبال می کرد.«
         موفقیت اقتباس قصه های مجیــد یکــی از مهم ترین 
سریال های ساخته شــده در گروه کودک و نوجوان است 
و حتی توجه نوجوانان نســل جدید را هم به خودش جلب 
کرده است. شخصیت مجید با بازی مهدی باقربیگی آنقدر 
جذاب از آب درآمده که بعید اســت کسی بتواند راحت از 

کنارش بگذرد.  

         چه کسی ساخته  احمد کاوری
         چه کسی نوشته   هاوارد فاست

         ماجرای اقتباس   »وارش« براســاس فیلمنامــه جابر 
قاســمعلی با اقتباس از رمان »مهاجران« نوشته هاوارد 
فاست، نویسنده آمریکایی ساخته شد. رمان »مهاجران« 
سال 1799 منتشر شد و ترجمه آن در ایران هم مورد توجه 
قرار گرفت. نکته قابل توجه اینجاست که سال 1377 رهبر 
انقلاب خواندن این رمان را توصیه کردند. سال 1397 این 
رمان با ترجمه فریدون مجلسی منتشر شد و بار دیگر سر 
زبان ها افتاد. همان سال بود که سریال براساس فیلمنامه 

جابر قاسمعلی تولید شد.
         اهمیت داستان   هاوارد فاست در ایران به خاطر رمان های 
مشهوری همچون »اســپارتاکوس«، »شکست ناپذیر«، 
»نسل دوم«، »شهروند تام پین« و »آخرین مرز« بار ها مورد 
توجه مترجمان ایرانی قرار گرفته و آثارش در نشــر های 
متعدد به چاپ رسیده اســت. »مهاجران« درباره زندگی 
و مشکلات یک خانواده فقیر ایتالیایی است که اواخر قرن 
نوزدهم به آمریکا مهاجرت می کنند. »مهاجران« در شمار 
پرفروش ترین کتاب های آمریکا قرار دارد. سال 1977به 
انتخاب نیویورک تایمز در ردیف کتاب های پرفروش قرار 

گرفته و در ایران هم اهمیت زیادی دارد. 
         مشارکت نویسنده  از آنجایی کــه ســریال »وارش« با 
اقتباس از اثر یک نویسنده آمریکایی مشهور ساخته شده، 
طبیعتا نویســنده در این اقتباس مشارکتی نداشته است. 
نکته قابل توجه اینجاست که رمان »وارش«، اقتباس عین 
به عین از رمان »مهاجران« نیست و صرفا در بخش هایی 
به آن وفادار مانده اســت. در واقع جابر قاسمعلی روح این 
رمان را محور اصلی نــگارش فیلمنامه »وارش« قرار داده 
و اثری ایرانی برمبنای آن نوشته است و در تمام جزئیات 
به آن پایبند نمانده. شــخصیت یارمحمــد در »وارش« 
برای گریختن از گرســنگی و خشکسالی به همراه همسر 
باردارش به شمال ایران می رود تا حرفه ماهیگیری را پیشه 
کند. این شــخصیت از دان لاوت »مهاجران« گرفته شده 
است؛ ماهیگیر ساده ای که به خاطر زلزله سانفرانسیسکو 

مهاجرت می کند و ...
         موفقیت اقتباس »وارش« سریال متوسط و استانداردی 

بود، اما جزو سریال های درجه یک تلویزیون نبود.

         چه کسی ساخته ناصر تقوایی
         چه کسی نوشته  ایرج پزشک زاد

         ماجرای اقتباس  سریال »دایی جان ناپلئون« براساس 
رمانی به همین نام نوشته ایرج پزشک زاد ساخته شده و 
ناصر تقوایی سریال »دایی جان ناپلئون« را سال 1355 
یعنی شش سال بعد از انتشــار این کتاب اقتباس کرده 

است.
         اهمیت داستان  »دایی جان ناپلئــون« هنوز هم جزو 
چند رمان مطرح و پرفروش ایرانی است و به عنوان اولین 
نمونه جدی از رمان طنز ایرانی شناخته می شود. از آن 
جهت که  یک جورهایی زندگــی افراد مختلف جامعه با 
طرز تفکر و ســبک زندگی مختلف را دربر می گیرد و با 
تیپ های شخصیتی مختلف شــوخی می کند، اهمیت 
زیادی دارد. البته برخی معتقدند ایرج پزشــک زاد این 
اثر را با الگوبرداری از داســتان »زندگــی و عقاید آقای 
تریسترام شــندی« اثر لارنس استرن نوشــته اما جز 
چند ویژگی ساده در شخصیت  دایی جان، دیگر چنین 

شباهتی دیده نمی شود. 
         مشارکت نویسنده  ناصر تقوایی در مصاحبه ای گفته 
برای نوشتن فیلمنامه »دایی جان ناپلئون« از پزشک زاد 
دعوت کرده تا آن را با همکاری هم بنویسند. از او خواسته 
هر آنچه را حذف کرده یا نتوانســته بنویسد، به تقوایی 
بگوید اما در هیچ موردی با هم به توافق نرســیده اند و 
نهایتا پزشــک زاد به تقوایی گفته خــودت فیلمنامه را 
بنویس اما با این حال بهترین آدرس را از شخصیت های 
داستان به او داده است. جالب اینجاست که تقوایی گفته 
حتی برای نقش اسدالله میرزا هم به پزشک زاد فکر کرده 

بوده که به جایی نرسیده.
         موفقیت اقتباس »دایی جان ناپلئون« یکی از نمونه های 
موفق اقتباس از یک اثر ادبی است که هیچ وقت قدیمی 
نمی شــود و حتی به نظر می رســد به نفــع ماندگاری 
خود رمان هم تمام شــده اســت. دایی جان ناپلئون و 
مش قاســم هنوز هم از ماندگارترین شــخصیت های 
سریال های تلویزیونی هستند و طرز تفکر و سبک زندگی 
و تکیه کلام های »کار کار انگلیسی هاست« یا »دروغ چرا 
تا قبر آ آ آ« کماکان در ذهن ها مانده و گهگاه در محاوره 

هم به کار می رود. 
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سینمای ایران که با اقتباس 
از روی داستان های ایرانی 

ساخته شده اند
سالیان سال است که ردپای داستان های ایرانی 
در سینما دیده می شود. فیلم های ایرانی زیادی 
با اقتباس از روی آثار نویسنده های ایرانی ساخته 
شده اند. بعضی رمان ها یا داســتان های کوتاه 
به واسطه  تبدیل شــدن به فیلم و اکران شدن 
در سینماها بیشتر مورد توجه قرار گرفته اند و 
برخی داستان های مهم هنگام تبدیل شدن به 
اثر ســینمایی، توفیق چندانی نیافته اند. تعداد 
این آثار آنقدر زیاد است که برای پرداختن به آنها 
به چند پرونده نیاز داریم اما در این بخش صرفا 
روی آثار ســینمایی موفق ایرانی که با اقتباس 
از داستان های ایرانی ســاخته شده اند، دست 
گذاشته ایم. طبیعتا در این فهرست جای »شوهر 
آهوخانم« علی محمد افغانی که سال 1347 به 
کارگردانی داوود ملاپور ساخته شده، داستان 
کوتاه »چکمه« به قلم هوشنگ مرادی کرمانی 
که ســال 1341 به کارگردانی محمدعلی طالبی 
ساخته شده، »آوسنه  بابا سبحان« نوشته  محمود 
دولت آبادی، »پدر آن دیگری« نوشته  پرینوش 

صنیعی و بسیاری از آثار دیگر کاملا خالی است. 

         چه کسی ساخت داریوش مهرجویی
         براساس چه داستانی »گاو« داســتان چهارم از مجموعه داستان 

به هم پیوسته »عزاداران بیل« نوشته غلامحسین ساعدی است
         اهمیت داستان   داستان های این مجموعه همگی در روستای بیل 
اتفاق می افتند و شخصیت ها در اکثر داســتان ها یکی هستند. وجه 
مشترک هر هشت داستان، فقر و مرگ و گرســنگی و ترس است و 
پایان همه  داستان ها به اندوهی می رسد که انگار تمامی ندارد. داستان 
»گاو« هم درباره  مرگ تنها گاو این روستاست. گاو مشدحسن، تنها 
دارایی اوست و جزو جدایی ناپذیر زندگی اش به حساب می آید، اما یک 
روز که به بیرون از ده رفته است در غیابش می میرد و مشدحسن این 
مرگ را باور نمی کند. استحاله   مشدحسن به گاو مشدحسن و نهایتا 

مرگ او در این استحاله، از مهمترین اتفاق های این داستان است. 
         موفقیت اقتباس  این فیلم جــزو اولین فیلم هــای ایرانی بود که 
در غرب و اروپا مورد توجه و تحســین قرار گرفت و ســال 1971 در 
جشنواره  فیلم ونیز موفق به کسب جایزه »فیپرشی« شد. »گاو« در 
جشنواره های کن، برلین، مســکو، لندن، لس آنجلس هم به نمایش 
درآمد. بازی عزت الله انتظامی در نقش مشدحسن، با تحسین زیادی 

روبه رو شد.

1348 گاو
         چه کسی ساخت مسعود کیمیایی

         براساس چه داستانی »داش آکل« یکی از داستان های مهم صادق 
هدایت است. هدایت این داستان را ســال 1311 در مجموعه »سه 

قطره خون« به چاپ رساند.
         اهمیت داستان  »داش آکل« از این جهت اهمیت دارد که روایتی 
از دلدادگی یک لوطــی جوانمرد را به تصویر می کشــد. داش آکل 
تمام زندگی اش به حمایت از مردم ضعیف و بی پناه گذشته و با کاکا 
رستم به عنوان نماینده ناجوانمردها دشمن خونی است. او در مرام و 
لوطی گری شهره خاص و عام است و در این شرایط دلباخته دختری 
به اسم مرجان می شود. این دلباختگی به جایی نمی رسد و داش آکل 

نمی تواند راز دل فاش کند و رفته رفته نابود می شود.
         موفقیت اقتباس  اقتباس مسعود کیمیایی از داستان »داش آکل« 
آن هم با بازی بهروز وثوقی و بهمن مفید با موفقیت زیادی همراه شد. 
»داش آکل« سال 1350 در دوره چهارم جشنواره سینمایی سپاس 
تهران، جایزه بهترین فیلــم به مفهوم مطلق، بهتریــن کارگردانی، 
بهترین بازیگر نقــش دوم مــرد و بهترین فیلمبــرداری را به خود 
اختصاص داد. همچنین دیپلم افتخار نقش اول مرد را از جشــنواره 

بین المللی فیلم تاشکند گرفت.

1350 داشآکل
         چه کسی ساخت  امیر نادری 

         براساس چه داستانی امیر نادری فیلم »تنگســیر« را براساس 
رمان مشهور صادق چوبک ساخت. چوبک »تنگسیر« را 10 سال 

پیش از ساخت فیلم یعنی سال 1342 منتشر کرده بود.
         اهمیت داستان  »تنگسیر« براســاس ماجرای واقعی عصیان 
مردی به نام زائر محمد نوشته شــده و در عین حال به وضعیت 
اجتماعی و معیشتی مردم تنگستان، دواس و بوشهر و سکوت شان 
در مقابل ظلم ارباب ها اشــاره دارد؛ مردی سالم و پرتلاش و اهل 
مدارا که شهرنشــینان بندری دارایــی اش را گرفته اند و حاضر 
نیستند پس دهند. زائر محمد که سال ها این ظلم را تحمل کرده 
است، حالا تصمیم می گیرد انتقام سختی از آنها بگیرد. او اسلحه 
به دســت می گیرد و تمام آنهایی را که پولش را به زور گرفته اند، 

می کشد.
         موفقیت اقتباس  »تنگسیر« فیلم موفقی بود و بسیار دیده شد. 
این فیلم در ســال 1975 جایزه بهترین بازیگری را برای بهروز 
وثوقی از جشنواره فیلم دهلی نو به همراه داشت. همچنین فیلم 
موفق به کســب جایزه بهترین کارگردانی بــرای امیر نادری از 

جشنواره فیلم سپاس در سال 1353 شد.

1352 تنگسیر
         چه کسی ساخت بهمن فرمان آرا

         براساس چه داستانی بهمن فرمان آرا پنج سال بعد از انتشار رمان 
»شازده احتجاب« نوشته هوشنگ گلشیری در سال 1348 فیلمی به 

همین نام را با اقتباس از روی آن ساخت.
         اهمیت داستان  داستان »شازده احتجاب«، اثری انتقادی است که 
در دوران تغییر سلطنت از قاجار به پهلوی روایت می شود. گلشیری در 
این اثر نقدی دارد بر نظام فئودالی ایران و سخت شدن شرایط زندگی 
برای مردم توسط حاکمیت جدید. داستان به شیوه سیال ذهن نوشته 
شده و خاطراتی است درباره استبداد و بیداد شازده ای مبتلا به سل 
که در چند دقیقه قبل مرگ از ذهنش می گذرد. »شازده احتجاب« 
یکی از مهمترین رمان های هوشنگ گلشیری است و خودش این اثر 

را خوش اقبال ترین کتابش نامیده  است.
         موفقیت اقتباس  اقتباس فرمــان آرا از »شــازده احتجــاب« با 
بازی جمشــید مشــایخی و فخری خوروش،  یکــی از اقتباس های 
مهم ســینمای ایران اســت. این فیلم در بخش جانبی پانزده روز با 
کارگردانان جشنواره فیلم کن 1975 به نمایش درآمد. چهار سال بعد 
از این اقتباس، فرمان آرا فیلم »سایه های بلند باد« را هم با اقتباس از 

داستان کوتاه »معصوم اول« نوشته گلشیری ساخت.

1353 شازدهاحتجاب
         چه کسی ساخت داریوش مهرجویی

         براساس چه داستانی فیلم »درخت گلابی« با اقتباس از داستانی 
به همین نام نوشته  گلی ترقی ساخته شده. این داستان در مجموعه 

»جایی دیگر« به چاپ رسیده است.
         اهمیت داستان داستان »درخت گلابی« 1985 به عنوان بهترین 
داستان سال در فرانسه برگزیده شد. اهمیت »درخت گلابی« از این 
جهت است که عشق و شور سیاســی را مقابل یکدیگر قرار می دهد. 
داســتان نویســنده ای را روایت می کند که ســال های جوانی را در 
فعالیت های سیاسی گذرانده و مدتی را در زندان سپري كرده و حالا 
به جایگاه بلندی در ادبیات رسیده است. او اما در میانسالی به جایی 
می رسد که دیگر توان نوشــتن ندارد. خاطرات کودکی و زنده شدن 
یاد عشق قدیمی اش باعث می شود خودش را مواخذه کند و متوجه 
شود هیچ چیز نتوانسته است در زندگی جای عشق قدیمی را بگیرد. 
         موفقیت اقتباس  »درخت گلابــی« یکی از آثار موفــق داریوش 
مهرجویی است. گلشــیفته فراهانی برای این فیلم سیمرغ بهترین 
بازیگر نقش اول زن را از جشنواره شــانزدهم فجر گرفت. این فیلم 
جـایزه نقره هوگوی سی وچهارمین جشنواره بین المللی فیلم شیکاگو 

را هم از آن خود کرد.

1376 درختگلابی
         چه کسی ساخت  بهروز افخمی

         براساس چه داستانی فیلم »گاوخونی« براساس داستانی به همین 
نام نوشته  جعفر مدرس صادقی ساخته شده. مدرس صادقی این داستان 

را سال 1362 نوشته بود. 
         اهمیت داستان رمان »گاوخونی« برنده ی جایزه  بیست سال ادبیات 
داستانی ایران شد. این کتاب را معروف ترین اثر مدرس صادقی و البته 
یکی از برجسته ترین رمان های ادبیات معاصر ایران می دانند.داستان 
رمان »گاو خونــی« درباره زندگی مرد جوانی اســت که از زادگاهش 
اصفهان به تهران آمده و به همراه دو نفر از دوستانش در خانه ای مشترک 
زندگی می کند. اما او فقط جسمش در تهران است و ذهنش جایی در 

زادگاهش اصفهان، میان خاطرات و گذشته اش جا مانده است.
         موفقیت اقتباس    بهروز افخمــی در بخش بین الملل جشــنواره 
بیست وسوم فجر برای کارگردانی فیلم »گاوخونی« برنده جایزه هیات 
داوران شد و عزت الله انتظامی هم برای این فیلم سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش دوم مرد را گرفت. این فیلم به جشنواره های جهانی زیادی 
راه پیدا کرد. در بخش »دو هفته با کارگردانان« جشنواره  فیلم کن به 
نمایش درآمد و در سال 1384جایزه  اصلی جشنواره  فیلم سئول را از 

آن خود کرد.

1381 گاوخونی
          چه کسی ساخت داریوش مهرجویی

         براساس چه داستانی داریوش مهرجویی سال 1382 براساس 
داســتانی به همین نام نوشته هوشــنگ مرادی کرمانی ساخت. 

مرادی کرمانی این داستان را سال 1380 به چاپ رسانده بود. 
         اهمیت داستان »مهمان مامــان« یکی از داســتان های موفق 
هوشنگ مرادی کرمانی اســت اما بیشتر از داستان، فیلم مهمان 
مامان در ذهن ها مانده است. درواقع ازجمله داستان هایی است که 
بعد از تبدیل شدن به فیلم و ایفای نقش های آن توسط بازیگران، 
بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. داســتان فیلم درباره  مادری 
است که به خاطر تعطیلی سینماها، همسرش بیکار شده و وضع 
مالی خوبی ندارد. پســر خواهرش بعد از ازدواج با نوعروسش به 
خانه  او می آید اما او توانایی پذیرایی از آنها را ندارد. همســایه ها و 
اهالی محله کمک می کنند تا او بهترین سفره را بچیند و شرمنده  
مهمان هایش نشود. دلیل مهم اهمیت این فیلم، همراهی و دوستی 

میان همسایه ها برای حل مشکل است.
         موفقیت اقتباس   »مهمان مامان« در بیست ودومین جشنواره 
فیلم فجر، برنده سیمرغ بهترین فیلم شد و در 11 رشته هم نامش 

در فهرست نامزدها قرار گرفت. 

1382 مهمانمامان
         چه کسی ساخت علیرضا رئیسیان

         براساس چه داستانی فیلم »چهل سالگی« براساس داستانی به 
همین نام نوشته ناهید طباطبایی ساخته شده است. داستان سال 

1379 منتشر شده بود. 
         اهمیت داستان یکــی از مهمتریــن و شناخته شــده ترین 
داستان های ناهید طباطبایی است اما بعد از ساخت فیلم رئیسیان 
بیشتر هم مورد توجه قرار گرفت. یکی از دلایل اهمیت فیلم به نقد 
صریحی برمی گردد که به فضای بســته  بعد از انقلاب شده است. 
مردی که درس حقــوق خوانده در همان روز بــرای اولین بار به 
کمیته می رود تا کارش را شروع کند. او به دختر جوانی که همراه 
یک پسر جوان و یک ساز دســتگیر شده، علاقه مند می شود. بعد 
از فرار پسر از ایران، ساز دختر را پس می دهد و از او خواستگاری 
می کند. حالا سال ها از این ماجرا گذشته و درحالیکه زن در آستانه 
چهل سالگی است، پسری که زمانی عاشقش بوده برمی گردد و زن 

را در مواجهه با خاطراتش قرار می دهد. 
         موفقیت اقتباس    فیلم »چهل سالگی« سیمرغ بلورین بهترین 
فیلمنامه اقتباسی را از بیست وهشتمین جشنواره فجر به دست 

آورد و برنده جایزه ویژه هیات داوران شد.

1388 چهلسالگی
         چه کسی ساخت حمیدرضا قطبی

         براساس چه داستانی »جامه دران« اقتباسی از داستانی به همین 
نام نوشته ناهید طباطبایی است.  طباطبایی این داستان را سال 
1376 منتشــر کرده بود. فیلمنامه این اثر را حمیدرضا قطبی و 

ناهید طباطبایی همراه باهم نوشته اند.
         اهمیت داستان »جامه دران« روایتگر داستان سه زن در مقاطع 
مختلف اســت. فیلم برای نمایش تفاوت این ســه زن به صورت 
اپیزودیک ساخته شده و اپیزودها کاملا باهم در ارتباط هستند. 
اپیزود اول در زمان حال اتفاق می افتد. زنی به نام شیرین از خارج 
از کشور به ایران بازگشته و در مراسم ختم پدرش متوجه می شود 
واقعیت هایی از او پنهان مانده است. دو اپیزود بعد داستان دو زن 
یكي از طبقه فرودست و دیگری زنی رعیت زاده را روایت می کند 

که زندگی هر دو به نحوی به هم وابسته است. 
         موفقیت اقتباس  ناهیــد طباطبایی و حمیدرضــا قطبی برای 
این فیلم برنده ســیمرغ بهترین فیلمنامه اقتباسی از جشنواره 
سی وسوم فجر شدند. این فیلم در هفت رشته دیگر ازجمله بازیگر 
نقش اول زن و بهترین بازیگر نقش مکمل زن هم نامزد دریافت 

سیمرغ بود. 

1393 جامهدران
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تکلیف دربی خودروسازان معلوم نیست
دربی خودروســازان در هفته بیست و ســوم یکی از جنجالی ترین 
دیدارهای فصل بیستم بود. در شــرایطی که آن بازی با یک پنالتی 
بحث برانگیز، 2-1 به ســود پیکان به پایان رســید، انجام 6 تعویض 
توسط این تیم باعث شــد تا ســایپا به کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال شکایت کند و این کمیته نتیجه بازی را تغییر داده و 3-صفر به 
سود سایپا اعلام کند. این رای معادلات منطقه خطر جدول را کاملا به 
هم ریخت و به جز پیکان، چند تیم دیگر هم از رای کمیته انضباطی 
درباره دربی جنجالی خودروسازان متضرر شدند و در نهایت پیکانی  ها 
پرونده این بازی را به کمیته استیناف بردند. با گذشت بیشتر از یک 
ماه از آن بازی جنجالی، هنوز کمیته استیناف به این پرونده رسیدگی 
نکرده اســت و علیرضا صالحی رئیس کمیته اســتیناف اعلام کرد: 
»پرونده در کمیته استیناف اســت اما هنوز به این پرونده رسیدگی 
نشده و نمی توانم زمان دقیقی برای بررسی و اعلام رای به شما بدهم.«

سرنوشت مبهم دیاباته در استقلال
با پایان مرخصی دو بازیکن خارجی استقلال در روز 19 خرداد ماه، 
باشگاه استقلال در تلاش بود برای هروویه میلیچ و شیخ دیاباته بلیت 
تهیه کند تا به ایران برگردند، اما پایان ویزای کاری میلیچ و دیاباته و 
تمدید آن، کار را طولانی کرد. بعد از حل این موضوع باز هم مهاجم 
اهل مالی استقلال موفق نشــد به ایران بازگردد. باشگاه استقلال در 
23 خرداد ماه برای این بازیکن بلیت تهیه کرد، اما مشکل بازگشت 
او باز هم حل نشد. مطابق دستور العمل های بهداشتی توسط مبادی 
ذی ربط، از ورود اتباع 13 کشور به کشورمان جلوگیری می شود که 
کشور فرانســه نیز یکی از این کشورهاســت و به همین دلیل شیخ 
دیاباته برای ورود به کشــور نیازمند مجوز جداگانه ای علاوه بر ویزا 
است. با توجه به شــیوع کرونا در 13 کشــور، به همین خاطر سوار 
شدن مسافرانی با این شرایط در مبدا اکیدا ممنوع است. مهاجم 33 
ساله استقلال حتی همراه با خانواده اش به ترکیه آمد تا به تمرینات 
تیمش بازگردد، اما مشکل او حل نشد. با توجه به اینکه در بخشنامه 
مذکور کلمه »تا اطلاع ثانوی« درج شده است باید دید با این شرایط 
آیا دیاباته تا پیش از پایان 7 بازی باقیمانــده لیگ می تواند به جمع 
آبی پوشــان بازگردد یا خیر؟ با توجه به مبلغ قــرارداد دیاباته عدم 

بازگشت او، ضرر هنگفتی برای آبی پوشان محسوب می شود.

الهلال به دنبال جذب ستاره 
ایسلندی اورتون

اکرم کونور، خبرنگار سرشــناس ترکیه ای که متخصص اخبار نقل و 
انتقالات است در جدیدترین خبرش اعلام کرد که الهلال عربستان 
به دنبال جذب سیگوردســون کاپیتان اورتون انگلیس است. الهلال 
رقیب استقلال در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا است. 
تیم سعودی پیش از این موسی مارگا ستاره پورتو را جذب کرده بود. 
مسابقات مرحله یک هشتم نهایی قرار است اواخر شهریور برگزار شود. 
سیگوردسون از سال 2017 برای تیم انگلیسی بازی می کند و در این 

مدت 4 ساله 136 بازی انجام داده و 25 گل به ثمر رسانده است.

کوپا آمه ریکا؛ آرژانتین برد و صدرنشین شد
بامداد روز سه شنبه در چهارچوب رقابت های کوپا آمه ریکا، تیم های 
گروه A به مصاف هم رفتند. در بازی ابتدایی دو تیم اروگوئه و شیلی 
به مصاف هم رفتند که این دیدار یک - یک مســاوی به پایان رسید. 
گل اروگوئه  یک گل به خودی بود که توســط ویدال به ثمر رسید و 
گل شیلی را هم وارگاس به ثمر رساند. در دیگر دیدار مهم این گروه 
آرژانتین به مصاف پاراگوئه رفت و در حالی که 6 تغییر در ترکیب تیم 
ملی آرژانتین لحاظ شده بود آلبی سلسته توانست با تک گل پاپو گومز 
پاراگوئه را شکست دهد. در این دیدار پاراگوئه شوت های بیشتری به 
سمت دروازه حریف زده بود و مالکیت بیشتری هم داشت اما آرژانتین 
مقاومت کرد تا در نهایت برنده بازی شــود و بــا خیال راحت تری به 
ادامه مسابقات بپردازد. بازی بعدی آرژانتین در کوپا بامداد سه شنبه 
آینده برگزار می شــود و این تیم به مصاف بولیــوی خواهد رفت تا 
صدرنشــینی اش را قطعی کند. در حال حاضر در گروه A مسابقات، 
آرژانتین با 7 امتیاز از 3 بازی در صدر قرار دارد و شیلی با 5 امتیاز دوم 
است. پاراگوئه و اروگوئه هم با یک بازی کمتر با 3 و یک امتیاز در رده 

سوم و چهارم قرار گرفته اند.

سیتی برای کین پیشنهاد 100 میلیونی
 ارائه می دهد

هری کین بــه احتمال زیاد در فصــل نقل و انتقالاتــی پیش رو از 
تاتنهام جدا می شــود و تیمی جدید را برای خــود انتخاب خواهد 
کرد. چند باشــگاه به شدت خواهان او هســتند که به نظر می رسد 
ســیتی زن ها تمایل زیادی برای جذب او نســبت به رقبا دارند. در 
همین زمینه سایت گل به نقل از چند منبع خبری اعلام کرده باشگاه 
منچسترسیتی هنوز برخلاف ادعای رســانه  ها پیشنهادی رسمی 
ارائه نکرده اما رســانه های دیگر اعلام کرده اند ســیتی پیشنهادی 
100 میلیون پوندی برای جذب کین ارائه می دهد. قبل از برگزاری 
یورو، هری کین در یک گفت وگو اعلام کرد تصمیمش برای ماندن 
یا جدایی از تاتنهام را پس از پایان جــام خواهد گرفت زیرا در حال 
حاضر تمرکزش روی تیم ملی اســت اما همه می دانستند که او در 
تاتنهام نمی ماند. کین هنوز با تاتنهام قرارداد دارد و دستمزد 230 
هزارپوندی در هفته دریافــت می کند. تاتنهامی هــا روی او 150 
میلیون پوند قیمت گذاشــته اند و حالا چند رسانه از پیشنهاد 100 
میلیونی سیتی خبر داده اند که باید دید تاتنهام حاضر به رد کردن 
این پیشنهاد در این شرایط بد اقتصادی است یا خیر. سرخیو آگوئرو 
از سیتی به بارسلونا پیوســته و تیم متمول شهر منچستر به کین به 

چشم جانشین آگوئرو نگاه می کند.

اولتیماتوم دو هفته ای یوونتوس به رونالدو
کریستیانو رونالدو ســتاره پرتغالی همچنان به ترک یوونتوس فکر 
می کند و آینده اش همچنان روشن نیست. این مهاجم همچنان روی 
فرم است و بعد از آن که در فصل گذشته آقای گل لیگ ایتالیا شد در 
حال حاضر در یورو نیز در تیم ملی پرتغال با سه گل عملکرد خوبی 
داشــته اســت. حالا کالچیو مرکاتو گزارش داده است که یوونتوس 
منتظر اســت تا هر چه زودتر اقدام بعدی رونالدو مشخص شود. در 
حقیقت تورینی ها می خواهنــد بدانند که آیا رونالدو در تیمشــان 
می ماند یا نه و به او اولتیماتوم داده اند. در حقیقت رونالدو باید تا هفته 
اول جولای )دهم تــا هفدهم تیر( به آنها اعــلام کند که تصمیمش 
برای ادامه همکاری با یوونتوس چیست. در حقیقت ماندن یا نماندن 
رونالدو روی برنامه های نقل و انتقالاتی آلگری برای فصل آینده نقش 
مهمی دارد. گفته می شــود که ژرژ مندس وکیل رونالدو به زودی به 
تورین ســفر می کند تا با مدیران یوونتوس جلسه بگذارد و تصمیم 
نهایی مشخص شود. در حال حاضر پی اس جی می تواند محتمل ترین 
مقصد برای رونالدو باشد چرا که تیم فرانسوی از معدود تیم هایی است 
که توان پرداخت دستمزد رونالدو را دارد. پاریسی ها می توانند رونالدو 
را به عنوان جانشین امباپه در صورت پیوستن کیلیان به رئال مادرید 

به خدمت بگیرند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

یک روز قبل از بازی استقلال و پدیده، احمد مددی مدیرعامل 
جنجالی استقلال، به شکل عجیبی پاسخ گلایه ها و اعتراضات 
فرهاد مجیدی را داد و حتی اتهاماتــی را هم به او وارد کرد. او 
بعضی از انتقادات را بی مورد دانســت و بــه بعضی از اتهامات 
مجیدی و یکی دو بازیکن پاســخ هایی داد. او پای خودش و 
باشگاه را از ماجرایی که برای محمدحسین مرادمند پیش آمد 
کنار کشید و آن را مشکل شــخصی مرادمند دانست! درباره 
پرداختی های باشگاه به بازیکنان هم اعداد و ارقامی را مطرح 
کرد که تفاوت های زیادی با ادعاهای بازیکنان استقلال داشت 
اما بیشــتر از هر چیزی، این لحن و ادبیات زشت و آزاردهنده 
احمد مددی بود که با واکنش تند هواداران استقلال در فضای 

مجازی روبه رو شد.
   مامور پلیس با حکم جلب در اردوی استقلال

چند ساعت قبل از شروع بازی بود که خبر رسید فردی که چک 
برگشت خورده مرادمند را در اختیار داشت با یک مامور پلیس 
وارد اردوی استقلال شده و قصد دارد با حکم جلب سیار او را 
بازداشت کند. ماجرا با پادرمیانی فرهاد مجیدی و وعده دادن 
چک شــخصی به آقای طلبکار ختم به خیر شد اما شما فقط 
تصور کنید که با این وضعیت، مرادمند و سایر بازیکن استقلال، 

با چه روحیه ای باید در بازی مقابل پدیده حاضر می شدند.
   تهدید جناب معاون به برکناری مجیدی

یکی از جنجالی ترین بخش های صحبت های مجیدی خطاب 
به مهدی علی نژاد معاون وزیر ورزش بــود. او گفته بود: »این 
همه مصیبت در باشگاه وجود دارد و آقای مددی عین خیالش 
نیست و فقط منتظر دستور بالادستی هاست! آقای علی نژاد، 
چرا دست از سر استقلال برنمی داری؟ قبلا هم گفته ام آقایان 
مأموریت داشته اند که استقلال را به یک تیم معمولی تبدیل 
کنند.« با شــناختی که از معاون وزیر داشتیم منتظر واکنش 
او بودیم و ایشان هم خیلی زود مطابق انتظارات عمل کردند 
اما پاسخی که دادند فراتر از انتظارات بود. او دوشنبه و ساعتی 
قبل از آغاز بازی، در حضور خبرنــگاران و در حالی که از یک 

جلسه در وزارت ورزش خارج می شد پاسخ مجیدی را اینگونه 
داد: »طبیعتا آقای مجیدی باید در چارچوب وظایفی که دارد 
حرکت و صحبت کند. چنانچه خــارج از این چارچوب رفتار 
کند، براساس قراردادی که دارد، مشخص است که تکلیف او 
چیست.« قاعدتا منظور علی نژاد تشکر از مجیدی یا برگزاری 
جلسه آشــتی کنان با او نیست و مشخص اســت معاون وزیر 
ورزش به صراحت دارد مجیدی را تهدید به برکنار می کند! آن 

هم درست یکی دو ساعت قبل از بازی با پدیده!
   ورود بی انگیزه ها به آزادی

خبرنگارانی که در ورزشگاه آزادی حضور داشتند، بدون استثنا 
از چهره های ناراحت و بی انگیزه بازیکنان استقلال   هنگام ورود 
اتوبوس این تیم به ورزشگاه آزادی خبر دادند. این موضوع را 
حتی یکی از مسئولان باشگاه استقلال هم تایید کرد اما مدعی 
شد که این وضعیت موقتی اســت و بازیکنان استقلال آماده 

بازی با پدیده هستند.
   105 دقیقه ملتهب

بازی در نیمه اول چنگی به دل نمی زد اما در نیمه دوم و با ورود 
مهدی قایدی، طراوت به بازی استقلال برگشت و او دو دقیقه 
بعد از ورودش به زمین پاس گل اول تیمش را به آرمان رمضانی 
داد. استقلال بعد از گل هم سوار بر بازی بود و چند بار دیگر هم 
می توانست گل بزند، البته شاگردان مهدی رحمتی هم دست 
و پا بسته نبودند و هر چه به اواخر بازی نزدیک می شدیم، آنها 
هجومی تر بازی می کردند. در اواخر بازی برق ورزشگاه قطع شد 
و پس از اینکه برق آمد و بازی پیگیری شد، پدیده چند بار تا 
آستانه باز کردن دروازه استقلال پیش رفت. دو بار تیر دروازه و 
چند بار حسینی و واکنش هایش باعث شدند تا دروازه استقلال 
باز نشــود و روی یک ضدحمله در دقیقه 105 مهدی قایدی 
کار را تمام کرد و اســتقلال 3 امتیاز این بــازی را از آن خود 
کرد. خوشحال کننده تر از نتیجه و آمادگی قایدی، درخشش 
سیدحسین حسینی و آرمان رمضانی بود که استقلالی ها را به 

آینده امیدوار کرد.

  مشت روی میز کنفرانس؛ اعلام جنگ مجیدی به علی نژاد
بعد از بازی همه منتظر یک نشســت خبری طولانی از سوی 
مجیدی بودند اما او در یک نشســت خبری کوتاه فقط چند 
جمله گفت و بیشــتر از اینکه حرف بزند، با مشــت روی میز 
کنفرانس زد. او گفت: »سلام عرض می کنم؛ آقای علی نژاد قبل 
از بازی درباره من مصاحبه کردند. از ایشان خواهش می کنم از 
جایگاه شان سوءاستفاده نکنند. رئیس مجمع باشگاه استقلال 
آقای سلطانی فر است و علی نژاد در جایگاهی نیست که درباره 
شغل من صحبت کند. تصمیم نداشــتم صحبت کنم. یعنی 
از من خواســتند که صحبتی انجام ندهم. به احترام هواداران 
اســتقلال و تیم و بازیکنانم فعلا صحبتی نمی کنم. فقط یک 
پیغام می رسانم؛ اینکه هرکاری بکنید، من تیمم می برد.« این 
حرف ها فقط یک پاســخ تند به معاون وزیر ورزش نبود. بلکه 

اعلام جنگ به او و مدیریت باشگاه استقلال بود.
   نتیجه جلسه امروز مجمع استقلال چیست؟

دیروز تعدادی از هواداران اســتقلال در مقابل ســاختمان 
مجلس تجمع کردند و به وضعیت این باشگاه اعتراض کردند. 
با بالا گرفتن اختلافات میان مدیران و کادر فنی و بازیکنان، 
ظاهرا قرار است امروز جلسه مجمع باشگاه استقلال با حضور 
مسعود ســلطانی فر برگزار شــود. طرفداران و اعضای تیم 
استقلال منتظر تعیین تکلیف احمد مددی مدیرعامل باشگاه 
هستند اما با توجه به مســائل پیش آمده شنیده می شود که 
خبری از جدایی مددی از مدیریت باشگاه نیست و به احتمال 
فراوان او در ســمتش باقی خواهد ماند و تغییرات به هیات 
مدیره محدود می شــود. بی تردید اگــر وزارت ورزش پای 
تصمیم خود برای حفظ احمد مددی بــه عنوان مدیرعامل 
بگیرد، شــاهد ادامه اختلافات در باشــگاه و میان مددی با 
مجیدی و بازیکنان خواهیم بود. فرهاد مجیدی طی روزهای 
گذشته واژه های تندی را درباره مدیرعامل به کار برد و مددی 
هم پاسخش را داد اما بعید اســت وزارت ورزش تحت تاثیر 

مجیدی تصمیمی بگیرد.

تیم ملی والیبال به خودش 
بی احترامی کرد!

 »برای اولین بار از بازی در تیم ملی شرمنده شدم و من 
فکر می کنم همه بازیکنان احساس یکسانی دارند. امروز 

خودمان به خودمان بی احترامی کردیم و اجازه دادیم 
که بازیکنان فرانسه در زمین راه بروند و بخندند و به ما 
بی احترامی کنند! اگر در آینده مثل امروز بازی کنیم 

هیچ شانسی   نداریم.« اینها بخشی از صحبت های میلاد 
عبادی پور بعد از شکست سنگین تیم ملی والیبال ایران 
برابر فرانسه است. بازیکنی که در غیاب سعید معروف در 
ترکیب اصلی این بازی، کاپیتان تیم به حساب می آمد، 
اظهارات جالب، کم نظیر و قابل توجهی را برزبان آورده 
است. این صحبت ها شاید گویای همه اتفاقاتی که در 

بازی ایران و فرانسه رقم خورد باشد و آنهایی هم که بازی 
را تماشا نکردند، با خواندن و شنیدن این صحبت های 
عبادی پور متوجه می شوند که تیم ملی ایران اصلا روز 

خوبی برابر خروس ها نداشت.
با اینکه پیش از این بازی هم ایران در هفت بازی 

شکست خورده بود  اما در هیچ کدام از بازی ها اینقدر از 
پیش باخته نبود و با روحیه بالاتری تا لحظه آخر برای 

پیروزی می جنگید. این بار اما شرایط متفاوتی را در 
زمین شاهد بودیم. از چهره بازیکنان می شد فهمید 

که باخت های متوالی روحیه شان را تضعیف کرده و از 
قرنطینه یک  ماهه در ریمینی ایتالیا حسابی خسته و 

درمانده شده اند. 

ایران شاید یکی از بدترین بازی های تاریخ خود در لیگ 
جهانی و لیگ ملت ها را برابر فرانسه سپری کرد و در 

اواخر همه ست ها شانسی برای پیروزی خود نمی دید. 
هم آلکنو، هم بازیکنان ذخیره و هم آنهایی که در زمین 

بودند، با چهره هایی کاملا درهم به تصویر کشیده 
می شدند؛ اتفاقاتی كه نوید روزهای خوبی را برای تیم 

ملی نمی دهد. 
وقتی بعد از آن دو شکست ابتدایی برابر ژاپن و روسیه، 

تیم آلکنو اوج گرفته بود و ملی پوشان یکی پس از دیگری 
رقبا را شکست می دادند، علاقه مندان به والیبال هم به 
سرمربی روسی و هم به تیم ملی والیبال امیدوار شده 

بودند و حتی برخی کارشناسان صحبت از شانس ایران 
برای گرفتن مدال در این رقابت ها می کردند  اما بعد از 
پنج برد متوالی ترمز ایران طوری کشیده شد که دیگر 

راهی برای حرکت دوباره نیست. 
حالا فقط دو بازی برابر لهستان و آرژانتین باقی مانده. 

ایران در این دو بازی نه تنها برای حیثیت و بهبود جایگاه 
خود در لیگ ملت های 2021 خواهد جنگید؛ بلکه باید 

روحیه از دست رفته خود را دوباره بازیابی کند و با شکلی 
خیلی بهتر از این تورنمنت را به پایان برساند چون بعد 
از بازگشت دیگر هیچ فرصتی برای محک خوردن تیم 

تحت هدایت ولادیمیر آلکنو قبل از المپیک توکیو وجود 
نخواهد داشت.
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   یورو 2020   نکته بازی

شروع یورو 2020 برای تیم ملی دانمارک، 
یک اتفاق بســیار تلخ به همراه داشــت. 
همه چیز به دقایق پایانی نیمه اول دیدار 
دانمارک و فنلانــد برمی گردد؛ جایی که 
کریستین اریکسن، ســتاره دانمارکی ها 
بعد از دریافت توپ در گوشــه ســمت 
چــپ زمین به یکبــاره از هــوش رفت، 
نقش بــر زمین شــد و از زمیــن بیرون 
برده و به بیمارســتان منتقل شــد. بعد 
از 90 دقیقــه توقف بــازی، بازیکنان دو 
تیم به زمیــن برگشــته و کار را به پایان 
رســاندند. دانمارکی ها نتوانستند در از 
سرگیری دوباره بازی، همان تیمی باشند 
که بودند و با نتیجه یک بــر صفر مقابل 
فنلاند تن به شکســت دادند. البته خبر 
خوشــحال کننده برای دانمارکی ها حال 
رو به بهبودی اریکســن بــود که بیش از 
هر بردی مسرت بخش بود. در بازی دوم، 
تحت تاثیر باخــت غیرمنتظره به فنلاند، 
دانمارکی ها یک شکســت دیگــر را هم 
متحمل شــدند. آنها در دومین دقیقه از 
بازی موفق به باز کــردن دروازه بلژیک 
شدند اما در ادامه دو گل دریافت کرده و با 
نتیجه دو بر یک مغلوب حریف خود شدند 
تا با صفر امتیــاز از دو بازی به قعر جدول 

گروه دوم یورو 2020 تکیه بزنند.

دانمارکی ها در حالی پــای به بازی پایانی 
مرحله گروهی گذاشــتند که تحت تاثیر 
تراژدی بازی اول، با دو باخت هیچ شباهتی 
به تیمی که شــانس صعود دارد نداشتند؛ 
البته زمانی که سوت شروع بازی زده شد، 
می توانســتیم به خوبی فوران انگیزه را در 
تک تک بازیکنان دانمــارک ببینیم؛ آنها 
می دانستند که نمایشــی که تا الان از آنها 
به جای مانده، نشان دهنده خود واقعی شان 
نبوده و برای اعاده حیثیت هم که شــده 
به دنبال رقم زدن پایانی خــوش در یورو 

2020 بودند.
در بازی همزمان، بلژیک در شرایطی مقابل 
فنلاند قرار گرفته بود که با یک تســاوی، 
هر دو تیم بی هیچ دردسری راهی مرحله 
بعد می شدند؛ این کار دانمارک را سخت تر 
کرده بود اما وایکینگ ها نیم نگاهی هم به 
صعود به عنوان یکــی از بهترین تیم های 
سوم داشتند. هر چند امید آنها بسیار کم 
بود اما انگیزه شان به قدری بود که در پایان 
شکست 4 بر یک را به روسیه تحمیل کنند؛ 
نتیجه خوبی که همراه شد با شکست دو بر 
صفر فنلاند مقابل بلژیک و صعود دانمارک 
به عنوان تیــم دوم گروه دوم بــه مرحله 

یک هشتم نهایی یورو.
این یک پایان دراماتیک برای دانمارکی ها 

بود که بازی ها را به تراژدیک ترین شــکل 
ممکن آغاز کــرده بودند؛ استرســی که 
بازیکنان و اعضای کادر فنی دانمارک پس 
از پایان بازی با روســیه کشــیدند به این 
درام غلظت بیشتری بخشــید؛ جایی که 
مربیان این تیم از طریق موبایل های خود 
به صورت آنلاین پیگیر نتیجه بازی فنلاند و 
بلژیک بودند و زمانی که پیروزی دو بر صفر 
شیاطین سرخ نهایی شد، جشن صعود با 3 
امتیاز شروع شد؛ صعودی که دانمارکی ها 

آن را به اریکسن تقدیم کردند.
در دیگر بازی های دوشــنبه شب، اتریش 
با پیروزی یک بر صفر بــر اوکراین و هلند 
با پیروزی 3-صفر بر مقدونیه راهی مرحله 
بعد شــدند و اوکراین هم منتظــر ماند تا 
شــاید به عنوان یکی از تیم های ســوم به 
مرحله بعد قدم بگذارد. امشب با برگزاری 
4 بازی مرحله گروهی یورو 2020 به پایان 
می رسد. از ساعت 20:30 آلمان به مصاف 
مجارســتان می رود و فرانســه و پرتغال 
رویاروی هم قرار می گیرنــد. در این گروه 
هنوز هر 4 تیم شــانس صعود به مرحله را 
دارند. از ساعت 23:30 هم سوئد با لهستان 
بازی می کند و اسپانیا مقابل اسلواکی قرار 
می گیرد. لهستان و اسپانیا برای صعود نیاز 

به پیروزی بر حریفان خود دارند.

چطور تیم مان را ترک کنیم و محبوب بمانیم؟

آکادمی استقلال یا مسلخ بزرگان؟

احمد نوراللهی در پایان بازی پرســپولیس و تراکتور 
در سوپرجام در گفت وگویی با خبرنگاران و در پاسخ 
به ســوالی در مورد تمدید قراردادش همه چیز را به 
مدیران پرســپولیس مرتبط دانست و گفت بروید از 
مدیران باشگاه بپرسید. نوراللهی در حالی این ادعا را 
مطرح کرد که هفته هاست باشگاه پرسپولیس به طرق 
مختلف چه به صورت شفاهی و چه به صورت کتبی 
از بازیکنان تمدیدی درخواســت کرده تا در باشگاه 
حاضر شــده و برای تمدید قــرارداد در فصل آینده 
مذاکره کنند. مسئولان باشگاه پرسپولیس حتی به 
این دعوت ها هم بســنده نکرده و از طریق رسانه ها و 
حتی فضای مجازی نیز خواهان حضور بازیکنان در 
محل باشگاه شده اند. اما جالب اینجاست که بازیکنان 
نه تنها دعوت باشــگاه برای تمدید قرارداد را نادیده 
گرفته اند بلکه نوراللهی به عنوان کاپیتان تیم نیز به 
راحتی از این سوال طفره رفته و مدعی است باشگاه 
باید در این مورد پاســخگو باشــد. پاسخی که باعث 
شده تا مدیران پرسپولیس خود را برای یک شطرنج 
تکراری آماده کنند. شــطرنجی که چند سالی است 

در پرسپولیس تکرار می شود. بازیکن دوست دارد به 
تیم های خارجی برود  اما باشــگاه را مقصر می داند و 
توپ را در زمین باشگاه می اندازد تا هواداران، مدیران 
را عامل اصلی جدایی هــا تلقی کنند و در صورتی که 
بخواهند مدتی بعد به پرســپولیس برگردند، هوادار 
آنها را با آغوش باز بپذیرد. این اتفاقی است که پیش از 
این، هم برای پرسپولیس و هم برای استقلال رخ داده 
است. در پرسپولیس، علی علیپور و شجاع خلیل زاده 
در یک سال گذشــته همین ماجرا را تکرار کردند و 
علی کریمی و امید ابراهیمی هم در استقلال با همین 
ترفند جدا شــدند و به تیم های قطری پیوستند. با 
توجه   به استقبالی که این روزها از احتمال بازگشت 
کریمی و ابراهیمی به اســتقلال می شــود، به نظر 
می رســد این ترفند به خوبی در فوتبال ایران جواب 
می دهد و بازیکن می تواند بــه راحتی هواداران تیم 
را فریب بدهد و همچنان در میان آنها محبوب باقی 
بماند. این اتفاق درباره وحید امیری و رامین رضاییان 
هم در پرســپولیس رخ داده بود و از آنهــا مانند دو 

قهرمان استقبال شد.

آکادمی استقلال سال هاســت دچار حاشیه شده 
و می توان آن را به مســلخی برای بــزرگان تاریخ 
این باشگاه تشــبیه کرد. سعید مراغه چیان آخرین 
بازمانده از نسل بزرگان اســتقلال بود که به مسلخ 
آکادمی اســتقلال رفت و هیچ تضمینی نیست که 
مراغه چیان آخرین قربانی این قتلگاه باشد. زنده یاد 
غلامحسین مظلومی در دهه 70 و در زمان مدیریت 
علی فتح الله زاده مســئولیت آکادمی اســتقلال را 

برعهده گرفت. 
در آن مقطع باشــگاه اســتقلال به اوج سازندگی 
در آکادمی رســید و بازیکنانی مثل امیر حســین 
صادقی، خســرو حیدری، پیــروز  قربانی، مجتبی 
جباری، آندرانیک تیموریــان و… از تیم های پایه 
به بزرگسالان تزریق شدند. مظلومی را شاید بتوان 
آخرین فرد از بزرگان اســتقلال دانست که دوران 
مدیریتی اش در آکادمی را در حالی به پایان رساند 

که هیچ تهمت و افترایی پشت او نبود. 
پس از آن و در همه این ســال ها رضا رجبی، حسن 
روشــن، علیرضا منصوریان، صادق ورمزیار، اصغر 
حاجیلو، محمد مؤمنی و سعید مراغه چیان از جمله 
بزرگان اســتقلال بودند که هر کــدام در مقاطعی 

مدیریت بر آکادمی را تجربه کردند و با حاشیه هایی 
از آن جدا شــدند. حتی بارها این بزرگان استقلال 
به صورت رســمی از یکدیگر شــکایت کرده و پای 
هم را به دادگاه باز کردند که از جمله شاخص ترین 
آنها شکایت ها متقابل حســن روشن و رضا رجبی 
از یکدیگر و شــکایت حسن روشــن از علی سامره 
بود. اســتفاده از دســتگاه کارتخوان، کسب مبالغ 
قابل توجــه از بازیکنان، به کارگیــری مربیان فاقد 
وجاهت، اســتفاده از سرپرســتان متفرقه، بازی با 
تیم های بانوان و… از جمله حاشیه های مهمی بود 
که در این ســال ها برای آکادمی آبی پوشان اتفاق 
افتاد. حال و بعد از برکناری ناصر فریاد شــیران از 
مدیریت آکادمی استقلال، این مجموعه فاقد مدیر 
 است و در همین مقطع نیز حاشیه های دیگری در 

جریان است. 
یکی از راهکارهایی که هیأت مدیره استقلال برای 
حل این مشکل مد نظر دارد، تعیین یک هیأت امنا 
متشکل از چند پیشکسوت، یک عضو هیأت مدیره 
و یک عضو از کادر فنی بزرگسالان است که مدیر آن 
مجموعه یکی از همین نفرات و زیر نظر کامل هیأت 

امنا فعالیت خود را ادامه دهد. 

پایان خوش
 24 ساعت پرالتهاب

 در استقلال
از ساعاتی قبل از شروع 

بازی با پدیده، اردوی 
شاگردان فرهاد مجیدی 

درگیر حاشیه های عجیبی 
شد اما این حاشیه ها با 

پیروزی شیرین این تیم 
بر پدیده به پایان رسید. 
این 24 ساعت ملتهب را 

مرور می کنیم

صعود دراماتیک  
هدیه ای برای 

کریستین اریکسن
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بازداشت عاملان تخریب خودروی شهروندان در محله آذری سرقت پسر به طریق پنجره روي
اراذل و اوباش جنوب تهران به دام افتادند. اين دو شرور  و قلاب گرفتن مادر!

با تخريب خودرو شهروندان در محله آذري تهران عامل 
ترس بودند. آنها در محله قدس شناســايی و دســتگیر 
شدند. رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پايتخت 
از دســتگیری اين دو شــرور جنوب تهران که اقدام به 
عربده کشــی و تخريب يک دســتگاه خودرو در محله 
آذری کرده بودند، خبر داد. سرهنگ سعید راستی گفت: 

»به دنبال کســب خبری مبنی بر تخريب يک دستگاه 
خودرو در حوالی خیايان آذری موضوع به صورت ويژه در 
دستور کار ماموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی 
پايتخت قرار گرفت. ماموران بــا حضور در محل اقدام به 
تحقیقات فنی و پايش دوربین های مداربسته اطرف محل 
کرده که مشــخص شــد دو تن از اراذل و اوباش منطقه 
ضمن عربده کشی و ايجاد رعب و وحشت اقدام به تخريب 

خودروی يکی از شهروندان كرده و از محل متواری شدند. 
بعد از جســت وجو مخفیگاه هر دو متهم در حوالی شهر 
قدس شناسايی شد که با انجام هماهنگی های قضايی در 
صبح روز سی و يکم خردادماه در يک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر شدند. متهمان پس از دستگیری ضمن اعتراف 
به جرم خود دلیل اين کار را داشتن مشکلات شخصی با 

يکی از افراد آن محل اعلام داشتند.«

رئیس پايگاه ششــم پلیس آگاهی تهران بزرگ از کشف ســرقت منزل و دستگیری 
سارقی خبر داد که با همدستی مادرش اقدام به سرقت منزل يکی از شهروندان به شیوه 
پنجره روی، کرده بود. سرهنگ کارآگاه علی کنجوريان گفت: »بیست و چهارم اسفندماه 
سال گذشته، پرونده اي با موضوع ســرقت از منزل به دادخواهی يکی از شهروندان در 
کلانتری ۱۵۹بی سیم تشکیل که برای رســیدگی تخصصی و کشف جرم به اين يگان 
ارجاع شد. محتويات پرونده و اظهارات شاکی حکايت از آن داشت که او برای مسافرت 
منزل خود را در محدوده خیابان هفده شهريور ترک كرده و چند روز بعد پس از مراجعه 
متوجه می شــود پنجره رو به کوچه باز بوده و پس از حضور در منزل با به هم ريختگی 
اسباب و اثاثیه منزل و سرقت اموال خود شامل، ۱۵۰ گرم طلا، وجه نقد، لپ تاپ و دو 

دستگاه گوشی همراه به ارزش تقريبی يک صد میلیون تومان مواجه مي شود.«
رئیس پايگاه ششم پلیس آگاهی اظهار داشــت: »به دنبال اظهارات شاکی، اکیپی از 
کارآگاهان تیم مبارزه با سرقت منزل برای بررسی موضوع به محل وقوع جرم اعزام که 
با تحقیقات میدانی مشخص شد محل سرقت و خیابان های منتهی به آن فاقد دوربین 
مداربسته است و اين امر فرصت مناسبی را برای سارق يا سارقان فراهم کرده تا از طريق 
بالا رفتن از درخت روبه روی منزل شاکی اقدام به باز کردن پنجره اتاق پذيرايی کرده 
و سپس با ورود به اتاق خواب از داخل کمد ديواری اموال وی را به سرقت برده اند. لذا با 
توجه به شواهد موجود فرد يا افرادی که وارد منزل شاکی شده اند قطع به يقین جوان 
و دارای آمادگی مناسب بدنی بودند که توانستند با بالا رفتن از درخت به محل سرقت 
وارد شــوند.« يافته های کارآگاهان از صحنه جرم و همچنین بهره گیری از شیوه های 
نوين و علمی کشف جرم هويت سارق را برملا کرد و مشخص شد اسم سارق »فريبرز« 
است و دارای سوابق متعدد کیفری ازجمله سرقت از منزل است که توسط پايگاه يکم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ به اتهام سرقت منزل به شــیوه پنجره روی دستگیر شده 
است. انجام اقدامات پلیسی مشــخص شد »فريبرز« بعد از ســرقت در شرق کشور 
سکونت دارد، پس از هماهنگی قضايی و با تلاش کارآگاهان، متهم طی يک عملیات 

ضربتی دستگیر شد. 
کنجوريان گفت: »در ادامه از متهم تحقیقات جامع صــورت گرفت که در ابتدا منکر 
جرم صورت گرفته بود اما با توجه به شــواهد و قرائن به ناچار لب به اعتراف گشــود و 
اظهار داشت، سرقت را با همدستی مادرم به اســم »فاطمه« انجام دادم، مادرم برايم 
قلاب گرفت و از درخت بالا رفتم و پس از ســرقت از هم جدا شديم و اکنون اطلاعی از 
او ندارم اما مشخص شد فاطمه نیز به اتهام ســرقت منزل تحت تعقیب است.« رئیس 
پايگاه ششم پلیس آگاهی گفت: »با دستگیری نفر اصلی، پرونده سرقت پس از تکمیل 
تحقیقات به دادسرا ارسال شد و تلاش ها برای شناسايی و دستگیری ديگر متهم پرونده 

کماکان ادامه دارد.«

اوايل خردادماه خبر قتل فجیع يک زوج سالمند 
در محله ســرده تفت گــزارش شــد. اين زوج 
سالمند كه حدود 7۰ سال داشتند، قرباني طمع 
وكیل شــان براي غصب زمین هاي زن میانسال 
شــده بودند. وكیل جوان متهم است، با اغفال 
فردي او را براي كشــتن اين زوج فرستاده بود و 
حالا اين فرد دستگیر شــده و وکیل خانواده که 
آمريت قتل را برعهده داشــت، بازداشت و روانه 
زندان شــد. آخرين بار مادر چهــار فرزند كه به 
همراه همسرش در تفت ســاكن بودند، با پسر 
كوچكترش تماس گرفته و خبر از قطع يكباره 
آب، گاز و برق خانه را مي دهد اما پس از آن هرقدر 
پســر كوچكتر با مادرش تماس مي گیرد كسي 
پاسخ نمي دهد. وقتي او نگران به خانه پدري اش 

مي آيد با جنازه پدر و مادرش مواجه مي شود.

  ماجراي قتل
بهرام و همسرش بي بي زهرا مدتي در هندوستان 
ساكن بودند و بعد از آن هم براي زندگي به تفت 
بازمي گردند. بي بي زهرا از سمت مادري هندي 
بوده و پدرش اهل تفت بوده اســت. بي بي زهرا 
زمین هاي زيادي در اطراف تفت از طريق پدرش 
ارث برده بود و براي فروش آنها وكالت شان را به 
يك وكیل جوان داده بود اما فكر نمي كردند اين 
وكیل جوان، براي غصــب زمین ها طمع كند تا 
جايي كه دســتور قتل اين زن و شوهر را بدهد. 
اگرچه هنــوز جزئیات دقیقي از ايــن ماجرا در 
دست نیســت، چراكه چندي پیش گزارشي بر 

اين مبنا آمد كه ماموران سرنخ هايی يافتند که 
نشان می داد مرد کشته شده فردی پولدار بوده 
و در کارهای ملکی و تجاری فعالیت داشــته و 
اين اواخر هم با مردی ۶۰ساله اهل يزد معامله 
ملکی انجــام داده اما از مدتی قبــل میان آنها 
اختلاف هايی به وجود آمده بود. ماموران به اولین 
فردی که مظنون شدند همین مرد ۶۰ساله بود. 
او ۴۸ساعت بعد بازداشت شــد و در تحقیقات 
اظهــارات ضدونقیضی را مطرح کــرد و مدعی 
شد با مرد کشته شده  فقط اختلاف مالی داشته 
و نمی داند چه کســی او و همســرش را به قتل 
رسانده است. همچنین تحقیقات محلی نشان 
داد اين مرد همراه مرد جوانی در شــب جنايت 
حوالی خانه مقتولان ديده شــده اســت. متهم 
۶۰ساله دوباره بازجويی شد و اين بار اعتراف کرد 
و گفت: مردی ۲۳ساله را که اهل يکی از شهرهای 
شرق کشور است برای اين قتل اجیر کرده است. 
بنابراين قاتل جوان تحت تعقیب قرار گرفت و روز 
بعد از قتل بازداشت شد. متهم به قتل در جريان 
تحقیقات پلیســی گفت: »در يک باغ، کارگری 
مي کردم که همان جا با اين مرد میانســال آشنا 
شدم. بعد از مدتی او سراغم آمد و گفت با مردی 
7۰ساله اهل تفت اختلاف مالی دارد و نمی تواند 
آن را حل کند. پیشنهاد کرد اگر آن مرد را بکشم، 
پول زيادی به من مي دهد که وسوسه شدم و چون 
وضع زندگی و مالی ام خوب نبود، با او توافق کردم 
و چند میلیون تومان پیش قسط گرفتم. قرار شد 
بعد از قتل پیرمرد بقیه پولــم را بگیرم. او برای 

اينکه مطمئن شود من نقشه قتل را اجرا مي کنم 
و سرش کلاه نمی گذارم، شب جنايت تا نزديکی 
خانه مقتولان آمد. مــن از روی ديوار وارد خانه 
پیرمرد شدم. آنها خواب بودند که پايم به وسايل 
خانه خورد و سروصدا بلند شد. مرد صاحبخانه 
بیدار شد که با وی درگیر شدم و با ضربه های چاقو 
او را زدم که فوت شد. همسرش متوجه شد که 
او را نیز کشتم. بعد از قتل ديگر از طراح جنايت 

خبری نشد و بقیه پول را نداد.« 

  آتش زدن خانه مقتولان
اما داماد مقتولان در گفت وگويي كه درباره اين 
ماجرا با ركنا انجام داده ماجراي ديگري را مطرح 
مي كند و وكیل خانواده را در اين قتل ها دخیل 
مي داند. او مي گويد: »بعد از اينکه جســد غرق 
در خون پدر و مادر همسرم در خانه شان کشف 
شد، تحقیقات پلیسی برای پیدا کردن قاتل آغاز 
شد. در طی عملیات پلیســی ماموران پلیس از 
همه فرزندان مقتولان بازجويی کردند و همه ما 
از همان ابتدا به آنها گفتیم که به وکیل خانواده 
مشکوک هستیم. چون او از چند سال قبل با پدر 
و مادر همسرم اختلاف حســاب مالی داشت و 
طمع تصاحب زمین هــای موروثی مادر خانمم 
 باعث شــده بود با هم اختلاف پیدا کنند. حتی

يک بار برای از بین بردن اسناد املاک، اقدام به 
آتش زدن خانه پدر خانمــم کرده بود. خانه پدر 
خانم من ويلايی است و يک در پشتی دارد. شب 
قبل از حادثه قاتل وارد خانه پدری شده بود. او 

خودش را مامور جا زده بــود و گفته بود با برادر 
خانمم کار دارد. پدر و مادر همسرم سعی کرده 
بودند جلوی او را بگیرند اما او بی اعتنا به آنها وارد 
خانه شــده بود و به اصرار آن دو خدابیامرز که 
مي گفتند کارت شناســايی نشان بده، توجهی 
نکرده بود. بعد از اينکه او از خانه خارج شد، پدر 
و مادر همســرم به پلیس مراجعه کرده بودند تا 
اطلاع دهند يک نفر به طرز مشــکوکی با ترفند 
وارد خانه شان شده است. غافل از اينکه آن جوان 
از موقعیت سوءاســتفاده کرده و وقتی خانه را 
خالی ديده از در پشتی داخل حیاط پريده بود. 
طبق اعترافات خود قاتل او پشــت داربند انگور 
پنهان شده بود و قصد داشــت وقتی پدر و مادر 
همســرم خوابیدند آنها را به قتل برساند اما آنها 
موقع خواب تمام درهای اتاق ها و در ورودی هال 
خانه را قفل کرده بودند. قاتل هم تا صبح پشت 
داربند انگور نشسته و سیگار کشیده بود. صبح روز 
حادثه زمانی که قاتل ديده بود نمی تواند از درهای 
بسته وارد خانه مقتولان شود، اقدام به قطع برق 
و آب و گاز خانه کرده بود تا به اين بهانه زن و مرد 
میانسال را به بیرون از خانه شان بکشاند: »پدر 
خانمم برای برداشتن فلاسک وارد حیاط شده بود 

که همان موقع قاتل چندين ضربه چاقو به او زده. 
بعد به اتاق رفته بود که مادر خانمم در آن لحظه 
در حال صحبت تلفنی با اداره گاز بود. به او هم با 
چاقو حمله کرده بود و با ضربــات چاقو او را از پا 
درآورده بود. بعد که داشت از حیاط خارج مي شد 
متوجه شده که پدر همسرم هنوز در حال نفس 
کشیدن است که گلوی او را بريده بود تا مطمئن 

شود او زنده نمی ماند.« 

  براي وكيل هم قصاص مي خواهيم
داماد مقتــولان در مورد علــت اختلاف وکیل 
خانواده و انگیزه او از طراحی نقشه قتل اينطور 
توضیح داد: »وكیل خانواده براي زمین ها طمع 
داشت حتي يكي از آنها را نیز به اسم همسرش 
زده بود و روي يكي از زمین ها هم با جعل سند وام 
گرفته بود. وقتي موفق نشد زمین خواري را ادامه 
دهد تصمیم به قتل ايــن زوج گرفت. فرزندان 
مقتولان براي اين دو نفر )وكیل و قاتل( تقاضاي 
قصاص دارند اما نقشه قتل پدر و مادر همسرم زير 
سر همان فردی بود که از بی بی زهرا وکالت کاری 
داشت. ما از قانون تقاضا داريم که اين فرد را هم 

به اشد مجازات برساند.«

جزئياتقتلزنوشوهرتفتيبااتهامبهوكيلشان
وكيل جوان متهم است که براي غصب زمين هاي زن ميانسال دام گسترده بود

غرق شدن پسر 14 ساله در ساحل رودسر
به گفته رئیس اورژانس گیلان روز سه شــنبه، پسری ۱۴ ساله در سواحل 
دريای خزر در شهرستان رودسر غرق شــد. پیمان اسدی با اشاره به غرق 
شدن پســر ۱۴ســاله در دريای خزر، اظهار کرد: »صبح ديروز پدر و پسر 
مسافر در ساحل رودسر دچار غرق شدگی شدند و متاسفانه پسر جان خود 
را از دست داد و پدر راهی بیمارستان شــد.« وی با بیان اينکه اين حادثه 
ساعت ۶:۳۰ سه شــنبه به اورژانس گزارش شد، گفت: »به محض دريافت 
گزارش تیم فوريت های پزشــکی از پايگاه اورژانس رودسر به محل حادثه 
اعزام شــدند.« اســدی افزود: »ماهیگیران و افرادی که در ساحل حضور 
داشــتند جهت نجات اين دو نفر، وارد دريا شده و هر دو نفر را از آب خارج 

کردند.«
وی با بیان اينکه در اين حادثه متاســفانه پسر ۱۴ساله با وجود تلاش های 
پرســنل فوريت های پزشکی جان خود را از دســت داد، اضافه کرد: »پدر 
۴۰ســاله وضعیت عمومی خوبی داشــت و پس از انجــام اقدامات پیش 
بیمارســتانی لازم جهت ادامه درمان به بیمارستان شهید انصاری رودسر 
منتقل شد.« رئیس اورژانس گیلان از شهروندان و مسافران خواست جهت 
پیشگیری از تکرار حوادث تلخ، برای تفريح و شنا از طرح های سالم سازی 

دريا خصوصا ساعاتی که طرح ها فعال هستند، استفاده کنند.

قطع دو دست یک سرباز بر اثر انفجار مين
در بانه

مدير اورژانس پیش بیمارستانی و حوادث دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
گفت: بر اثر حادثه انفجار مین در اطراف پاسگاه هنگ مرزی بانه يک سرباز 
وظیفه مجروح و توســط هواپیمای اورژانس کشور به بیمارستان ولیعصر 
تهران اعزام شــد. رضا پیرا اظهار کرد: ســرباز وظیفه عباس خزايی اهل 
همدان، از سربازان هنگ مرزی شهرستان بانه، روز  يکشنبه ۳۰ خردادماه 
سال جاری در اثر انفجار مین هر دو دســت وی از ناحیه مچ قطع شده و از 
ناحیه صورت نیز دچار ترومای شديدی شد. وی افزود: اين سرباز  ۲۰ ساله 
که در پاســگاه مرزی بانه به علت انفجار مین مجروح شــد، پس از انتقال 
به بیمارســتان صلاح الدين ايوبی شهرســتان بانه، جهت ادامه درمان به 
بیمارستان کوثر سنندج منتقل شد. به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی کردستان، پیرا گفت: سرباز مجروح پس از انجام اقدامات درمانی 
اولیه در مرکز درمانی فوق تخصصی کوثر ســنندج، جهــت ادامه درمان 
پیشرفته توسط هواپیمای ســازمان اورژانس کشور به بیمارستان ولیعصر 

ناجا در تهران اعزام شد.

انهدام باند ۶ نفره موبایل قاپان ميلياردي
رئیس پايگاه ششــم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری و انهدام باند ۶ 
نفره سرقت تلفن همراه به شیوه قاپ زنی و کشف بیش از ۱۱۵ فقره سرقت به 
ارزش تقريبی يک میلیارد تومان خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی کنجوريان 
اظهار داشــت: با توجه به تعدد وقوع سرقت خصوصا ســرقت گوشی تلفن 
همراه بعضا توسط افراد با سنین پايین در سطح شهر تهران و محدوده پايگاه 
 ششم پلیس آگاهی وبه دلیل حساسیت موضوع، کارآگاهان دايره مبارزه با 
سرقت های خاص اين پايگاه، برای بررسی ويژه و دقیق تر موضوع، وارد عمل 
شدند. وی افزود: براساس بررسی های صورت گرفته و آنالیز سرقت ها مشخص 
شد چندين فقره ســرقت قاپ زنی گوشــی تلفن همراه به صورت سريالی و 
با شیوه و شگرد مشابه و با استفاده از دو دســتگاه موتورسیکلت در جنوب 
شرق تهران به وقوع پیوســته که با تحقیقات میدانی و بررسی دوربین های 
مداربسته، تصاوير چند نفر از سارقان در بعضی از صحنه ها به دست آمد، در 
نهايت با بهره گیری از شیوه های نوين کشــف جرم، هويت يکی از سارقان 
سابقه دار و حرفه ای به نام »میثم« شناسايی شد. رئیس پايگاه ششم پلیس 
آگاهی اظهار داشت: با توجه به شناسايی يکی از ســارقان و اينکه اين فرد 
سابقه دار نیز بوده و با کمک همدستان خود به صورت باندی و گسترده اقدام به 
سرقت می کردند، محل اختفای آنان شناسايی و با هماهنگی با مرجع قضايی، 
نهايتا همه اعضای باند دستگیر می شــوند. اين مقام انتظامی تصريح کرد: 
به همراه ۶ نفر اعضای باند و در بازرســی از مخفیگاه آنان 7 دستگاه گوشی 
تلفن همراه مسروقه، سه قبضه سلاح سرد )چاقو( و يک عدد گاز اشک آور، 
۳ دستگاه موتورســیکلت که در ســرقت ها و جرايم ارتکابی از آنها استفاده 
می کردند نیز کشف و ضبط شد. کنجوريان افزود: طی استعلام صورت گرفته 
مشخص شد يک دستگاه از موتورسیکلت های توقیفی دارای سابقه سرقت 
از حوزه کلانتری ۱۲۱ ســلیمانیه بوده که با دعوت از مال باختگان )صاحب 
موتورسیکلت و گوشی های مسروقه مکشوفه( ضمن تحويل موتورسیکلت و 
اموال، اظهارات و شکايت آنان نیز ضمیمه پرونده شد. وی ادامه داد: متهمان 
در تحقیقات اولیه متهمان منکر جرايم صورت گرفته بودند اما در تحقیقات 
تکمیلی با توجه به دلايل، مدارک و مســتندات چــاره ای جز بیان حقیقت 
نداشته و ضمن اعتراف و اقرار به سرقت های متعدد عنوان کردند که گوشی ها 
را پس از سرقت برای تامین مايحتاج خود به افراد عبوری، رهگذر )عمدتا اتباع 
بیگانه( به فروش رســانده و در حال حاضر قادر به معرفی مالخران نیستند. 
رئیس پايگاه ششم پلیس آگاهی با بیان اينکه با تلاش کارآگاهان از افرادی 
که دارای پرونده وقوع سرقت گوشی قاپی در اين يگان بوده اند دعوت شده 
که بیش از ۱۱۵ نفر از مال باختگان موفق شدند متهمان را به عنوان سارقان 
اموال خود شناسايی کنند؛ اضافه کرد: ارزش ريالی اموال مسروقه بنا به اعلام 

کارشناسان يک میلیارد تومان برآورد شده است.

  خرده حادثه 
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خرداد:
1. سید ابراهیم رئیسی

2. یک مقاله غیراخلاقی
3. یک مقاله غیراخلاقی

4. مصطفی چمران
5. انتخابات ریاست جمهوری ایران )14۰۰(

6. یک مقاله مربوط به اپوزیسیون
7. لحظه گرگ و میش

8. حسن خجسته باقرزاده
9. وحید حقانیان

1۰. یک مقاله غیراخلاقی
  کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 

رشد جست وجو را تجربه کردند:
1. پیروزی رئیسی 2. نتایج انتخابات )شورای شهر تبریز، ریاست 
جمهوری، شورای تهران( 3. رئیس جمهور جدید ایران 4. تعداد 
رای رئیسی 5. درصد مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 6. 
کانون قلم چی 7. شمارش آرا 8. رئیس جمهور 9. آمار انتخابات 

1۰. عباس بوعذار
  ترندهای توئیتر فارسی تا ساعت 15 روز سه شنبه به نقل 

از صبارسانه:
1. یاسوج 2. به داد اساتید دانشــگاه آزاد برسید، در دانشگاه آزاد 
چه خبر اســت، اصلاح اساسنامه لغو بخشــنامه، همسان سازی 
حقوق دانشگاه آزاد با وزارتین 3. ولادت عشق، امام رضا 4. کمپین 
اپوزیسیون 5. رئیسی، خیر )پاســخ به احتمال مذاکره با بایدن( 
6. هشتگ هایی درباره یک گروه موسیقی خارجی 7. اپوزیسیون 
درباره رئیسی 8. هشــتگ های انتخاباتی )ایجاد شرمساری، از 

سوی اپوزیسیون(
  پنج پست پربازدید در تلگرام فارسی بر اساس اطلاعات 

سامانه تلگرافی در روز 31 خرداد: 
1. شهر نیویورک پس از 472 روز رسما جشن پایان کرونا را اعلام 

کرد )2.58 میلیون بازدید در 554 کانال(
2. ســهمیه بنزین تیر ماه امشب واریز می شــود )2.22 میلیون 

بازدید در 1131 کانال(
3. تا 19 تیر وقت دارید تجهیزات سیمکارت خود را رجیستری 

کنید )2.15 میلیون بازدید در 55۰ کانال(
4. جامانــدگان از یارانه منتظر بمانند و مراجعــه نکنند )2.۰2 

میلیون بازدید در 611 کانال(
5. رمضانی بالاخره در استقلال فیکس شــد. )2 میلیون بازدید 

در 278 کانال(

میوه کپک زده را می توان خورد؟
متخصصان آمریکایی می گویند گرچه طعم میوه کپک زده نامطبوع 
است،اما در بیشتر موارد برای ســلامتی بدن خطرناک نیست.در 
حقیقت کپک ها به وفور در مواد غذایی دیده می شوند.حتی برخی 

از این کپک ها مانند کپک های موجود در پنیر خوردنی هستند.
در مورد میوه در بســیاری از موارد بدون آنکه افراد خود به وجود 
کپک در آن پی ببرند، اقدام به مصرفش می کنند. با این حال، بدن 
توانایی هضم این کپک ها را داشته و مشکلی جدی برای سلامت 
فرد به وجود نمی آید.به طور معمول خوردن میوه کپک زده عوارض 

جانبی جدی برای فرد به همراه نخواهد داشت.
با این حال ممکن اســت عوارض جانبی ملایمی همچون حالت 
تهوع، استفراغ، باد معده، نفخ و اسهال در افراد مصرف کننده میوه 
کپک زده دیده شود.این عوارض به دلیل ناراحتی دستگاه گوارش 

بروز می کند.
برای تقویت دستگاه گوارش پس از مصرف میوه کپک زده می توانید 
از مواد غذایی تخمیری مانند ماست استفاده کنید.همچنین آب 
انار می تواند به رشد باکتری های مفید دستگاه گوارش کمک کند. 
افرادی که دارای بیماری های زمینه ای بوده یا در رده افراد در خطر 
قرار دارند )مانند سالمندان یا افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف( 
بسیار ضروری است که از زمان خرید، پخت و مصرف مواد غذایی 

مختلف نسبت به سالم بودن آن اطمینان حاصل کنند.
این افراد در صورت مصرف مواد غذایی و میوه های کپک زده ممکن 
است دچار حالت تهوع، استفراغ و اسهال شده یا علائم مسمومیت 
غذایی را بروز دهند.این در حالی است که برخی از کپک ها از انواع 

دیگر آن خطرناک ترند.
برخــی از خطرناک ترین کپک هــا تحت رده مایکوتوکســین ها 
دسته بندی می شوند.این کپک ها بیشتر در مواد غذایی همچون 
غلات، آجیل، کرفس، آب انگور و سیب یافت می شوند. برای حفظ 
سلامتی خود توصیه می شود به شدت از مصرف این مواد غذایی در 

صورت کپک زدن اجتناب کنید.
همچنین برخی افراد ممکن است به کپک آلرژی داشته باشند که در 
این صورت باید از انواع و اقسام مواد غذایی کپک زده اجتناب کنند.

برخی تحقیقات نشان داده است مایکوتوکسین ها می توانند باعث 
آسیب به میکروبیوم های معده که بخشی از سیستم دفاعی برای 

حفظ سلامت بدن هستند، شوند.

چگونه ریه خود را تمیز کنیم ؟ 
برای کمک به تصفیه ریه ها  مواردی را امتحان کنید:

1-سیگار را کنار بگذارید
 2-گاهی نفس عمیق بکشید

هر روز به مدت نیم ساعت تنفس عمیق می تواند به تصفیه ریه کمک 
کند. این عمل بسیاری از آلودگی ها را که در ریه انباشته شده است، از 
بین می برد. مراقبه و یوگا 2 شیوه  فوق العاده برای این هدف هستند، 

به جنبه روانی تصفیه  ریه نیز کمک می کنند.
3- مصرف چای سبز

چای سبز حاوی آنتی اکسیدانی است که برای کاهش خطر سرطان 
ریه مفید است. در پژوهشی که در دانشگاه علوم پزشکی چانگ شان 
در تایوان انجام شد، پژوهشگران پی بردند که نوشیدن چای سبز 

می تواند خطر سرطان ریه را تا پنج برابر کاهش دهد.
4-مصرف مقدار زیادی آنتی اکسیدان

مطالعات نشان می دهند نوشــیدن 4۰۰ میلی لیتر آب آناناس یا 
کرنبری قبل از خواب برای مبــارزه با باکتری های عفونت زای ریه 

مفید است.
5- اوکالیپتوس استفاده کنید

گیاه اوکالیپتوس حاوی ترکیب اکسپکتورانت )ضد احتقان( طبیعی 
است که برای پاکسازی سموم از ریه فایده زیادی دارد. ظاهرا، این 

گیاه برای درمان گلودرد و مشکلات سینوسی فوق العاده است.
5 تا 1۰ قطره اسانس اوکالیپتوس را در یک ظرف آب داغ بریزید، 
سرتان را روی آن بگیرید و با یک حوله بپوشانید. این کار قطعا به 

مجرای تنفسی تان طراوت و آرامش زیادی می بخشد!

  سلامت

  ترند

پایگاه اطلاع رســانی پژوهشکده 
تاریخ معاصر| بعد از تشکیل حکومت 
پهلوی، بســیاری از کشورهای اروپایی 
در شئون سیاسی و اقتصادی ایران نفوذ 
کردند. آلمان از جمله این کشورها بود 
که به دلیل تمایــلات و تصورات خاص 
رضاشاه در حوزه های مختلف از جمله 
اقتصاد ایران وارد شد و نوسازی بسیاری 
از صنایع و تشکیل کارخانجات ایرانی 
را برعهده گرفت. البته گذشته از آنکه 
رضاشاه تمایل خاصی به تعامل سیاسی 
و اقتصادی با آلمان داشــت، آلمان ها 
نیز به دلایلــی چون تبدیــل ایران به 
بازار فــروش محصولات خــود، به این 
تعامل نیاز داشتند. بااین حال نتیجه این 
تعاملات ســاخت کارخانجات و ایجاد 
برخی از صنایــع مختلف بود که به رغم 
محاســن اقتصادی، دارای معایبی نیز 

بودند.
نگاهی به روابط ایران و آلمان از 
آغاز پهلوی تا پایان آن: روابط ایران و 
آلمان در فاصله جنگ جهانی اول و دوم 
بسیار گسترش یافت. رضاشاه به دلیل 
برخی از تصورات سیاسی درباره آلمان و 
نیز تبلیغات گســترده آلمان مبنی بر 
وجود اشــتراکات فراوان همچون نژاد 
آریایی میان دو کشور، روابط گسترده ای 
را با این کشور آغاز کرد. این روابط نقش 
مهمی در کاهش روابط ایران با ســایر 
کشورها و رشــد فزاینده روابط با آلمان 
داشــت؛ چنان که با گسترش روابط دو 
کشور، آلمان توانست جای کشورهایی 
چون شــوروی و انگلیــس را در روابط 

تجاری و اقتصادی با ایران بگیرد.
حجم روابط اقتصادی دو کشــور به 
خوبی گویایی این موضوع اســت. بر این 
اساس در سال 1313   سهم آلمان در کل 
تجارت خارجی ایــران 9 درصد بود. این 
رقم در ســال 1318  به 39 درصد و در 
ســال 1319 به 5/ 45 درصــد افزایش 
یافت. بدین ترتیب این کشور مقام اول در 
تجارت خارجی ایران را دارا شد و شوروی 
را با 11 درصد به مقام سوم و انگلستان را 

با 17 درصد به مقام دوم عقب راند. 
البته نقطه عطف مهم میان روابط دو 
کشور در سال 1314 به وجود آمد. در این 
سال گذشــته از روی کار آمدن نازی ها، 

دکتر شــاخت، وزیر اقتصــاد آلمان، به 
تهران آمــد و مذاکراتی درباره توســعه 
روابط بازرگانی بین دو کشــور به عمل 
آورد و متعاقب آن یک قرارداد تهاتری در 
 1314  بین دو کشــور امضا شــد. بین 
ســال های 1317   تا 132۰   آلمان نازی 
حدود 9۰ درصد از احتیاجات تسلیحاتی 
و نزدیک به 8۰ درصد از نیازهای صنعتی 

ایران را تأمین می کرد.
تعامل اقتصادی ایران و آلمان تنها به 
دادوستد دو کشــور محدود نبود، بلکه 
بخش مهمی از نتایج ایــن تعاملات، به 
تأسیس کارخانجات، گسترش راه آهن و 
بخش صنعتی ایران منجر شــد. درباره 
گسترش خطوط راه آهن تاکنون مطالب 
بســیاری نوشــته شــده، امــا بخش 
کارخانجــات و صنایــع، به ویژه صنعت 
نســاجی و تأثیرات آن بر اقتصاد ایران، 
کمتر مورد توجه بوده است؛ ازاین رو به 
برخی از کارخانجاتی که آلمان ها در آن 
دوره در ایران تأســیس کردند بیشــتر 

پرداخته می شود.
نقش آلمان در تأسیس کارخانجات 
و گسترش صنایع ایران: آلمان یکی از 
مشوقان و سرمایه گذاران مهم در صنایع 
ایران به ویژه صنعت نساجی بود؛ چنان که 
اولین کارخانه نســاجی ایــران، یعنی 
کارخانه نساجی شاهی )قائمشهر( که در 
ســال 13۰9 افتتاح شــد، بــا حمایت 
مستقیم آلمان همراه بود. این کارخانه در 
دو بخش تولید نخ و پارچه فعال بود. چند 
ســال بعد هم واحدهای ســفیدگری و 
رنگرزی به این کارخانه اضافه شــد که 
دســتگاه های آن از کارخانــه »اونیون 

ماتکس« آلمان خریداری شده بود.
کارخانــه بعــدی یعنــی کارخانه 
نخ ریســی شــاهی )علی آباد ســابق( با 
سرمایه گذاری مستقیم آلمان تأسیس و 
در ســال 1311 افتتاح شــد. براساس 
گــزارش لینگمــن، وابســته بازرگانی 
ســفارت بریتانیا، »از 5۰۰هــزار تومان 
]22۰ هزار دلار[ ســرمایه ای که برای 
ساخت و گشایش این کارخانه تعهد شده، 
دو پنجم آن را شــخص شــاه، به همین 
مقــدار را بانک ملی ایــران و یک پنجم 
باقی مانــده را شــرکت آلمانی زیمنس 
شــوکرت که ماشــین آلات کارخانه را 

تأمین و نصب کــرده، پرداخته اند« که 
البته مشخص است که از این طریق چه 

سود هنگفتی عاید شاه می شد.
در همین زمینه می توان به شــرکت 
سهامی ریســندگی و بافندگی شهرضا 
)نخباف اصفهان( هم اشــاره کرد که در 
سال 1314  با سرمایه اولیه 3  میلیون و 
6۰۰ هزار ریال به ثبت رسید. طراحی و 
اجرای این واحد تولیدی نیز به دســت 
آلمانی ها و سرپرست آن مهندس نیمگر 

آلمانی بود.
آلمانی ها علاوه بر صنعت نســاجی 
ایران، در تأسیس بسیاری از کارخانجات 
ایران نیز سهیم بودند. آنها در پروژه هایی 
متعددی شــرکت و چندین کارخانه در 
این زمینه تأســیس کردند. از جمله این 
کارخانه هــا می تــوان بــه کارخانــه 
»هارتونیان« مشهد اشــاره کرد که در 
سال 1312 افتتاح شد و مانند بسیاری 
دیگــر از کارخانه هــای ایــن دوره، 
ماشــین آلات این کارخانه هم از آلمان 
خریداری شده بود. محصول این کارخانه 
نخ های پشمی بود که به مصرف قالی بافی 

می رسید.
همچنین در سال 1314، دو ســـال 
بعـد از به قدرت رسیدن نازی ها، هیاتی 
اقتصادی از ایران بـه بـرلین رفـت و بـا 
نماینـــدگان کمپـــانی »فروشــتال« 
گفت وگو کرد. متعاقــب گفت وگوهای 
طرف ایرانی مذاکره که محمود بـدر بود، 
مقرر شد کنسرسیومی صنعتی متشکل 
از کمپانی هـــای بزرگـی مثـل کـروپ، 
زیمـنس، »آ.اِ.گ« )AEG(، »ام.آ.ان« یا 
»مان« )MAN( همراه با چند مؤسسه 

بزرگ صنعتی دیگر دایر شود.
گذشــته از این مــوارد، آلمان ها در 
صنایع کاغذســازی، چای خشک کنی و 
شیشه سازی ایران هم فعال بودند. آنها در 
سال 1927 امتیاز حمل پست هوایی در 
سراسر ایران را به دســت آوردند )که به 
شرکت هواپیمایی یونکرس داده شد( و 
در ســال 193۰ نیز اداره امور بانک ملی 
ایران را. آلمان ها در سال 1938 نیز خط 
کشــتیرانی مســتقیم بین هامبورگ و 
خرمشهر دایر کردند و شرکت هواپیمایی 
»لوفت هانزا« نیز خــط هوایی تهران ـ 

برلن را تأسیس کرد. 

مرتضی کلیلی   قاب  
  قاب تاریخ 4

 بریده جراید؛ تبلیغ لوازم خانگي ارس- سال 1340)چاپ عصر(

  قاب مشاهیر
 علي انصاریان در لیگ برتر 83 -84 دربی پرسپولیس – استقلال. نتیجه بازي)صفر- صفر(

   قاب 
تاریخ 1

 كرایه فیلم 
وي اچ اس از 

یك كلوپ در 
تهران -  دهه 

70. )گتي 
ایمیجز(

  قاب تاریخ2
نماز جمعه 
تهران سال 
1365. عكاس 
ژان گومي، 
عكاس مگنوم

تجارت ایران و آلمان در زمان رضاشاه چگونه بود؟
نگاهی به روابط ایران و آلمان از آغاز پهلوی تا پایان آن و نقش نازي ها در 

تأسیس کارخانجات و گسترش صنایع

   قاب تاریخ 3
 دیدار تیم ملی راگبی زنان آلمان و ایران با حضور سفیر آلمان- سال 1396)آژانس عكس ایران(

  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- یکی از مکان های دیدنی چابهار- بنای 

تاریخی ساوه
2- مرکــز ایالــت جورجیــای آمریکا- 

سینمای آمریکا
3- دل  آزار کهنه- شهری در عربستان-  

سوره 114 قرآن کریم- حرف انتخاب
4-  گوســفند جنگی- ســرخ کم رنگ - 

امتداد یافته- موجود خیالی ترسناک
5- لانه حیوانات- بی دین و ملحد- مقابل 

رفتن
6- دلیــر- خودرویی ایرانــی- متصل و 

پیوسته
7- حیــوان وحشــی- از وســایل بازی 

کودکان در پارک- پادشاه مقدونی
8- آزاد- حقــه و کلــک- از وســایل 

آشپزخانه- حرف 26 الفبای فارسی
9- مسابقه شعر- ابزار کبابی-  ساز شاکی!
10- همنشــین و هم صحبــت- بزرگی و 

شکوه- پول رایج روسیه
11- نوعی دسر- اصل و نژاد- خوش و خرم
12- نیــرو- ایالتی در آمریــکا- دوش و 

کتف- گیاه فیلگوش
13- صدای درد- ســتم و ظلم- روشــن 

کردن-  بله روسی
14- زشت و ناپسند- عاقبت
15- بی بند و بار- فستیوال 

عمودي
 1- از بنادر اسپانیا- رو به روی

2- شخص بیش از حد آراسته و نظیف- 
کشتی بان

3- گشــودن معما- پول ســابق ایتالیا - 
فرمانروایی- خم پارچه

4- بیســت  و هفتمیــن حــرف الفبای 
فارســی- گروهی از مــردم- محکمی و  

تنگی - بیماری پوستی
5- عضو جونده در دهان- بی سروصدا- 

درختچه آپارتمانی
6- عنکبوت سمی- فصل بهار- نوعی میمون

7- معدن- ویتامین انعقاد خون - هرجای 
گرم و بی آب وعلف- حرف  دوم انگلیسی

8- گویی و پنداری- دریغا
9- ابــر نزدیک بــه زمیــن- تباهی ها- 

خشکی- بافت
10- اصطلاحی در فوتبال- نوعی تومور- 

همراه چلو
11- میرغضب- جدید ترکی- آخر و انتها

12-  بشــقاب دراز و بزرگ- نخســتین 
امپراتــوری جهــان- عقــل و هــوش- 

خودرویی کوچک
13-  طرف و جهت- قسمتی از گل- پشت 

سر و عقب- مرغ می رود!
14- رشد کردن- نگهبان مخزن کالا

15- پروردگار عالمیان- سناریو

حگش

سك

اب

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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منحل 
پوست نهیبکردن

 اما و از این گندم
جهت پرستیدنى 

 ایالتى در دست خدا  مشرکان
ونزوئلا

 نوعى 
ترشى

شهرى در 
استان ایلام

پنجره مشبک 
رو به حیاط
بندرى در 

اسپانیا
  معلم مقطع قدم یک پا

متوسطه پارچه 
عریض

آقاى 
اسپانیایى
آهسته و 

آرام
همراه مال 

بى انتها و  شعله آتشمى آید!
بى نهایت کتابى از زیانکارى

خسرو شاهانى
 چاه جهنم  

بیزارى
 شهر مرزى 
شمال ایران

انتخاب 
کردن

نوعى 
اسلحه 
کمرى

 محل تغذیه 
عریانجنین

 از اعضاى 
تنفسى

حرف 
همراهى

بیعانه
 اعداد گنگ 

در ریاضى
پسوند 
به جزشباهت
به هم 

چسبیده
درهم 
پیچیدن

کلمه شگفتى

هم عقیده 
بودن

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تارت

 سوکت
 کاشی

 مرام
 واصل

 ویزا
 همتا

 یحیی

5 حرفي :
 ارتضا
اولیا

 ترکیب
 تورگل
 دوشکا
 زبرجد
 ستاره

 سلاخی
 شبدیز

 فردوس
 کلمات

 گلزار
 نقاشی

 وساطت
6 حرفي :

 افتضاح
 کهریزک
 مستقبل
 ناخوشی

7 حرفي :
 احتمالا
 انتراکت

8 حرفي :
 آدم ندیده
 بابک بیات
ماستریخت
 ورور جادو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مجموعه تصاویری از حاشیه های  
مسابقات یورو 2020 که البته با یک سال تاخیر در تابستان 
2021 آغاز شده و تا یک ماه، در 11 کشور اروپایی ادامه دارد 

   اوکراینی ها در فن زونی در مرکز کی یف، بازی تیم میلی کشورشان 
در برابر اتریش را تماشا می کنند. عکس از نورفوتو 

     قابی 
از مراسم 

عروسی در قوم 
بختیاری.عکس 

از رضا کامران 
سلطانی، باشگاه 

خبرنگاران جوان 

 
رعایت 
پروتکل های 
بهداشتی در 
حرم امام رضا. 
عکس از مهدی 
عقیلی، ایلنا

 
  جشن 
دانمارکی ها 
بعد از گل 
سوم و قطعی 
شدن صعود 
به مرحله دوم 
یورو 2020 

 
  جشن پیروزی 

نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر فعلی 

ارمنستان در 
انتخابات پارلمانی 

این کشور. عکس از 
گتی ایمیجز 

 
همزمان با سالروز 

میلاد امام رضا 
)ع(، پرچم گنبد 

منور بارگاه رضوی 
تعویض شد.عکس 
از محمد دهقانی، 

باشگاه خبرنگاران 
جوان 

 
  قابی از جشن 

بزرگ میلاد امام 
رضا در میدان نقش 

جهان اصفهان.
عکس از پیمان 

شاه سنایی، ایسنا 

 
  مقابله پلیس با 
اعتراضات ضد 
قرنطینه ای در 

مقابل پارلمان در 
لندن. عکس از 

رکس 

 
  پل معلق 
شیشه ای 
در منطقه 
ژانگجیاجی 
چین. عکس 
از خبرگزاری 
فرانسه. 

 
صحنه سیو شوت 
صادق صادقی، 
هافبک پدیده 
که با این واکنش 
سیدحسین حسینی 
به تیر دروازه خورد 
و کمی بعد روی یک 
ضدحمله استقلال 
توانست گل دوم 
خود را هم به ثمر 
برساند. عکس از 
علیرضا زینلی، 
باشگاه خبرنگاران 
جوان 
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مزار شریف در آستانه سقوط    

شهر باستانی افغانستان در معرض خطر طالبان قرار گرفته است

1  طالبان به حومه مزار شریف، چهارمین شهر 
بزرگ افغانستان رسیده اند و در پشت دروازه های 
شهر منتظرند تا یکی از قدیمی ترین شهرهای این 
کشــور  را بار دیگر و حالا پس از 23 سال، اشغال 
کنند. دولت افغانستان می گوید که نیروهای نظامی، 
طالبان را از دروازه ها عقب رانده اند. اما اخبار منتشر 
شده از این شــهر می گوید اوضاع آنطور که دولت 
می گوید خوب نیســت و بخشــی از مردم مسلح 
شده اند تا از خود در مقابل نیروهای خشن این گروه 
حمایت کنند. خاطره اشغال مزار شریف در دهه90 

میلادی حالا باز هم زنده شده است.
2  طالبان روز دوشنبه شــش شهرستان را در 
اســتان های بلخ، قندوز و اورزگان تصرف کردند و 
بعدازظهر همان روز تعدادی از افــراد این گروه از 
کمربند امنیتی شــهر مزارشریف عبور و عکسی از 
حضور خود در دروازه ورودی شهر در فضای مجازی 
منتشــر کردند که فاتحانه در نزدیکی شهر جولان 
می دادند. حالا جنگ در حومه شهر در جریان است 
و هر از گاهی خبر تصرف مزارشریف منتشر شده و 

دوباره تکذیب می شود.
3  در گرمای مرداد 1377 مردم مزار شــریف 

ناگهان نیروهای طالبان را با ساز و برگ جنگی در 
شهر خود دیدند. پیش از این خبرها می گفتند که 
نیروهای طالبان در حومه شهر در حال جنگند اما 
ظهر روز هفدهم سر و کله شــان در شهر پیدا شد. 
مقاومت مزار شــریف آن روزها آنقدر قوی بود که 
حتی کابل و هرات هم پیش از آن تصرف شده بودند 
و سقوط این شهر دیگر رسما سقوط دولت نجیب 

الله و آغاز عصر طالبان به حساب آمد.
4  گزارش ها می گوید در پی سقوط مزارشریف 
در دهه 90 میــلادی هزاران نفــر از غیرنظامیان 
اغلب شیعه و هزاره در شهر قتل عام شدند. طالبان 
در مرداد 1996 بــا خودروهای وانت واتســون و 
پرچم های سفید وارد شــهری تاریخی و مذهبی 
شدند و تا پنج سال بعد هم همان جا ماندند. آنچه در 
روزهای نخست تصرف مزارشریف اتفاق افتاد فاجعه 
دهشتناک خوانده می شود. آنها در مسیر خود به هر 
جنبنده ای شلیک می کردند. دیده بان حقوق بشر 
می گوید تنها در یک روز یعنی هفدهم مرداد ماه، 
دو هزار نفر در شهر کشته شده بودند و روزهای بعد 
آنها مردان غیر پشتون، یعنی هزاره و تاجیک و ازبک 
را دســتگیر کردند. اغلب هزاره هایی که به دست 
طالبان افتاده بودند، کشــته شــدند.  حتی در پی 
سقوط شهر در کنسولگری ایران هم دیپلمات های 
ایرانی و یک خبرنگار به شهادت رسیدند و دو کشور 

بر سر این اتفاق تا پای جنگی واقعی پیش رفتند.
5  اما اهمیت مزار شریف در چیست؟ شهر مزار 
شــریف در اطراف حرمی واقع شده که از قدیم آن 
را مزار امام علی)ع( می دانند. اما به نظر می رســد 
که آرامگاهی که یکی از زیباترین و با شــکوه ترین 
بناهای افغانستان اســت، مزار یکی از امامزادگانی 
است که در قرن پنجم هجری در این شهر درگذشته 
و از قضا همنام با امام اول شیعیان بوده است. تاریخ 
شــهر اما به پیش از میلاد باز می گردد. اما در قرن 
دوازدهم میلادی شــیخی در شهر خواب می بیند 
و مدعی می شــود که پیکر امام علی)ع( در اطراف 
شهر بلخ به خاک سپرده شده است و از آن پس شهر 
تبدیل به نمادی مذهبی برای شیعیان می شود. این 
شهر محل تولد مولانا،  شــاعر بزرگ فارسی زبان 

هم هست.
6  امــا بســیاری مزارشــریف را بــا یکــی از 
مشهورترین ترانه های زبان فارسی دری، به نام»بیا 
بریم به مزار« می شناسند. ترانه ای مربوط به بیش 
از 700 ســال قبل از زبان زنی که عاشق ملا ممد 
جان می شود و برای رســیدن به مراد دلش به مزار 
شریف متوسل می شود. او در ایام نوروز به آرامگاه 
می رود تا به آرزویش برســد. از دهه 50 شمســی 
خوانندگان افغانســتان و ایران بارها این شــعر را 

بازخوانی کرده اند.

  سایت نگار   

غوغای کرونای هندی در چین و روسیه، طرح عجیب ترامپ برای کرونایی ها و ...
   پوتین: وضع کرونا در برخی مناطق وخیم است؛ ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه اعلام کرد وضعیت شــیوع کرونا در تعدادی از مناطق روسیه دشوار و پیچیده 
شده است. او روز دوشنبه در دیدار با نمایندگان دومای روسیه در کاخ کرملین، اظهار 
داشت: متاسفانه کرونا هنوز عقب نشــینی نکرده و وضعیت همه گیری کرونا در برخی 
مناطق حتی شدیدتر شده است. بیشترین آمار کرونا در روسیه در مسکو گزارش شده 
است. به طور مثال از 17 هزار مبتلای جدید، 7 هزار و 500 نفر در مسکو ساکن بودند. 
سرگئی سابیانین شهردار مسکو دو روز پیش گفته بود که تقریبا 90 درصد افرادی که 
در پایتخت روسیه به کرونا مبتلا شده اند، با ویروس نوع دلتا )گونه جهش یافته هندی( 

درگیر این بیماري هستند. )ایرنا(
  یک شهر در چین به خاطر کرونا قرنطینه شد؛ شــهر »دونگ گوانگ« واقع در 
استان پرجمعیت گواندونگ، از سه شنبه قرنطینه شــد و مقامات از مردم خواسته اند 
جز در موارد اضطراری، از خانه خارج نشــوند. نوع دلتای ویروس کرونا که اولین بار در 
هند مشاهده شــد، در این منطقه از چین گزارش شده است. شهر دونگ گوانگ برای 
31 روز است که با این ویروس مبارزه مي کند. براســاس این گزارش، مقامات شهر به 
ساکنان گفته اند نباید شهر را ترک کنند، مگر به دلایل اساسی؛ کسانی هم که شهر را 
ترک مي کنند باید پیش از خروج آزمایش کرونا بدهند و نتیجه آن منفی باشد. )ایرنا 

به نقل از چاینا دیلی(
  چین: باید به آزمایشگاه ووهان جایزه نوبل هم بدهید؛ ژائو لی جیان، سخنگوی 
دستگاه دیپلماســی چین در یک نشســت خبری به اتهام زنی های کشورهای غربی 
به ویژه آمریکا مبنی بر اینکه آزمایشگاه ویروس شناسی شهر ووهان عامل شیوع و آغاز 
همه گیری ویروس کروناست، واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت خارجه چین با رد این 
اتهامات گفت: »اگر آنهایی که برای اولین بار خبرها و اطلاعات درباره ژنوم های ویروسی 
را منتشر می کنند، به ساختن ویروس متهم شوند در آن صورت پروفسور لوک مونتاگنیر 
که برای اولین بار ویروس اچ آی وی را کشف کرد، به جای آنکه جایزه نوبل دریافت کند، 
مقصر ایدز محسوب مي شود و آقای لوئیس پاســتور که میکروب ها را کشف کرد، در 
مورد باکتری های بیماری زا در سراسر کره زمین پاسخگو خواهد بود.« وی افزود: »با 
همین استدلال، تیم )آزمایشگاه ویروس شناسی( در ووهان به دلیل تحقیقات شان روی 
کووید-19 باید جایزه نوبل پزشــکی دریافت کنند نه اینکه مورد انتقاد قرار گیرند.« 

)فارس به نقل از رویترز(
  کره شــمالی: با آمریکا مذاکره نمی کنیم؛ »کیم یو جونــگ« خواهر رهبر کره 
شمالی- که به زعم بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان، نفر دوم قدرتمند در دولت این 
کشور است- روز سه شنبه گفت: »من اخباری را شنیدم مبنی بر اینکه مشاور امنیت 
ملی آمریکا گفته بود، مواضع ]کره شــمالی[ در قبال آمریکا را سیگنالی جالب توجه 
می داند.« رسانه دولتی کره شمالی )KCNA( به نقل از خانم کیم گزارش داد:  »به نظر 
می رســد ایالات متحده، این وضعیت را به نحوی که برای خودش دلگرم کننده باشد، 
تفسیر کرده است. این انتظارات، که آنها )آمریکا( به اشــتباه برای پناه بردن انتخاب 
می کنند، آنها را به ورطه استیصال و ناامیدی بزرگتری می کشاند.« این اظهارات خواهر 
رهبر کره شمالی بعد از آن مطرح شده که »سونگ کیم« نماینده جدید دولت آمریکا در 
امور پیونگ یانگ ابراز امیدواری کرده بود که پیونگ یانگ به زودی واکنش مثبتی برای 

از سرگیری مذاکرات خلع سلاح اتمی نشان دهد. )فارس(

  اولین سفر یک وزیر خارجه اسرائیلی به امارات؛ یائیر لاپید، وزیر خارجه جدید 
اسرائیل برای نخســتین دیدار به امارات متحده عربی می رود. رهبر حزب یش عتید 
سه شنبه آینده مهمان وزیر خارجه امارات خواهد بود. دفتر یائیر لاپید اعلام کرد این 
سفر در روزهای 2۸ و 29 ژوئن انجام می شــود و افتتاح رسمی سفارت و کنسولگری 

اسرائیل در دوبی و ابوظبی در دستور کار آن قرار دارد. )دویچه وله(
  پایان ماســک در ایتالیا؛ »لوئیجی دی مایو« وزیر امور خارجــه ایتالیا در پایان 
نشست روز دوشنبه وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ در مورد تصمیم 
قریب الوقوع کشورش برای برداشتن لزوم استفاده از ماسک در مکان هاي عمومی آن را 
نشانه بزرگی برای کل اروپا دانست و گفت: »می خواهد در این مرحله پیش قدم باشد.« 
کشورهایی مانند فرانســه، آلمان، لوکزامبورگ و بلژیک پیش از این لزوم استفاده از 

ماسک را در خارج از منزل حذف کرده بودند. )ایرنا به نقل از خبرگزاری آنسا(  
  رئیس جمهــور فیلیپین: یا زندان یا واکســن! رئیس جمهــوری فیلیپین به 
سخنرانی های جنجالی و عجیب و غریب معروف است. رودریگو دوترته در یک سخنرانی 
تلویزیونی گفته: تو انتخاب مي کنی... یا واکسن یا زندان. این سخنرانی بعد از آن انجام 
شد که گزارش ها از کاهش اقبال مردم به مراکز واکسن حکایت دارد. قبل از این مقامات 
بهداشتی فیلیپین گفته بودند واکسن زدن اختیاری و داوطلبانه است و اجباری نیست. 

)عصرایران به نقل از رویترز(
  آمریکا واکسن های خود را هدیه می دهد؛ کاخ سفید شامگاه دوشنبه از طرحی 
برای اهدای 55 میلیون دُز واکســن علیه نســل جدید ویروس کرونا )کووید-19( به 
کشــورهای مختلف جهان ازجمله نزدیک به 1۴ میلیون دُز به مناطق دارای اولویت 
شامل عراق، کرانه باختری رود اردن، نوار غزه، کلمبیا، آرژانتین و اوکراین رونمایی کرد. 
بر اساس این طرح دولت آمریکا، 75 درصد از مجموع 55 میلیون واکسن اهدایی علیه 
کرونا یعنی نزدیک به ۴1 میلیون دُز از آن، به برنامه دسترسی جهانی به واکسن هاي 
کووید-19)کوواکس( اهدا مي شــود جایی که نزدیک به 1۴ میلیون دُز به کشورهای 
آمریکای لاتین و حوزه دریای کارائیب، نزدیک به 16 میلیون به کشورهای آسیایی و 
نزدیک به 10 میلیون دُز دیگر نیز به کشورهای آفریقایی اختصاص مي یابد. )شفقنا به 

نقل از تلویزیونی اقتصادی »سی ان بی سی عربی« آمریکا(
  ترامپ می خواســت کرونایی ها را به گوانتانامو بفرســتد؛ »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا در ابتدای شیوع ویروس کرونا در این کشور راه حل عجیبی 
را برای گردشگران آمریکایی که به کشور بازگشته و به ویروس کرونا مبتلا شده بودند،  
ارائه داده بود. براساس گزارش روزنامه »واشنگتن پست« ترامپ در یکی از نشست ها 
مطرح کرده بود که مبتلایان به ویروس کرونا به یک جزیره تبعید شوند و در این زمینه 

نام گوانتانامو را برده بود. )فارس(
  قصاب داعش کشته شد؛ یک منبع آگاه در حشد الشعبی روز دوشنبه از به هلاکت 
رسیدن یکی از خطرناکترین سرکردگان داعش معروف به »قصاب« در دیالی عراق خبر 
داد. این منبع به رسانه هاي عراقی گفت: یگانی از نیروهای اطلاعاتی لشكر 2۴ حشد 
الشعبی توانست در اطراف محله المقدادیه واقع در ۴5 کیلومتری شمال شرق بعقوبه 
در کمینی، تروریست موسوم به اســامه الناحر، قصاب داعش و یکی از خطرناک ترین 
فرماندهان سابق القاعده و کنونی داعش را پس از سال ها تعقیب و گریز در شرق محله 

المقدادیه بعقوبه به دام انداخته و به هلاکت رساند. )ایرنا(

دادگاه بدوی شهر و کشور در سوئد یک مرد 22 ساله 
را به اتهام اقدام به قتل و وارد آوردن 30 ضربه چاقو به 
قربانی خود، به 12 سال زندان محکوم کرد. دادستان 
همزمان برای این مرد تقاضای اخراج از سوئد کرده 
بود اما دادگاه با این توجیه که جان وی به واســطه 
همجنسگرا بودنش در صورت اخراج به افغانستان در 
خطر قرار خواهد گرفت، تقاضای دادستان را رد کرد 

و او را تنها به 12 سال زندان محکوم نمود.
این مرد 22 ســاله با یک مرد سوئدی دارای رابطه 
بود و در یک مسکن با او زندگی مشترک داشت. در 
شب 21 ماه فوریه گذشته مرد سوئدی در حالی از 
خواب بیدار شــد که این جوان 22 ساله بر رویش 

نشسته و در حال وارد کردن ضربات پیاپی چاقو به 
بدن و صورت او بود. ایــن دو در روز قبل با یکدیگر 
وارد مشاجره شده و مرد سوئدی از جوان 22 ساله 

خواسته بود که از پیش او برود.
این مرد ســوئدی که به اعلام پزشکی قانونی مورد 
اصابت حداقــل 32 ضربه چاقو به گردن، شــانه، 
کمر، لب، دندان و صورتــش قرار گرفت، به صورت 
معجزه آسایی از مرگ نجات یافت. یکی از ضربات 
چاقو مستقیما وارد چشم این مرد سوئدی و منجر 
به تخلیه حدقه چشم و از دســت رفتن بینایی آن 
شده است. دو دندان شکســته، ترک خوردن فک 
بالا، مشکلات در تغذیه به واسطه ایراد جراحات به 

حلق و پاره شدن عصب های دست این مرد سوئدی 
از دیگر پیامدهای این جنایت بوده است.

این مرد سوئدی در دادگاه بیان داشت در حالی که 
تنها ثانیه هایی با مرگ فاصله داشته، تمامی قدرت 
خود را در یک حرکت جمع کرده تا مرد 22 ســاله 
را به سویی پرت کند و جان خود را نجات دهد. به 
گفته این مرد سوئدی حتی تصور چنین کابوسی 
که زندگی اش را برای همیشــه دگرگون ساخته، 
برایش غیرممکن بوده اســت. وی اضافه کرد مورد 
عمل های جراحی دردآوری قرار گرفته و به واسطه 
عدم توانایی در خوردن غذا به مدت شــش هفته با 
سرم تغذیه شده و هنوز امکان خوردن غذا به صورت 
عادی را ندارد. او شب 21 ماه فوریه را دردآورترین 

و وحشتناك ترین شب زندگی اش، توصیف کرد.
تصاویر وحشــت انگیزی از این شب و اتاقی که این 
جنایت در آن روی داده در جریان جلسات دادگاه 
به نمایش درآمد. مرد 22 ساله در دادگاه گفت قصد 
کشــتن این مرد را نداشــته و علت این جنایت را 

عصبانیت و مستی عنوان کرد.
دادگاه بدوی شهر و کشور »وحید الله« متولد سال 
1999 را به جرم اقدام به قتل و ایراد نقص عضو به 
12 سال زندان محکوم کرد. مجازت 12 سال زندان 
در سوئد و با توجه به تحفیف های ویژه بزهکاران در 
عمل به معنی ۸ سال زندان است. دادگاه همزمان 
تقاضای دادستان مبني بر اخراج این مرد 22 ساله 
به افغانســتان را با این توجیه که جان وی ممکن 
است به واسطه همجنسگرایی در افغانستان به خطر 
بیفتد، رد کرد. هنوز مشــخص نیست دادستان از 
رای دادگاه بدوی به مرجع بالاتر شــکایت خواهد 

برد یا خیر.

نامزد آقای ریاض
خانم تیلور وارد دو عکس 

با ریاض محرز بازیکن 
منچسترسیتی  و کاپیتان تیم 
ملی الجزایر در جزیره جذاب 

میکونوس یونان، جایی که این 
دو تعطیلات تابستانی خود را 
سپری می کنند، منتشر کرد 

و به این ترتیب خبر رسمی 
نامزدی خود و محرز را مشخص 

کرد. تیلور 23 ساله است و 
1.1 میلیون دنبال کننده در اینستاگرام دارد و بعد از جدایی 

محرز از همسر اولش با او وارد رابطه شده است. او دختر مادر 
 The Real Housewives و پدری است که آنها را در مجموعه

of Cheshire دیده بودیم و میلیونر هستند.پدر او یک 
طراح داخلی مجرب هم هست. خانم تیلور قبلا با آگوئروی 

آرژانتینی در ارتباط بود. 
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قتل پدر به دست پسر در دیترویت

یک پسر 1۸ ساله، پدر میانسال خود را به ضرب گلوله کشت. جالب خواهد بود اگر بدانید 
که پلیس برای بازداشت این قاتل که در حومه دیترویت دست به این کار زده و پس از آن با 
اتومبیل خود از این منطقه فرار کرده است؛ از طریق تلفن همراه با مرد جوان تماس گرفته 
و او را متقاعد کرده اند که خود را تحویل دهد. گفته شده که این افراد بسیار هم صمیمی 
بودند و از حیاط خانه برای دیگران دست تکان می دادند. هنوز در مورد انگیزه این پسر از 

این قتل خبری منتشر نشده است.

  حادثه روز

     
  کیوسک

اطلاعات روز افغانستان نیز در سرمقاله خود بسیج 
مردمی را تنها راه مقابله با طالبان دانسته است. 

روزنامه هشت صبح 
افغانستان در تیتر 
یک خود از بسیج 

مردم در افغانستان 
برای مقابله با طالبان 

گفته است. 

   از اسکاندیناوی

حکم عجیب برای جنایت عجیب
32 ضربه چاقو بزنی هم اخراجت نمی کنیم

نام  
             مهسا مژدهی

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )21 ژوئن(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )21 ژوئن(

1۴6.73 امارات 1 میلیارد و 50 میلیون چین ۸99 برزیل ۴1۸7۸ برزیل

123.06 سرزمین های اشغالی 31۸.5۸ آمریکا ۸۴6 هند 39096 هند

11۴.9۴ بحرین 2۸3.31 هند 6۴۸ کلمبیا 23239 کلمبیا

109.۸6 بریتانیا ۸۸.35 برزیل ۴۴7 آرژانتین 1737۸ روسیه

95.26 آمریکا 7۴.5۸ بریتانیا ۴۴0 روسیه 1۴536 اندونزی

وضعیت این روزها 
در کشورهایی که 

واکسن زده  اند. زن 
مردی را می بیند که 
ماسک زده و پیش 

خودش می  گوید چقدر 
بی مسئولیت است 

که هنوز واکسن نزده 
و مرد پیش خودش 

فکر می کند اینکه با 
وجود زدن واکسن، 

ماسک هم زده، اوج 
مسئولیت پذیری 
اجتماعی است! 
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